
i

Skupinová pojistná smlouva pro cestovní pojištění 
kód skupinové pojistné smlouvy  MAUN 

číslo skupinové pojistné smlouvy 698036441 

Allianz  (jjj) 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00  Praha 8, Česká republika,  IČO 47  11  59  71 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, spisová značka  B1815 

zastou penál 

pojištění  ln i 

korporátníhl 

Poj ist nik: Masarykova univerzita v Brně 

Žerotínovo nám. 617/9,601 77  Brno, IČO 00216224 

Smluvní strany uzavírají podle § 2758 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. f v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník") toto skupinové cestovní pojištění 

Článek  I. 

Předmět a právní úprava skupinového cestovního pojištění 

1.  Touto pojistnou  smlouvou se sjednávají základní  podmínky skupinového cestovního pojištění zaměstnanců a studentů  pojistníka (dále jen .pojištěn!" nebo .pojištěny") za  podmínek 

a v rozsahu ustanovení této pojistné smlouvy  a jejich nedílných součástí. V pfpadě pojistné události vzniká  právo na pojistné plněni pojištěnému. 

2.  Na skupinové cestovní pojištění (dále jen „cestovní pojištění" nebo „pojistná smlouva")  se vztahuje občanský zákoník, na jehož základě vydal pojistitel Pojistné podmínky procestovní 

pojištěni (dále jen „PPCP")  platné od 01.07.2015  které se dělí na Všeobecné pojistné podmínky (část I.  dále jen. VPP") a Zvláštní pojistné podmínky (část II.V1I.  dále jen  „ZPP"), 

které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a řídí se podle n'ch práva a povinnosti  pojistníka, pojištěného a pojistitele, pokud nejsou touto pojistnou  smlouvou  a v souladu s 

občanským zákoníkem, upravena  jinak. PPCP tvoři přílohu č.  1 této pojistné  smlouvy. 

Článek  II. 
Rozsah cestovního pojištění, jeho vznik (počátek) a konec 
1.  Každá cesta zaměstnance pojistníka (dále jen"  pojištěná cesta") je pojištěna při splněni podmínek  uvedených v článku VI,  léto skupinové pojistné smlouvy 

Cestovní pojištění do zahraničí zahrnuje pojištění léčebných výloh v zahraničí (část II.  ZPP), úrazové pojištění (část III,  ZPP), pojištění odpovědnosti za škodu a jmou ujmu (část V. ZPP) a 

doplňkové asistenční služby (část VI. ZPP). Pojištění zavazadel  (část IV. ZPP), pojištění stornovacích poplatků (část VII.  ZPP) a připojištění  rizikových sportů 

(část 1 .VPP,  odst. 137)  se v tomto cestovním pojištění  neuplatňuje. 

2.  Smluvní strany ujednávaji odchylně: 

a)  od části II.  ZPP,  čl.1, odst. 1.2, že v případě pojistné událost' z pojištění léčebných výloh v zahraničí poskytne pojistitel jednomu pojištěnému pojistné plněné do výše 5 000  000  Kč 

b)  od části III.  ZPP,  čl.l, odsl. 13, že v případě pojistné události z úrazového pojištění poskytne pojistitel jednomu pojištěnému pojistné plnění do výše těchto pojistných částek: za smrt 

následkem úrazu   200  000  Kč a za trvalé následky úrazu   200  000  Kč; za dobu nezbytného léčení 30  Kč/den, max. 10 000 Kč 

b)  od části V. ZPP,  čl. 1, odst. 1.2, že v případě pojistné události z pojištěni odpovědnosti za škodu a jinou újmu se pojištěný nepodílí spoluúčasti na náhradě škody; hm t pro následné 
škody je do výše  1 000  000  Kč. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na p není pracovníc h úkolů. 
c)  od části I. VPP,  čl. 4, odst. 4.4, že pro osoby starší 70  let platí stejné sazby jako pro osoby d ospělé, 

3.  Cestovní pojištění se vztahuje na pojištěné cesty do států celého světa uvedených v čl. 2, odst. 2.6.2  až 2.6.6. VPP    zóna 4 až 8 (viz. příloha č . '  této  smlouvy). 

4.  Cestovní pojištěni je možno sjednat pouze  před nastoupením  pojištěného na cestu. Cestovní pojištění je sjednáno okamžikem  doručení  při hlášky do pojištění pojistiteli. Pí hlášku 

doručuje pojistník pojistiteli prostřednictvím elektronického formuláře pro vyhotovení záznamu o pojištěné cestě (článek VI.  této pojistné  smlouvy) 

5.  Počátek a konec pojištěni se řídi příslušnými ustanoveními PPCP a léto smlouvy. 

6.  Pro účely této skupinové pojistné smlouvy je poslušná přihláška do pojištění dokumentem blíže upřesňujícím a konkretizujícím  osobn' rozsah cestovního pojištěni poskytovaného na 

základě této skupinové pojistné smlouvy, Pro účely této skup nové pojistné smlouvy se příslušná přihláška do pojištění považuje za pojistnou  srn ouvu pro danou pojištěnou cestu 

(dale též "pojistná  smlouva"). 

Článek  III. 

Pojistné období, zúčtovací období a pojistné 

1.  Pojistné období je  roční. Prvním zúčtovacím obdob'm po uzavření  této pojistné smlouvy, je období od 1.1.2017 do 31.12.2J17. Dalším obdobím, za které  bude  provedeno 

vyúčtování pojistného a které začíná dnem  násled ujíc'm po posledním dni předcházejícího zúčtovacího období, je vždy následují kalendářní rok. 

2.  První roční zálohové pojistné ve výši 1  135  200  Kč bude uhrazeno  do 31.1.2017, následující zálohové pojistné bude hrazeno vždy k 31.1.  příslušného roku na účet 

pojistitele č. 2727/2700. Platba  bude  poukázána  bezhotovostne  příkazem  k úhradě z bankovního účtu pojistníka  s variabilním symbolem 698036441 a specifickým 

symbolem  40. Zálohově pojistné obsahuje  slevu ve výši 20% z pojistného za  rok, jako bonus za smlouvu uzavřenou na 3  roky. 

3.  Pojistné se stanoví na osobu a den trvání pojištěné cesty v závislosti na zóně, do které pojištěna cesta směřuje. Výše pojistného byla dohodnuta  dle sazebníku, který 
tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

4.  Do jednoho  měsíce po uplynutí zúčtovacího období sestaví pojistitel ve spolupráci s pojistníkem vyúčtování na základě skutečného počtu d ní strávených v zahraničí na 

pojištěných cestách. Na základě této pojistné smlouvy je pojistnik povinen uhradit spotřebované pojistné podle údajů uvedených na předpisu pojistného se splatností v  něm 

uvedenou. 

5.  Doplatek pojistného za uplynulé pojistné období pojistitel předepíše pojistníkovi k úhradě jednou částkou v případě  že celkový počet dní v uplynulém pojistném období byl vyšší 

než  předpokládaný počet cestovních dní, na které by o uhrazeno  zá ohové pojistné. V případě, že bude naopak  celkový počet cestovních dní v uplynulém pojistném období  nižší 

než  předpokládaný, bude  pojistníkovi vrácena adekvátní část z nespotřebovaného zálohového pojistného za uplynulé pojistné období. 

6.  Pojistník i pojistitel mají  právo, do dvou měsíců po provedeni vyúčtováni podle odst. 3 a 4 provést vzájemné  přezkoumání  svých podkladů rozhodných pra určení výše 

pojistného. 

7.  V případě zániku  léto pojistné smlouvy se provede vzájemně vyúčtování do 6 týdnů ode dne tohoto zániku. 

http://31.12.2j17


Článek IV. 

Pojistná ochrana, pojistné plnění a hlášení pojistné události 
1. Pojistná ochrana je poskytována v rozsahu stanoveném Zvláštními pojistnými podmínkami pro cestovní pojištěn' provozované Allianz pojišťovnou, a i , i  následujícími úpravami: 

Pojistná nebezpečí  Limity pojistného plněni [ 

PojtStžnT léčebných výloh v zahraničí 

ambulantní  lékařské ošetřen  5 000 000 Kč 

léry a další ídravotn cký materiál  5000 000 Kč 

hospita izace včetně dopravy do nemocnice  5 000000 Kč 

léčba, d aqnostika a obrace  5000000 Kč 

činnost záchranných sborů a horské služby  5 000 000 Kč 

převoz nemocného do 0?  repatriace ostatků do f R  bez  omezení 

výlohy na dopravu osoby blízké  při repatriaci po. štěného  bez  omezení 

akutní zubní ošetřen'  10 000 Kč v průběhu trvání smlou^ 

výlohy na ubytován' osoby bľzké  při hos: talizaci pq štěného  max  5 dní/2000 Kč den 

poiištěni rizik souviseiic'ch s terorismem:  léčebné vý oh> v zahraň íř;  1 500000 Kč 

repatriace souviseiíc' s terorismem  1 500000 Kč 

ľ>az«ŕ pojištěn?  Pojistná čistka; 

smrt následkem úrazu  200000 Kč 

trvalé následný úrazu poměrné plněn? z pojistné částky  200000 Kč 

za dobu nezbytného léčeni  30 Kč 

PojBtřnfodpovftiriostizailoduajinouújmu 

na zdrávi nebo usmrcením  2 000000 Kč 

na jedné věc  1  000 000 Kč 

následné škodv  1  000 000 Kč 

znásobenou psem nebo kočkou na zdraví nebo usmrcení a na majetku  20000 Kč 

Doplnkové asistenční skižby 

všechny škody či jme  újmy z dos ňkovjch as slenčních služeb  35000 Kč 

:rávni pomoc v zahraň čí  35 DODKč 

náhradn'pracovn'k  35000 Kč 

onatrovník  35 000 Kč 

ztráta, odcizeni, zničen' dokladů  5 000 Kč 

základn'  technická pomoc pn škodě na majetku v místě bydliště  5000 Kč 

2. Pojistné plněni bude v sou:adu se zněnm  PPCP poskytnuto  pojištěné, resp. oprávněné osobě. 

3. Pojistné plnění je splatné v tuzemské měně. 

4. Pň každé škodní události musí po, stěny popř. pojstnTk  zas at pojistiteli bez zbytečného odk adu rádně vyplněny přís ušný tiskopis „Oznámení škodné události" včetně další požadované 

dokumentace. 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1.  Allianz se zavazuje na základě podmínek stanovených v této smlouvě poskytnout  pojíst níkovi k užívání elektronický formulář  (datová věta) po dobu platnosti srn ouvy bezplatně. 

a) Data o pojištěné cestě (přihláška do pojištění) musí byt pojistiteli doručena v dohodnuté elektronické podobě. Struktura těchto záznamů  pro přenos dat je přílohou č. 3 této 

pojistné smlouvy; tyto údaje budou pojistíte i zasílány elektronickou  poštou na adresu: interfaKcptaiallianz.cz.  soubor bude vždy označen: 65390001 .csv (první soubor), 

55390002.CSV (a každý následující soubor da ším pořadovým koncovým číslem). V předmětu zprávy bude zápis. DATA CP 65390001, atd. (vždy bez označení csv). 

b) Prostřednictvím elektronického přenosu dat budou do Allianz pojišťovny exportovány pouze platné ľa p acené pojistné  smlouvy. Párován  plateb v All anz pojišťovně proběhne 

zpětně po lakturaci pojistného. 

c) Záznamy o pojištění (odst.1), předává pojistní!; pojistiteli 1 x měsíčně. 

d) V případě pojistné události, pokud pojistitel nebude mít k pozici data o pojištěném klientovi  bude kontaktovat pojistnikj a ověř" !i platnost paj ;šlě".' 

2.  Závazkem dle čl. IV., odst. 4. a 5 je pojistník vázán i po ukončení platnosti této smlouvy. 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

1.  Každá smluvní strana určí svého zástupce, kteiý bude pověřen koordinaci spolupráce vyplývající z této pojistné sm  ouvy 

2.  Pojistník odpovídá za správné vyplněni dokladů potvrzujících  nebo týkajících se pojištění zaměstnanců a studentů. 

3.  Pojistník svým podpisem stvrzuje, Že mu byly S dostatečným časovým předst hem před uzavřením této smlouvy předány a že byl seznámen s: 

•  předsmluvními informacemi  vztahujícími sek pojištění z této pojistné smlouvy (Předsmluvní informace  k sjednávanému cestovnímu po, iště'1 verze (PPCP 01072015). že mu 

byly náležitě vysvětleny a že je chápe; 

•  příslušnými pojistnými podm'nkami  (PPCP 01072015). které tvoří přílohy této smlouvy; 

•  záznamem  z jednáni o uzavřeni této pojistné smlouvy  který zachycuje  jeho potřeby a sdělené požadavky, a že toto pojištění odpovídá těmto jeho požadavkům, 

či že byl upozorněn na nesrovnalosti  tohoto pojištění se zaznamenanými  požadavky. 

4.  Pojistník prohlašuje, že tímto pojištěním zabezpečuje  svou oprávněnou potřebu ochrany před nebezpečími  uvedenými v této smlouvě i pro své zaměstnance a studenty.  Pojistnik 

má zájem na ochraně těchto osob, jejich majetku či jiných zájmů (zejm. ochrana zaměstnanců a student při výjezdu do zahraničí). Pojistnik  má povinnost  seznámit  pojištěné 

osoby, s obsahem  smlouvy a výše uvedenými dokumenty  které jsou jeji součásti, a zavazuje se |im předat  PPCP 01072015 a pojistku. 

5.  Pojistnik dále prohlašuje, že mu byly zodpovězeny veškeré jehodotazy a že uvedl všechny údaje týkající se sjednání této pojistné smlouvy pravdivě a že nic podstatného nezamlčel. 

Zároveň prohlašuje, ževeškerá jeho prohlášení uvedená v této smlouvě a záznamu z jednání jsou pravdivá. Pojistnik se zavazuje oznámit  pojistiteli veškeré změny údajů vztahujících 

se k této smlouvě. 

6.  Zpracování osobních údajů pojíst tělem se prováď v sou adu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  Účel, doba, rozsah a způsob zpracování osobních údajů a dále 

http://interfaKcptaiallianz.cz


okruh osob, které údaje  budou zpracovávat či jim  budou zpřístupněny, jsou uvedeny v Předsm uvn' informaci   Poučeni o zpracování osobních údajů. 

Pajistník je povinen zajistit souhlas po  Stě  ého ke zjišťováni a zpracováni osobních úda ů o svém zdravotním  stavu  které  sou potřebné pro uzavřeni či změnu  smlouvy a dále pro 

plněni závazků z ni plynoucích. Přesně podmínky zpracování těchto údajů jsou uvedeny v Předsmluvni i nformaa   Poučení o zpracováni osobníc h údajů. Tímto souhlasem se též 

zproíťují povinnosti  mlčenlivosti pojistitelem dotazovaní  lékaři a pracovnici zdravotnických zařízeni. JeI  pojištěný odl šný od pojistníka, pak se pojistnik zavazuje získat výše uvedený 

souhlas od každého  pojištěného. Tento souhlas je podmínkou uzavření smlouvy. Dodatečným odvoláním souhlasu pojištění zaniká. Zároveň dává souhlas s předáváním osobních 

údajů, včetně údajů o zdravotním  stavu, vyžadujeli  to účel a smysl pojištění, zajistitelům  v zahraničí a asistenčním službám. 

Smluvní strany ujednávají, že se na vztah založený  touto smlouvou  nepoužijí  ustanovení týkající se adhezních sm uv {§ 1799  a § 1800  zák. č. 89/2012 Sb.).To neplatí v případě  že 
pofistník není podnikatelem ve smyslu §420zák.č. 89/2012 Sb. 

7.  Pojtstnk potvrzuje, že pojištěné osoby seznámí  se základními  informacemi o pojištěni (Předsmluvn;  nlormace  k sjednávanému cestovnímu pojištěni verze 01072015),  základními 

vlastnostmi  skupinové pojistné  smlouvy, konkrétním  rozsa hem  pojištěni, které bude uzavřeno na základě přihlášky a uvedenými pojistnými podmínkami. Po. istník prohlašuje, že pro 

pňpad, že pojištěnou osobou bude rodinný přis ušnlk zaměstnance, nebo zaměstnanec, který poj štěnl využije pro své soukromé účely vyhotoví pr hlášku na zák adě souhlasu  každé 

takové pojištěné osoby s podmínkami  pojištění dle výše uvedených dokumentů  a že si je vědom toho, že pojistitel při sjedná n' tohoto pojištěni vychází výhradně z údajů a požadavků 

poskytnutých pojistníkem. 

8.  Dále prohlašuje, že zajistí všechny, poj stnou smlouvou  požadované souhlasy, zejména  souhlas pojištěných osob se zpracováním údajů uvedených v přihlášce a dále údajů o jejich 

zdravotním stavu a že souhlas získá po jejich seznámeni s jeho rozsahem  a podmínkami  (Předsmluvni informace   Poučení o zpracování osobních údajů). 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Všechny právní úkony týkající se cestovního pojištěni a změn  této pojistné  smlouvy musi mít písemnou  formu. 

2.  Veškerá podáni pojistníka jsou účinná až jejich doručením pojistiteli, a to na adresu  jehosldla. 

3.  Staneli se jakékoliv ustanoveni  tétosmlouvy z jakéhokoliv důvodu neplatné nebo  neúčinné, není tím dotčena platnost smlouvy jako cel ku. Smluvní strany vyvinou  úsiť.  abydohodly 
ustanoveni,  které bude v maximální  mol né míře odpovídat úče u ustanoveni,  která se stala neplatnými. 

4.  Tato smlouva stejně jako práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající nebo s nl sou\nse;ící se řídičeským právem. Všechny spory vyplývajíc  z tétosmlouvy nebo s n" související budou 
rozhodovány českými soudy. 

5.  Smlouva může  být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu ke konci po.istného období. Jel'výpověd doručena druhé straně pozdě  i než šest týdnů přede dnem, 

ve kterém uplyne  pojistné období, zaniká  pojištěni ke konc  následujícího pojistného obdob'. Výpověď musl být doručena druhé smluvní straně a espo'  šest týdnů před uplynutím 

pojistného období. Podmínky zániku pojištění sjednaného na základě  této pojistné smlouvy výpovědi se řídi ustanovením § 2807 občanského zákoníku a podmnky  zán ku po, šiěnl 

sjednaného na základě  této pojistné  smlouvy z pných důvodů se řídí ustanovením č l 10 PPCP s těmito  upřesněními a vyji mkami: 

a)  jestliže talo pojistná smlouva  ľan kne výpovědí a jestliže byla sjednána přihláška do poj štěnl po dnidoručení výpovědi druhé smluvní straně, konči takto sjednané  pojištěni 

nejpozději dnem  uvedeným v přihlášce do pojištěni ja ko konec pojištěni nebo dnem  návratu z pojištěné cesty a to i v případě, že výpovědní I hůta uplynula dříve; 

b)  zanikneli tato pojistná smlouva  pro nezaplaceni  pojistného (odst. 10.2.  PPCP), zanikají  dnem  jejího zániku  i pojištění sjednaná před tímto  zá nikem: 

c)  odchylně od odst. 10.S,  PPCP odmítnutím  pojistného  plnění tato pojistná smlouva  nezaniká. 

6.  PPCP uvedené v příloze č.l  jsou nedílnou součástí všech pojistných smluv, které pojistitel sjednává pro cestovní pojištění a jejich přijetí pojistníkem  je podmínkou uzavřeni příslušně 

pojistné smlouvy. Pojistitel může  tyto pojistné  podmínky měn t jen se souhlasem  pojistníka. Pokud pojistitel provede jakoukoliv změnu  PPCP je povinen na to upozornit pojistníka a 

zaslat mu písemnou úpravu této změny. Pokud by pojislník s touto změnou  nesouhlasil, což musí vyjádřit písemné, zanikne ť m shora uvedená  podmínka  dalšího trvání této pojistné 

smlouvy, pojistná smlouva  zaniká  následujícím dnem  po doručení nesouhlasu  pojistníka; ohledně  konkrétních pojištěni se postupuje  obdobně podle odst. 5 písm. a) tohoto článku. 

7.  Tato pojistná smlouva se uzavírá  na dobu určitou od 1.1,2017 do 31.12.2019. 

8.  Pojistná smlouva je vyhotovena  ve dvou výtiscích, přičemž  každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

jména a podpisy osob oprávněných jednat za uchazečevedoucího pojistitele 

V Brně dře 

Masarykova  Univerzit 

Přílohy; 

1.  Pojistně podmínky pro cestovní pojištění   verze výttsku 01072015 

2.  Potvrzení o sjednáni cestovního pojištění   pojistka/kartička 
3.  Pracovní postup/datová věta 
4  Sazebník pojistného 



I 



A l l i a n z 

ces tovn í  poj ištění 

K o m p l e x n í  p o j i š t ě n í 

s  n e o m e z e n ý m i  v ý d a j i  n a  l é č e n í 

S  v á m i  o d  A  d o  Z 

Allianz (fij) 



NONSTOP asistenční služba: 

+420 241  170  000 



OBSAH 

Pfedsmluvní  informace k cestovnímu  pojištěni  str.  1 

• • J  poučení o zpracováni  osobních údajů  str.  5 

mt  Pojistné podmínky  pro cestovní  pojištění   úvodní  ustanovení  str.7 

i i U  Všeobecné pojistné  podmínky  (část I.)  str  8 

[ ď M  Zvláštní  pojistné  podmínky  pro 

pojištění  léčebných výloh v zahraničí  (část II.)  str.  19 

úrazové  pojištění  (část III.)  str.  23 

pojištěni zavazadel (část IV.)  str.  27 

pojištěn? odpovědnosti  za  Škodu (část V.)  str.  31 

doplňkové asistenční služby  (část VI.)  str.  34 

pojištění  stornovacích poplatků  (část VII.)  str.  36 

| ^  Všeobecně obchodní  podmínky   MojeAllianz.  str.  39 

Přehled limitů  a výše pojistných částek.  str.  42 



P RED S MLUVNÍ  INFORMACE 

k pojistné smlouvě cestovního pojištění 
klcrá  se řídi  PPCP 01072015 

V souladu s platným právními předpisy Vám pko zájemci o uzavřeni pojistné smlouvy sdělujeme niže uve

dené  informace.  Dokument  slouží k základnímu  seznámeni s nabízeným pojiítřnim  a vzhledem  k ome

zenému  rozsahu  obsahuje  jen  nejdiiležitfjsl  údaje, které  mohou  být pro  tento úíel  též  v  nezbytné  míře 

zobecnený. Dokument  nemůže nahradit pojistné podmínky nebo poskytnout jejich komole tni shrnuti. 

Pojistitel 

' Podložní /po  :,: :e\  Allianz pojišťovna, a. s. 

1 Ceslcá reTKibtta,  186 00  Praha 8,  Ke Štvanici 656/3 
InlomicKf  *; roAiiliMI  lč  4 7 : 1 z a p s a n á  v  obchodním  rejstříku  u  Mestského soudu  v  Praze, 

1 oddíl B. vložka  1815 

1 akciová společnost 

P í ř d "  ti  Ľ  ••  i  1 pojišťovací, za|iSťavaci a souvtsejici  fmnosii 

1  info@>aHianz.cz 

Te'eton  241  170000 

'.Vrb  I www.allianz.cz 

Allianz pojišťovna, a. s, dobrovolné dodržuje  Kodex etiky v pojišťovnictví České asociace popiťoven. který 

je přístupný na  www.cap.cz. 

Zpráva o solventnosti  a finanční situaci pojistitele |e  prístupná  na www.allianz.cz. 

Údaje  obsažené v  léto  pfedsmluvni  mloimaci  platí  po dobu, po kterou je  úCmná nabídka  na  uzavřeni 

nabízeného  pojištěni k némuž  se tato informace  vztahuje. Pokud  neni  pojistitelem určeno |inak.  platí 

nabídka  1 inřsicodedne  hodoruíen 

Informace o pojistné smlouvě 

Pojistní smlouva se Rdi právním řádem České republiky, zejm. z á t i  B9/201Z 5b, občanským zákoníkem 

(dále |en Zákoník), krciýje též základem pro vytvořeni vztahů před uzavřením smlouvy. Rozhodováni spo

rů z pojištřni přísluší obecným soudům ČR. Pro uzavření  pojistné smlouvy a pro komunikaci  mezi  smluv

ními  stranami  se použije feský jazyk. Uzavřená po|isiná smlouva je  pojistitelem aicluvovina  V případě 

zájmu onahlédnulido pojistné smlouvy kontaktujte prosím Klientský servis, let 241  170 000  Na požádáni 

Vám  rovněž můžeme  poskytnout dalíí  informace  týkající se sjednávaného pojištěni. 

Smlouvy uzavírané  formou obchodu na dálku 

Pojíitěni lze uzavřít také  formou obchodu na dálku, tj. bez současné fyzické pňtomnosti stran. 

Nabídka  pojíitěni je  pro  tento  případ Činěna pomoci  prostředků komunikace  na  dálku  s tim,  že  k  uza

vřeni smlouvy dojde  zaplacením prvního pojistného. Potud  nřktcie údaje  Či skutečnosti uvedené v při

loženém návrhu na pojištění nejsou správné, nebo neodpovídají dohodnutému/zadanému  rozsahu,  lze 

se na pojistitele obrátit buď písemně, na adrese Allianz pojíitbvna, a. s. Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha S, 

nebo telefonicky  na Čísle 241  170000. 

Doba trváni  pojiítění 

Po dobu trváni pojištěni pojistitel poskytuje  pojistnou  ochranu (tj.  poskytne  pojistné plněni v případe po

1 

http://www.allianz.cz
http://www.cap.cz
http://www.allianz.cz


JI tne  události) a pojislník je povinen zaplatil pojistné. 

Pojištěni se  siednává na dobu určitou, a  to  nejméné  na  I  den  (hradi  se minimálni  pojistné  •  sazba  za 

pivní 3  dny)  a ne|déle  na  dobu  jednoho roku. Uptynutím  sjednané  doby  pojištění  zaniká. Pojistná  doba 

nabízeného  pojiStění je stanovena  v návrhu pojistné  smlouvy 

Vlastnosti  a rozsah  pojiStěni. způsob určení výfe pojistného plněni výluky 

Rozsah pojiStěni: 

Cestovní po|tStěni Vám nostytiip ochranu  na cestách a zpravidla  zahrnuje následující pojištěni: pojištěni 

léčebných vytoh v zahraničí, úrazové pojiStěni. pojištění zavazadel,  pojiítění odpovědnosti za Skodua jinou 

újmu, pojiStěni stornovacích poplatků a pojtítěni  doplňkových asistenčních služeb. 

Upozorněni: Pojištění léčebných výloh vzahraniil nelze sjednat pro cestováni v ráma ČR. 

PojiStěni kryje v rozsahu  stanoveném v  pojr  tné  smlouvě a pojistných podmínkách  zejména  nebezpečí 

vyplývající  z / z e 

•  úrazů či  jinychzdravotníchobtíii, 

•  ztráty či Škody na zavazadlech  a jiných věcech: 

•  odpovědnosti za Škodu či jinou újmu. kterou pojiStény způsobila kterou je povinen nahradil jiné osobě. 

•  ztráty, která pojištěnému vznikla vyúčtováním stornovacích poplatků poskytovatelem cestovní služby. 

V  případě vzniku pojistné události pojistitel poskytne  oprávněně osobě plněni  za  podmínek  a v  rozsahu 

uvedenychvpojistné smlouvej  pojistných podmínkách, maximálně vSakdovýSe sjednaných limitů. Kon

krétni parametry pojiStěni vřetně limitů  pojistného plnění  se stanoví v návrhu pojistné  smlouvy 

Wlukv: 

Výlukami  sc rozumí vřci nebo  nebezpečí,  které  isou vyňaty z  pojistného  kryli. V  rámci  výluk jsou  tedy 

stanoveny  podmínky, za kterých pojistiteli nevzniká povinnost  poskytnout  pojistné plněni. 

Základní výluky u nabízeného  pojiítěni jsou spojené  zejména 

•  s léčením, lékařským převozem nebo repatriaci v souvislosti s akutním onemocněním, které  existova

lo pTed vycestováním na pojiStěnou cestu  nebo chronickým onemocnením  pojiStíného  nebo jejich 

komplikacemi; 

•  s úmyslným jednáním, které ikodní událost způsobí  připadne má  se Škodní události souvislost; 

•  l  požíváním  alkoholu  nebo aplikaci návykových látek nebo  přípravků obsahujících návykové látky,  to 

neplatí  pro úrazové pojiStěni. 

•  i  nedodržením  závazných právních předpisů země vzniku Škodní události (zejm. absence  oprávnění, 

osvědčení ä  jiné způsobilosiivyzadované právními předpisy k určité činnosti); 

•  i provozováním profesionálního sportu Čt jiné nebezpečné činnosti (pyrotechnické, kaskadérske, zá

chranářské apod.; 

•  s okolnostmi  extrémního  charakteru, které se podílely na vzniku Skodni události (extrémní  klimatická 

či spolcčenskopolHKkč podmínkynapř.  polární  výpravy či cesty do válečných nebo  veřejnými  or

gány nedoporučovaných  území). 

Pojistitel není povinen  poskytnout  plněni, jestliže pojištěný nebo  spolucestující 

•  nezbaví  oSelřujiciho lékaře mlčenlivosti vůči pojistiteli, 

•  nepředloilpo  pojistně události pojistiteli dokumenty či jiné podklady,  jejich!  předloieníjeíehopovin

nosti; 

•  odmítne  absolvovat  lékařskou  prohlídku, 

•  nezajistí  úřední  překlad  předkládaných dokumentů  do  českého jazyka  na  vlastní  náklady,  ne|sauli 

vystaveny  v jazyce anglickém; 

•  nebude  pojistitele pravdivě mlormovat o okolnostech  vzniku a rozsahu  Škodné událo: li 

Dalsl vykiky jsou  uvedeny  v pojistných podmínkách  pro cestovní pojiStěni část L článek  9   všeobecné 

po|islné podmínky; část II  článek 4   Zviáitni pojistné podmínky  (ZPP)  pro pojiStěni léčebných výloh; část 

til. článek 3  ZPP pro úrazové pojiirf ni; část IV  f lánek 3  ZPP pro pojiStíni zavazadel,  část V  článek 3  ZPP 

pro pojtStěni odpovědnosti za  ikodu a jinou ujmu; část VI  Článek 4.  ZPP pro doplňkové asistenční služ by; 

část VII.  Článek3  ZPP pro pojištěni stornovacích poplatků; případně doplňkových pojistných podmínkách 

a dalSích ujednání  pojistné  smlouvy. 

Informace o výi i  pojistného 

Výíe  pojistného  za  jednollrvá  pojištěni  včetně  doplňkových  pojištěni  (jsouli  sjednána)  je  stanovena 

v návrhu pojistné  smlouvy. 

2 



Způsoby a doba placení pojistného 

Pojíst nik se v pojistně smlouvě zavazuj po dobu trváni pojištění platit pojistné 

Jednorázově pojistné je stanovené za celou  sjednanou  dobu a je  splatné dnem  počátku pojištění,  potud 

neni  dohodnuto  jinak, a  platí  se zpravidla  v  hotovosti. Pn bezhotovostním  placeni je  pojistné  zaplacena 

dnem jeho připsání na útet pojistitele, neníNvpojistnésmlouvě dohodnulo jinak. Zaplaceni pojistného je 

nezbytnou  podmínkou k platnému uzavřeni pojistné  smlouvy. 

Dané 

Ha príjmy z pojištění se vztahuje právni úprava zákona č. 586/1992 Sb„ o daních z přijmu, v platném  znění 

Plněni z cestovního pojištěni jsou od daně osvobozena. V případě nejasnosti  ohledně zdaněni pojistného 

plněni prosím kontaktujte svéhodaňovélio poradce. 

Upozorněni: V současně chvíli si nejsme vědomi dalších dani, které by měly být pojisinikem  hrazeny  v sou

vislosti s nabízeným pojištěním. Právni předpisy nicméně mohou v budoucnu takovou  povinnost  zavést. 

Poplatky  nad rámec pojistného 

Nad  rámec  sjednaného  pojistného  múíe  být  pTi zámku  pojištěni  přede  dnem  sjednaným  ^  pojistně 

smlouvě jako počátek pojištěni účtován poplatek za  správu pojištění.  Aktuálně platný sazebník  poplatků 

naleznete na www.allianz.cz. 

Způsoby zániku  pojištěni 

Pojištění zanikne 

1.  uplynutím pojistně doby; 

2.  nezaplacením pojistného, a to marným  uprynutím  lhůty (v  rtun. délce 1 měsíc) stanovené pojistite

lem vunominre  k zaplacení dluineho  pojistného neboleno eásti; 

3.  dohodou; 

4.  výpovědi pojistitele nebo pojisutika  do 2 mésiců ode dne uzavřeni pojistně smlouvy: 

5.  jinouvýrjovědíprjdmínkyavýpovědnidoty^^ 

podmínkách a Zákoníku; 

G.  odstoupením od pojistně smlouvy (vrz  nile); 

7  odmítnutím  plněni pň porušeni povinnosti  po|islnika stanovených ve smlouvě nebo pojistných pod

mínkách; 

8.  z dalších důvodů uvedených v právních předpisech nebo  pojistných podmínkách. 

Při ukončeni smlouvy  cestovního pojištěni zanikají  všechna pojištěni, která  jsou její součástí, s výjimkou 

stornovacích  poplatků  lakie  ie  nelze vypověděl nebo  jinak  ukončil  samostatně  Pojištění  siomovacfch 

poplatků  se v průběhu pojíitrni  nedá  měnit  ani znišit, pokud nenívpo]istné smlouvě dohodnuto jinak. 

Návrh pojistné smlouvy si před jejím uzavienimvídy pečlivě prostudujte. 

3 

http://www.allianz.cz


Podmínky a lhůty rýkajici se možnosti odstoupení od pojistné  smlouvy 

mjvňi 
Sr  v.  u z a . I T I  ino 

CtxllO<flli|lli.S'.  ,• 
Smlouvy i i í . i ŕ t ^ ŕ  l;:KS3iiobriiprlu  niria'lt." 

PC*>llab  ľOjSUuH  1'otistnl, Uär í  icstXřiffbioleiTi  PojhliiR 

.  .  ,  .  Porušeni  povinnosti  popthele  POJBUBI  nebo  pcnítřny  úmyslně 

^ S ľ í ľ  U p o z o n * n a ^ M » k Z n W  nebo z nedbatea  poruíipovmnost 

Důvod  ľ ^ S ^ l ľ w ľ ľ ^  ^stftnbýtpfiuzavir^sinkiuvy  kprawfoýmsdělenímna  písemné 

Ł K m k Z  v e ^ ™  n a b í z e j  douuy^sutele  tykajtf seskuieí

'  ním a zájemcovými pažadjAv.  nos ti které maji podsMiný význam. 

Bez  udáni důvodu. Jesttže  ale  po

jistní: dal  souhlas  k začátku  plněni 

služby před uptynutím Wty  pro od

stoupeni a tato služba byla splněn* 

rim«W|<?nd smlouvy odstoupil 

Bez udáni důvodu, lestftle ale  po

jisti*  dat  souhlas k začátku  phřr i 

skižby před tirjlynurim hůty pra od

stoupeni a lato služba byla splněna, 

nemůže fž od smlouvy odstoupl. 

Uvedeni  klamavé

ho  údaje  pojiswi

kovi,  který  i?  spo

třebitelem. 

. . . .  2rrfsiceodedne,l^zjisti!retamuselzjislit  2 mésfce ode dne, kdy zjistil nebo  Q O  u  dnů  „ j e  dne  navřen i 
M i >  k p r a v d i v y m s d ě l e Z  n ^ ^ l  z j .u .  iporulen. po^nnost, k 

'  pravdivým sdělením.  ' 

Do  14  dnů  ode  dne  uzavřeni 

smlouvy  nebo  ode  dne.  kdy  mu 

byty  sděleny  pojistně  podmínky, 

pokud  k tomuto sděleni dojde na 

jeho řádosi po uzavření  smlouvy. 

Do  3  měsíců  ode 

dne.  kdy  se  o  tom 

dozvěděl  nebo  do

zvědět měl a  mohl 

Pojistitel vráti pojistné snížené o to,  Pokud pojistnik ve smlouvě požá

mjtf plnil a cite o náklady spojené  dal, aby poskytováni služeb začalo 

se  vznikem  a  správou  pojatěni.  béhem  lhůty  pno  odstoupeni  od 

Woorádání  Poj"i'"tel vláli zaplacené  pojistné  sražené o  to,  co j i i  případně z  Pokud již  pojistníli; pojBtěný nebo  smlouvy,  můře  pojistitel v  pRna

pojištěni plnil  |iná  osoba  získali  pojistné  plnéní,  dě  pojistnikova  odstoupeni  po

nahradí v  l é i c  lhůtě  pojistiteli  to,  žadoval zaplacení Částky umřené 

co ze  zaplaceného  pojistného  pl  rozsahu  poskytnutých skižeb  da 

nřni přesahuje zaplacené pojistná  okamžiku  odstoupení. 

Pojistitel vrátí zaplacené pojistné; přitom má právo ode

číst st, cojtž  z pojiStěni plnil. Bvloli víak pojistné  plnění 

vyplaceno ve výS přesahujíc! vý5i zaplaceného pojistné

ho, vráti pojistnik, popřípadě pojiiiěný nebo obmyíiený, 

pojistiteli  částku zaplaceného  pojistného  plněni  která 

přesahuje zaplacené pojistně. 

V případe neuplatněni práva na odstoupení od smlouvy je  pojistná smlouva platnou a účinnou a zavazuje strany k plnění závazků v ni obsažených. 

Odstoupeni od pojistné smlouvy je nutno podat písemně a zastal je do sfdia pojistitele  Vzor odstoupení je  přístupný na www.aKianz.cz. 

'  Práva na odstoupeni uvedená v tomto bodě neplatí pro cestovní pojištěni (včetně pojištění souvisejících finančních ztrát), pojíitěni zavazadel  nebo podobné krátkodobé pojištěni s pojistnou dobou kratíí než jeden  m f t t 

http://www.aKianz.cz


Důsledky, které zákazník  ponese v případě poruieni podmínek  vyplývajících z pojistné  smlouvy 

V případě, 2e  pojisiník, pojištěny (i  jiná Dsoba mající  právo na pojistné plnění ponjii své zákonné a/nebo 

smluvní  povinností,  můíe  dle  okolnosti  a  smluvních ujednáni dojit ke  sniJení  Ci odmítnuli  pojistného 

plnění,  a/nebo vzniku práva na vrácení vyplaceného pojistného  plnení  Ci práva  na  nátiradu  pojistného 

plnéní. Porušeni povinnosli může  též  být důvodem pro ukončeni pojiíiení výpovedí nebo odstoupením. 

Způsob vyřizováni stížnosti 

5tížnosti se doručuji na adresu pojistitele Allianz pojiSfovna, a. v. Ke Štvanici 656/3, Praha B, PSČ 186  00 a vy

řizuji se písemnou formou, potud se strany nedohodnou jinak Se stížností se uvedené osoby mohou  obrátit 

i na Českou národní banku. Na PřikDpř2S, 115  03 Praha 1  která je oigánemdohledu nad pqiSťovnictvim. 

Poučení o zpracování osobních údajů 
Pojistitel musí za účelem uzavřeni smlouvy  a plnéní práv a povinností  z ní vyplývajících zjiiťoval  a  zpra

covávat Vale  osobní údaje, případně údaje  dalSích účastníku pojátěnl  líně údaje  je  pojistitel oprávněn 

zpracovával na základě souhlasu, který je obsaženvpojisuié smlouvě. Souhlas lze písemně  odvolal 

Poskytnuti  údajů |e dobrovolné, nrcméné v rozsahu nutném pro uzavřeni smlouvy je  podmínkou vzniku 

smluvního vzlalw. 

Osobními údaji  se mysli jméno,  příjmení,  adresa, datum narozen',  rodné číslo, údaj o zdravotním  stavu, 

kontaktní  spojeni vCetně elektronických kontaktů  a další pojistiteli ve  smlouvě nebo  jiném souvisejícím 

dokumentu sdělené údaje, včetně údajů, kieiě pojistitel vytvořil zpracováním údajů lakto získaných. 

Osobní  údaje bude zpracovávat Allianz  pojtitovna, a  s , a její smluvní zpracovatelé (zejm. poskytovatelé 

rr technologii  ke zpracováni osobních dat, asistenční společnosti a pojiSlovaci zprostředkovatelé), a to jak 

vČR,lakvzalitaničl. 

Zpracování se provádí automatizovaně  i manuálně pro úřely pojišťovacích a finančničtí  skižeb a  dalsVh 

souvtsejicidi  Činnosti, a  lo po  dobu  nezbytně nutnou k zajiStěni práv a povinnosti  plynoucích ze  závaz

kového vztaliu a dále po dobu vyptývaiícf z právničtí předpisů, minimálně vsak na dobu 5  let od skončeni 

smluvního vzlahu. 

Souhlas se zpracováním údajů o zdravotním  stavu 

Souhra s se dává k tomu, aby pojistitel, případně jelio smluvní asistenční společnosti isouli  pro  lo důvody 

souvisejíc! se stanovením pojistného nzika a  rozsahu  pojistného kryti, výíe  pojistného nebo  se setřením 

pojistné události, prostředn ctvím pověřeného zdravotnického  zařízeni  zjišťoval  a přezkoumával  fyzický 

t psychický zdravotní  stav u viech poskytovatelů zdravotních služeb, u kterých se pojStěný léčil, léčí nebo 

bude  léčit, a to  na základě vyžádání zpráv, výpisů či kopii zdravotnícke dokumentace,  a v případě potře

by rovněž na základě jeho prohlídky  nebo vyicíření provedeného povť feným  zdravotnickém  zařízením. 

Zároveň se uděluic pojistiteli souhlas se zpracováním těchto údajů. Tento souhlas platí i na dobu po smrti 

poj  stěného. Zároveň se timto souhlasem zproäťují povinnosti  mlčenlivosti pojistitelem dotazovaní  lékaři 

a pracovnici  zdravotnických zařízeni. 

Souhlas k využiti osobních údajů pro marketingové  ůfety 

Souhlas se dává k tomu.  aby byl pojislník v záležitostech  pojistného vztahu nebo v záležitostech  nabídek 

pojíŕovacich a  souvisejících finančních služeb  nebo jiných marketingových sděleni pojistitele nebo  na

bídky služeb a jiných obchodních sděleni členů mezinárodního  koncernu  Allianz (zejm. Allianz  penzijní 

společnosti, a. s, tC 25612  603,  Praha  8, Ke Štvania 656/3,  PSČ  186  00)  a  spolupracujících obchodních 

partnerů, jejichž seznam je uveden na webových stránkách pojistitele, kontaktován písemnou, elektronic

kou nebo ijinou formou, při využili poskytnutých osobních údajů uvedených výSe (vyjma citlivých údajů). 

Zároveň sdělením elektronického kontaktu uděluje pojistnik souhlas, aby  byl kontaktován elektronickou 

formou i v záležitostech  týkajících se dříve siednaných po|t5těni.  Udělení  souhlasu je  dobrovolné a neni 

podmínkou uzavřeni  smlouvy 

Souhlas k předáváni osobních údajů pro marketingové účely 

Souhlas sedavá k předáni osobních údajů subjektům mezinárodnílio  koncernu Allianz (zejm. Allianz pert

zijní společnosti, a. s , lč 25612 603,  Praha  8, Ke Štvanici 656/3, PSČ  186  00)  a spolupracujícím obchod

ním partnerům, jejichž seznam je uveden na webových stránkách pojistitele, pro účely poskytováni jejich 

finančních služeb, nabízen! obchodu a služeb nebo ďalii marketingově účely, a lo na dobu trvání  závazků 

zesmluvníhovztahuaSlel pojehoskončeni. 

Pojistnika pojiiténý souhlasí s lim, aby jejich osobni údaje, včelně údajů o zdravoinímslavu. vyžadujcli lo 

účel a smysl pojiatění. byty poskytnuly  zajistnelůmvzahraniči. 

5 



DaSi  informace  o zpracování osobních údajů 

1  Každý klient může  požadoval informaci  o zpracováváni svých osobních údajů  Pojistíte) má právu  ía 

poskytnut) informace  požadovat přimetenou úhradu. 

2  V  případě.  Je klient zjisti  nebo  se domnívá,  že  pojistitel nebo  jiny zpracovatel  provádí  zpracováni 

osobních údajů, které je v rozporu  s ochranou |eho soukromého a osobního života nebo v rozpont  se 

zákonem,  může 

a)  požádal pojistitele nebo zpracovatele  o vysvetlení; 

b)  požadovat, aby pojistitel nebo zpracovatel  odstranili  takto vzniklý stav, zejména  může  požadovat 

blokao, provedeni  opravy, doplněni nebo likvidaci osobních údajů. 

Pojistitel vždy bez zbytečného odkladu  informuje klienta o vyřízeni |eho žádosti. 

3.  Klient má  právo kdykoliv  se obrátit se svým podnětem na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Zásady práce s osobními údaji 

Zásady práce s osobními údaji jsou uvedeny v dokumentu  .Zásady ochrany osobních údajů klientů Allianz 

pojišťovny, a. s,  a Allianz  penzijního  fondu,  a. s.", který je  veřejně dostupný na  internetových stránkách 

společnosti www.allianz.cz, nebo v sídle společnosti. 

http://www.allianz.cz


POJISTNÉ PODMÍNKY 
pro cestovní pojištění 
(PPCP 01072015)  platnéodl.7.2015 

ÚVODNÍ USTANOVENI 

1.  Soukromí popitím  (dále |on .pojSíénr) upravuje zákon í. 89/20125b, občanský zákoník  (dále 

jen  „zákon"). Allianz  pojišťovna,  a. s. (dále jen .pojistitel") vydává  podle  zákona  tyto Pojistné 

podmínky pio cestovní pojištění (dále jen  „PPCP")  ObsahujMi  tyto PPCP nebo  pojistná  smlouva 

v pňpadeeh, kdy to zákon píipouili, odchylnou úpravu některých ustanoveni  zákona, pláli úprava 

uvedená v těchto PPCP nebo v pojistné smlouvě, Nenili lato odchylná úprava obsažena v PPCP 

nebo v pojistné smlouvě doliodnuta, ptali usunovení zákona. 

2.  PPCP jsou  nedílnou součásti pojistné smlouvy, a proto pokud je v některém  ustanoveni  zákona 

odkaz na pojistnou smlouvu, platí úprava uvedená v tldito pojistných podmínkách stejně, jako by 

to byla pojistná smlouva. 

3.  Tyto  pojistné  podmínky  placi  po celou  dobu  Irváni pojištění  siednaněho  pojistnou  smlouvou. 

Pojistnik s mim  musí  být před uzavřením  pojistné smlouvy  prokazatelně seznámen. To  neplatí, 

uzaviráli se smlouva lomiou  obchodu na dálku. 

<l.  PPCP se děti na část I. (všeobecné pojistné podmínky  dále jen  „VPP") ,  která obsahuje  ustano

veni obecně platná pro všechna pojištěni obsazena v cestovním pojištěni a na část II. a í VB.  těchto 

PPCP (zvláštní  pojistné podmínky   dáte jen „ Z P P " ) .  případně doplňkové pojistné  podmínky 

(dále jen J>fľ)  a dalíí ujednáni pojistné smlouvy. 

5.  V rámci cestovnilio pojrSlěnijc možně sjednat následující dmhy pojiStřní, které jsou dále  uprave

n y v Z P ř 

a)  po)iítěnl léčebných výtohvzahraniEi (pojtStěni Škodové); 

b)  úrazové pcqiStěnl(pcqiStěniobnosavě); 

c)  pO|iitění zavazadel  (pojiSténi Škodové): 

•  rMjrSlěni zpožděni letu (pojiSténíobnosové); 

•  pojištěni zpožděni zavazadel  (pojištění obnosové); 

•  pojíitěni pronájmu náhradního sportovního vybaveni  (pojištění Škodové); 

d)  pojiStění odpovědnosti za Škodu (pojiSténi Škodové): 

e)  pojištěni doplňkových asistenčních služeb (pojištění Škodové); 

f)  pojištění stornovacích poplatků (pojStěnl Škodové). 

6.  Cestovní pp|i!lrni  se vztahujena pracovní a tuiisiKikécesiyvynie2enéveVPP,čl.1,od5LU9a1.44. 

7.  Pojistnik má pojistný zájem na vlastním životě a zdraví. Má se za to. že pojislnik  má pojistný zájem 

i na životě a zdrávi |ině osoby, osvědčíh zájem  podminěný vztahem k tělo osobě, aí již vyplývá 

z příbuzenství  nebo |e podmíněn prospěchem či výhodou z pokračováni lejiho Života. 

Pojistnik má pojistný  zájem  na vlastním majetku. Má se za to, že pojistnik má pojistný  zájem 

i na majetku jiné osoby, osvědčlli, že by mu bez jeho existence a uchování hrozila přímá majetko

vá  ztráta. Oalli pojrätčný souhlas k pojiSténi, má  se za to, že pojistný zájem pojtstnika byl  pioVázán 

7 



VŠEOBECNÉ POJISTNÉ  PODMÍNKY 

r 
flanek 1 

Vymezeni  pojmů 

Pro účely pojištěni sjednaného podle  těchto PPCP se lozumt 

1.1  akulnímonemotněntrn  nihle vzniklé onemocnení  kleté ohrožuje zdrávi nebo život nemocného 

a které vyžaduje nutně a neodkladně léčeni; 

\2  asistenčními službami  okamžitě  dostupná pomoc  zabezpečovaná  na základě  pověření pojistitele 

a poskytovaná osobám, Vteié se dostanou  běhempojSlěné cesty v důsledku pojistné události  do 

nesnázi; 

1J  cenou cestovní služby celková cena společně nakoupených stužebvšeth pojištěných, ze  ktetěje 

kalkulován stornovací poplatek; do celkové ceny lze započítat  náklady na  letištní a  bezpečnostní 

poplatky a taxy a palivový příplatek; 

1.4  cestovní službou kombinace  služeb nebo služba  samostatná, poskytovaná konečnému spotřebi

teli za účelem uspokojováni jeho potřeb v oblasti  rekreace,  tunsliky,  kultury, práce a sportu  mimo 

jeho trvalé bydliště {např. zájezd, pobyt, letenka, jízdenka, pronájem auta či jachty); 

1  í  bydlištěm  místo,  kde  se člověk zdržuje  s Úmyslem žit  tam  s výhradou změny  okolnosti  trvale; 

takový úmysl může  vyplývat z |eho  prohlášeni nebo z okolností prípadu; 

I  fi  cennostmi  klenoty a předměty  vyrobené z drahých kovů, kamenu nebo perel hodinky,  kožichy, 

veškeré starožitnosti a zbraně: 

I  I  časovou cenou cena, kterou měla věc bezprostředně  rjředpojis&icu události. Časovou cenu ureu

|e pojistitel z nové ceny věci, přičemž přihlíží k je|ímu stáři, slupni opotřebeni nebo jiného znehod

noceni před pojistnou  událostíanebo k zhodnocení věci, k němuž  došlo její opravou,  modernizaci 

nebo jiným způsobem; 

1.8  chronickým onemocněním pomalu  se rozvíjející nemoc (včetně poúrazových stavů), která  existo

vala před počátkem pojištěni a nebyla v lédobě stabilizována, tj  vyžadovala břhempředdiozkJi  9 

měsíců hospitalizaci  nebo došlo k jejímu zhoršení Či změně  léčebných postupů nebo užívání  léků; 

13  krádeži  přivlastněni si věci pacliaidem  l im  že  se ji zmocni  překonáním  překážek  brámckh věc 

před odcizením; 

1.10  lékařským převozem  převoz vozidlem  nebo jiným dopravním prostředkem zdravotní  služby  (ni

koliv soukromým  vozidlem), 

1.11  umrtem pojistného  plnění  herní  hranice  pojistného plněni sjednaná v pojistné smlouvě. 

1.12  loupeži  přivlastněni si věci  pachatelem za  použili  násilí  nebo  pohrůžky  bezpiosliedniho  násilí 

proti pojištěnému; 

1.13  minimálním  pojistným sazba za první tři dny pojištěni pokud nenivp0|istné smlouvě  dohodnuto 

Jinak; 

1.1 <1  náhradním pracovníkem pracovník, který nahrazuie pojištěného v místě konáni práce a pokraču

je v jeho poslání po dohodě s asistenční službou pojistitele, 

1.15  následnou škodou jakákoli škoda vyplývající z újmy na žrvolě, zdraví nebo škodě na věci,  zejména 

zuáta  na výdělku a ušlý zisk; 

1.16  obmyšleným osoba určená  pojisinikem  jménem  nebo  jeho vztahem k pojištěnému  v  pojistné 

smlouvě, které vznikne  právo na pojistné plněni z úrazového pojištěni v případě smrti poji?iěnélK>; 

117  oprávněnou osobou osoba, kierév důsledku pojistné události vznikne  právo na pojistné  plnění; 

118  osobou blízkou  pfirjuzrrýv  řadě  p n m é ( ^ ^ 

rozenec  a  manžel  nebo  partner  podle jiného  zákona  upravujícího  registrované partnerství  líně 

osoby v poměru rodinném  nebo  obdobném se pokládají  za osoby sobě navzájem  blízké,  pokud 



byújinu, kletou utrpí b jedna z niclv  druhá důvodní  pociťovala jako ů|mu vlastni. Má se 2a to, i c 

osobami blízkymi jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žiji 

1.19  pojistitelem Allianz  pojišťovna, a. s , se sídlem Ke Štvanici  6SS/3,  Praha  8, PSČ 186 00,  Česká 

republika 

120  Dojistníkem osoba, kterás  pojr.liltlem uzavřela  pojistnou  smlouvu a která je podle  lélo  smlouvy 

povinna plam pojistné. 

121  pojistnou  události nahodilá událost krytá pojištěním; 

122  pojistným zájmem  oprávnená poiřeba ochrany před následkypojistnéudátosti; 

123  pojiilěním  obnosovým pojištěni |e l»ž  úíelem | í  získání jbnaiu,  ij  dohodnuté  íinanřni  CAUfcy 

v dii dedku pojistné události vrvyí i ,  která |e nezávislá na vzniku nebo rozsahu  ikony 

124  pojištěním Škodovým poctěn i |ehoí účelem e náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné událo "'. 

1.25  pojištěnou cestou cesta v dobr  a na územi uičeném po|istnou  smlouvou; 

126  pojištěným osoba, najejí l život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo jinou hodnotu pojistné

ho ?á  mu se po|išiěni vztahuje 

127  poskytovatelem  cestovní služby cestovní kancelář  cestovní agentura ä  ::soba (podnikateli  která 

poskytuje  nebo zprostředkovává cestovní službu. 

128  poplatkem za správu pojištění nálladypojisiuele spojené se správou pojištění, 

129  pracovní cestou pracovní cesta ve smyslu zákoníku práce a zákona o cestovních náhradách v plat

ném zněni, při lěchto cestách lze provozovat  i Činnosti uvedenév cdst 1.43; 

130  profesionálním sportem  výkon takové sponovni činnosti, která je prováděna za úplatu na základě 

smlouvy se sportovní organizaci  anebo která je převážným zdrojem příjmů  sportovce, 

13)  přiměřenými cestovními výdaji náklady na pořízeni  žc'ezniíni  jízdenky druhé  třídy; autobusové 

jízdenky nebo, pokud by cesta trvala déle než 8 hodin, letenky ekonomickou  třídou; 

132  repatriaci převoz zraněně nebo nemocné pojištěné osoby sanitkou í i letadlem do České republi

ky (dále jen  ČR") nebo převoz tělesných ostatků pojištěného v případě jeho úmrtí  zorganizovaný 

asistenční sljžbou pojistitele; 

133  skupinovým pojištěním pojištěni vztahující sena denyurcítéskupiny. poprípade i naje|ich rodiny 

a osoby na nich nezávislé, nemusí smlouva obsahovat  |ména  pojištěných, lzeli pojištěné bez  po

chybnosti určit alespoň v dobé pojistné události; 

134  spolucestujícím  osoba,  která  restuje  společně s pojištěným  a je  uvedena  ve  stejné poj itné 

smlouvě jako pojištěný nebo ve stejném cestovním dokladu  pojištěného' 

135  spoluúčasti dohodnutá  finanční Částka, kterou se pojištěný podílí na pojistném plnění; stanoví se 

pevnou Částkou, procentem  nebo jejich kombinaci; 

IJ6  sportovním vybavením náůní a nářadí  sloužící k sportovním účelům, 

13 /  sporty 3 skupiny sponů dleiejich  rizikovosti. Provozováni Základních sportů je zahrnuto v základni 

sazbě pO|ištěni. Provozováni Rizikových sponů |e pojištěno za příplatek  (rizikové sporty)  Spony 

uvedené k kategorii Nepoiistitelné sporty není možné pojistíc O zařazeni sportů  rozlwduje pojis

titel 

Do  seznamu  sportů a jejich zařazeni  do skupin v době  sjednáni má pojištěný právo nahlédnout 

u pojistitele nebo na www.allianz.cz; 

138  stavem  nouze situace, při které bezprostředně hrozí újma na životě f i vážná újma na zdraví  nebo 

značná škoda či značně zvětšeni rozsahu JIŽ vzniklé Škodya která vyžaduje bezodkladné řešeni; 

139  storno  fakturou doklad  o zrušeni  služby vystavený poskytovatelem  cestovní  služby  obsahu, ICI 

jména  osob rušících službu, datum zrušeni  služby a výši stornovacího poplatku; 

1.40  stornovacím poplatkem poplatek, kletý si účtuje poskytovatel  cestovní služby za je|i  zrušeni; výše 

stornopoplatku  se stanoví podle obchodních podmínek poskytovatele  cestovní služby; 

1.41  škodnou události událost, ze  kterévzniklá  škoda či újma a která by mohla  být důvodem  vzniku 

práva na pojistně plněni; 

1.42  terorismem plánované, promyjlenéa  potittckyči ideologicky motivované násilí zaměřené proti ne

zúčastněným osobám, sloužtcikdosaiem vytyčených ľ  .. Za pr oj.  terorismu  se považuje zejména 

1.42.1  úlDk na lidskéživoty, který může způsobit  poškozeni zdraví nebo smrt 

1.422  únosy nebo braní  rukojmí, 

1423  destrukce vtádnich nebo veřejných zařízeni  dopravních systémů, infrastrukturních zařízení  včet

ně  inlormačnich  systémů, VEfejnyth  míst  nebo  soukromého vlastnictví, olirožujici  lidské životy 

a způsobující ekonomické  ztráty; 

1.42 4  unos letadla, lodi nebo jiného prostředku veřejné dopravyosob či prostředků přepravy nákladu, 

1425  příprava použiti a poožitf  zbrani, výbušnin nebo jaderných, biologických Ci chemických zbraní s cí

lem ohroženi lidskélio zdrávi a života; 

9 

http://www.allianz.cz


1.42.6  pHpravaa  vypouštěni nctezpečiiýchsubstanci způsobe 

lidského zdraví a života, 

1.42 7  narušováni nebo  prémiováni dodávek vody, elektřiny  nebo  nných základních  přírodních  zdrojů 

s cílem ohroženi lidského zdraví a života. 

1 43  turistickou  cestou ickteačni a poznávací cesty a pobyly, studijní  pobyty, stáže a provozováni veš

kerých sporní na  rekreační úrovni, vyjma sportů nzikových a nepojistitelných; o rizikovosti  spor

tovních aktivit pro účely pojištěni rozhoduje  pojistiteli 

1.44  úrazem  neočekávaně a náhlé působeni zevních sil nebo vlastni tělesně sily nezávisle na vůli pojiš

těného, ke kterému došlo během trváni pojištěni a kterým bylo pojištěnému způsobeno poškoze

ni zdraví nebo smrt 

1.45  vstupním  věkem  pojištěného  rozdíl  mezi  kalendářním  rokem počátku  pojištěni J kalendářním 

rokem narození  pojištěného; 

1.46  zavazadly  věci osobni potřeby a spoitovni nářadí a náčiní pojištěného obvyklé pra účel charakter 

a délku pojištěné cesty; 

1.47  ziufnou  Škodou na majetku škoda dosahující částky nejméně 500.000, KŁ 

1.4B  zrušením cesty prokazatelně  jednáni pojištěného nebo jiné oprávněné osoby učiněné v době tr

váni pojištěni u poskytovatele  cestovní služby nejpozději  před nástupem pojištěné cesty  s cílem 

zrušit  tutocestu; 

1.49  zvířetem smysly nadaný živý tvor. 

Článek 2 

Rozsah a územní  platnost pojištěni 

2.1  Cestovní pojištění  lze sjednat pro cesty do zahraničí nebo pro cesty v ČR; konkrétní  pojištění  platí 

pro území  sjednané v pojistně smlouvě. 

22  Pojištěny jsou  osoby uvedené jmenovitě v pojistně  smlouvě, pokud není v pojisiné smlouvě do

hodnuto jinak. 

23  Pojistit  lze občany ČR i cizí  stárni pfíihjšníky. Cizí státní příslušník může  být pojistnikem jen v pří

padě, pokud má bydliště v ČR, nenili v pojistné smlouvě dohodnuto  jinak. 

2.4  Pojištění léčebných výloh v zahraničí se nevztahuje na škodné iidáloiti vzniklé při pobytu  pojiště

ného na území ČR a na území  států, kde je  účasten v systému zdravolníl» pojištěni 

2 5  Pojištěnidozahr3nič1senevztahu)eriaškodnéiHlálosiLkteré\izniUynaúzemiČR. 

2.6  Pojištění sjednané pro: 

2.6.1  zónu 3 se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území ČR," 

2.6.2  zenu 4 se vztahuje na pojistně události, které vznikly  na území  Slovenské  republiky; 

2.63  zónu 5 se vztahuje na pojistné události, které vznikly  na území  Spojeného království Velké Británie 

a Severního Irska a na území  Irské republiky, a na pobyt v tranzitních zemích (Spolková  republika 

Německo, Francie, Nizozemí.  Belgie a Lucembursko),  který nesmi překročit 48 hodin; 

2.6.4  zónu 6 se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území  Evropy (vyjma ČR) a následujících 

států: Alžírska. Egypta, Izraele, Maroka, Tuniska; u Portugalska  včetně Azorikych ostrovů a Madeiry, 

u Španělska včetně Baleárských a Kanárských ostrovů, u Ruska vjeho evropské části a u Turecka 

v |eho evropské i asijské části; 

2.65  zónu 7 se vztahuje na pojistné události,  které vznikly  na ůzemi  celého světa kromě Spojených 

států amerických a ČR; 

2.6.6  zónu 8 se vztahuje na pojistné události, které vznikly  na území  celého světa, kromě ČR. 

Článek 3 

Vznik a změny  pojištěni, doba  trvania  konec pojištěni, potvrzení  o uzavřeni  pojištěni 

3.1  Pojistná smlouva  musí mít písemnou  formu,  jinak je neplatná:  totéž  platí i pro  změny  pojistné 

smlouvy, 

12  Pojistná smlouva je uzavřena  zaplacením pojistného, které |e podmínkou vzniku  pojištěni, nenlli 

v pojistně smlouvě doliodnuto  nebo v PPCP stanoveno jinak. 

33  Pojištěni lze Sjednat nejméně na 1 den a nejdéle na jeden lok, nenilive smlouvě dohodnuto jinak. 

3.4  Pojistitel vydá pojistnikovi  pojistku jako potvrzení  o uzavřeni  pojistné  smlouvy, a to i v případě, 

že pojistná  smlouva  byla uzavřena formou obchodu na dálku. 

35  Pojištěni do zahraničí  začíná: 



35.1  u denních sazeb dnem  sjednaným v pojistné  smlouvě jako poíátek  pojištěni, ne vsak dřivé  než 

okamžikem  překročeni statni hranice  ČR do zahraničí: 

3.5.2  u dlouhodobých sazeb  dnem  sjednaným v pojistné smlouvě jako počátek potištění,  ne viak dři

vé než  okamžikem  prvniho ä  opakovaného (při opětovném vycestováni v době  trváni pojištěni! 

překročeni  i tátni hranice  ČR do zahraničí  lestliže je pojištění  sjednáno v době. kdy se pojištěný 

zdržuje v zahranifí.  pak  e podmínka  překročeni státní  hranice  ČR neupíatnL 

3.6  PojStíni do zahraničí  trvá do okamžiku překročeni státní hranice  do ČR, nejpozději viak do  dne 

uvedeného v pojistné smlouvě jako konec pojiítění; v případě, že  se pojiiiSný z důvodu  omezeni 

dopravy v souvislosti s náhlou stávkou či projevem občanského nepokoje ů náhlými  klimatickými 

či geologickými změnami  s následkem zemětřesení, zvyíené sopečné činnosti, záplavy, povodně, 

nepříznivé  meteorologické  situace a jiných přírodních katastrol nemůže vrátit do  ČR v původně 

plánovaném terminu, prodlužuje sena  žádost  pojištěného bezplatně  platnost  pojištěni na  dobu 

nezbytně nutnou  k návratu do ČR ve stejném rozsahu, v jakém bylo sjednáno. 

3.7  Pojištěni pro  ČR trvá od  okamžiku  nástupu cesty, nejdříve však ode  dne  uvedeného v pojistné 

smlouvě jako počátek  pojištěni do okamžiku  návratu z cesty, nejpozději  do dne uvedeného v po

listné smlouvě |ak>  konec  pojištěni 

3.8  V případě, i e je datum počátku pojištění  uvedené v pojistné smlouvě totožné  s datem uzavře

ni pojistné smlouvy, pojištěni vzniká  okamžikem  zaplaceni  pojistného pojistiteli ve výši uvedené 

v pojistné smlouvě. V tomto případě se na pojistné smlouvě uvede rovněž  hodina a minuta uza

vřeni pojistné  smlouvy, testliže na pojistné  smlouvě není  uvedena  hodina  a minuta,  počátkem 

pojištěni je v 00.00 hod. následujícího dne po uzavření pojistné smlouvy. 

33  Pojištění stornovacích poplatků začíná zaplacenímpojismého  za podmínky jeho sjednáni  nejpoz

ději jeden pracovni  den  po úhradě zálohy, doplatku nebo celkové ceny  cestovní služby a  zaniká 

dnem.  který je v pojistně smlouvě označen jako počátek pojištěni nebo dnem,  kdy zanikl pojistný 

zájem  ne však dříve než okamžikem  zahájeni čerpáni první služby, která ie  předmětem  pojištěni 

stornovacích poplatků. 

3.10  Při zániku  smlouvy cestovního pojištěni zanikají  všechny  touto smlouvou  sjednané druhy  pojiš

těni. Pojištěni stornovacích poplatků nelze vypovědět nebo jinak ukončit samostatně (s výjimkou 

odst103.4VPP). 

3.11  Ustanoveni zákona, kterěupravuje přerušení pojí Ltění, pokud nebylo pojistné zaplaceno do 2 mě

síců ode dne jeho splatnosti, se pro toto pojištění  nepoužije. 

3  12  Pojištěni s denní a pololetní sazbou lze piodloužit nejpozději v poslední den trváni JIŽ sjednanéln 

pojištěni. Pojištěni s roční sazbou nelze prodloužiL 

3,13  Změny  pojištění  jsou  účinné  dnem.  ve  kterém  byl návrh  na změnu  pojištěni  pojistitelem 

neba  pojistníkem  přijat, nenili dohodnu to iinak. 

Článek 4 

Pojistně a jeho vý ie 

4.1  Cestovn  poj štění |e pojištěni  se sjednaným jednorázovým  pojistným. Jednorázové  pojistně je 

splatné dnem  počátku pojištěni, pokud není dohodnulo  jinak, a platí  se zpravidla v lioiovosti Po

listné je zaplače no dnem, ve kterém pojistitel nebo pojišťovací zprostředkovatel, který je oprávněn 

k jeho přijeli, potvrdil příjem  pojistného v hotovosti,  pokud není v pojistné smlouvě nebo  těchto 

PPCP dohodnuto  jinak. 

Při  bezliolovostním  placeni  je  pojistné  zaplaceno  dnem  jeho  připsáni  na  účet  pojistitele 

nebo  pojišťovacího zprostředkovatele,  pokud  je oprávněn k jeho přijetí,  pokud  není  v pojtstné 

smlouvě nebo těchto PPCP dohodnulo jinak. 

Pokud je u  bezhotovostního  převodu datum počátku pojištěni shodné s datem splatnosti  pojist

nélio.  rozumí  se zaplacením  pojistného již podáni platebního  příkazu z účtu pojistnila  na účel 

pojistitele nebo pojišťovacího zprostředkovatele, který je oprávněn k jeho přijeti. 

43  Výše pojistného je uvedena v pojistné smlouvě a určuje se podle sazebníku pojistitele. 

43  Pokud |e pojištěni sjednáno pro din,  které v dobé  počátku pojištění dosáhnou věku 15 let, platí 

pra ně až do  konce kalendářního roku, ve kterém tohoto věku dosáhnou, resp. do konce  pojistné 

doby uvedené ve smlouvě, snížená denní sazba pojistného (dětská sazba pojistného); toto neplatí 

pro  pojištění  stornovacích poplatků a roční a pololetní  sazby  pojištěni, pokud  není ve smlouvě 

dohodnuto jinak. 

4.4  Pojištěným starším 70 let  odpovídá sazba aktuálně platnému  sazebníku, toto neplatí pro pojiště

ni stomovadcli  poplatků a připojištěni  zavazadel;  pokud je však počátek pojištěni v kalendářním 

11 



roce, ve  kterém  pojršlěnS osoba  dosáhne 70  let,  pláli  pio  ni  až  do  konce  daného  kalendářního 

roku, resp. da konce pojistné doby uvedené ve smlouvě, sazba bez  přirážky. 

45  Roční a pololetní sajby pojistného jsou uvedeny v aktuálním sazebníku. 

4.6  Pokud dojde k zániku pojiStění před jeho počátkem, vráti pojistitel pojistné snížené zpravidla  o po

platek za správu pojištění. 

4.7  Minimální  pojistné se neuplatňuje u ročních a pololetních sazeb pojistného a u denních sazeb při 

pojištění 3 a více osob jednou  pojistnou  smlouvou. 

4.8  Pojistitel má práva na pojistné za dobu trváni pojřStěni, ncnili v pojistné smlouvě stanoveno jinak. 

4.9  fójiitění  stornovacích poplatků lze sjednat spojistnýmvevýíiprocentnlřástkyzceiiynoskytniité 

skižby (rwpf. zájezd, pobyt  letenka, jízdenka,  pronájem auta ä  jachty). V případe úhrady cestovní 

služby v CIZÍ měně použijepojistne)  ptoúíely vypočtu poiutného měnového kurzu oficiálně vyhlá

seného Českou národní bankou  ke dni sjednáni pojistné smlouvy. 

Článek 5 

Sazby  pojistného 

5.1  Pro sjednáni cestovního pojtiténl, neníli v pojistné smlouvě dohodnulo jinak, pisti tylo sazby: 

5.1.1  deiviipojiStěníplaiipoweprorotyodékenejvý^ 

5.1 J  pololetní    pojištěni na  dobu  6  měsirů, nejvýše však  185  dni  se vztahuje na  nepřetržitý  pobyl 

i na opakované krátkodobé  pobyty; 

5,13  ročnípojištění  na dobu nejvýše 365,  resp. 366  dni se vztahuje dle sjednanélto typu pojiatřní  na: 

5.13.1  nepřetržitý pobyt  i opakované krátkodobé  pobyly; 

5.13.2  opakované krátkodobé  pobyty,  kdy délka jednoho  pobytu  nesmi  překročit  45  dní. počet výjezdů 

není  omezen; 

5.133  lodinné  pojištěni pio 2  dospělé osoby a jedno až  tři děti do  15ti  let.  krty délka  jednoho  pobytu 

nesmi překročit 3D dni, počet výjezdů není  omezen. 

5 2  K výše uvedeným sazbám a druhům pojištění die tohoto Článku lze sjednat připojištěni  zavazadel 

s liiniiem pojistného  plněni 50.000, KČ a připojištění  nzikových sportů, pokud  není ve smlouvě 

dohodnuto  |inat Připojištěni ravazarfel nelze sjednat pro území  ČR. 

Článek 6 

Pojiltění pro případ  terorismu 

61  Pojiítěninzik  souvisejících s teionsmem  se vztahuje pouze na léčebné výlohy vzahraniOdleČásli 

II.ZPP. 

6.2  Po|iitéiií  pio  případ  terorismu  se nevztalmje na osoby, které se jakýmkoli  způsobem  podílely či 

podílejí na přípravě, oiganizováni či provedeni  teroristického útoku nebo osoby, které vycestovaly 

do  oblasti  teroristickým útokem zasažené  nebo  ohroženě,  nebo  v  takové oblasti  zůstávají  přes 

vatováni státních oiijánů ČR, státních orgánů jinýcli států Łi významných mezinárodních insuluci. 

63  Následkem teroristického útoku můře dojit k určitému omezeni  či znemožněni  možnosti  posky

tovat v daně oblasti  asistenční služby. V takovém  případě budou  pojištěnému  po návratu do ČR 

zpětně uhrazeny  účelně vynaložené náklady po předloženi otrginálů účtů. 

Článek 7 

Práva a povinnosti  účastníků pojřítěnl 

7.1  Pojistnik  a pojištěný jsou povinni  pravdivě a úplně odpovědět na vSechny písemně dotazy  pojisti

tele týkající se sjednávaného pojištění. To platí  i v případě, že jde o změnu  pojiltění. 

7.2  Stejnou povinnost jakovbodě 7.1  má pojislitelvůči pojistnikovra  pojišlfoému. Jinénempojistitelc 

může  tuto povinnost  plnit též  Dojiiloväcizproslíedkrjvatel. 

73  Pojistnik  je  v případě pojištěni cizího nebezpečí  povinen  seznámit  pojištěného/pojištěné s obsa

lietn pojistné smlouvy týkající se pojiltění jeho/jejich pojistného nebezpečia předat pojištěnému/ 

pojištěným příslušně doklady vystavené pojistitelem. 

7.4  Pojistnik  a pojištěný jsou povinni oznámil  pojistiteli nebo jeho asistenční službě, že  uzavřeli  jiné 

cestovní  pojištění  či jsou  pojištěni dalSím cestovním pojištěním  na obdobné pojistně  nebezpečí 

a  pojistné riziko a obdobnou  dobu u  jiného  poiutiiele;  součásti oznámení  je  uvedení  obcliodni 

firmy jiného pojistitele a výše pojistně částky. 

7.5  Pojistnik je na požádáni pojistitele nebo pojišťovacího zprostředkovatele povinen prokázat, že  po

jistné zaplatil (např. předložením  kopie výpisu z účtu). 

12 



1.6  PojHnít  pojiStěný nebo oprávněna  osoba jsou  povinni  v  pripadá,  že  se po  nahlášeni  pojistné 

události nebo  po výplatě pojistného plněni  nasel ztracený nebo  odcizený majetek, kterého se 

pojistná  událost  týká. tuto  skutečnost neprodleně  oznámit  pojistiteli; na  pojistitele vlastnictví 

nalezcnélto majelku neplecházi. V  případě, že  liž oprávněná  osoba obdržela  pojistně plněni za 

tento majetek, je  povinna jej  vrátit po odečteni přimetených nákladů, které musela vynaložit  na 

opravu  závad, které vznikly v době, kdy byla zbavena  možnosti  s majetkem nakládat. 

17  Pojistitel má  právo v  případě,  kdy  oznámení  pojistné  události  obsahuje  vědomě  nepravdivé 

nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu  oznámené  události, anebo  se v  něm 

vědomě zamlčí  údaje  týkající  se této  událost), pojistitel má  právo na  náhradu  nákladů  účelné 

vynaložených na Setřeni skutečnosti, o nichž mu  byty tyto údaje sděleny nebo zamlčeny  Má se 

za  to, že pojistitel vynaložil náklady v prokázané  vý{i  účelně 

7.8  Pojiitěný je  povinen: 

7.8.1  během  trváni pojiStěni dbát,  aby  pojistná  událost  nenastala  a  učinit  veíkerá  možná  opatřeni 

k odvráceni hrozícího vzniku  pojistně události nebo  ke zmírněni jejích následků; 

7.B.2  při nečinnosti dodržoval  příslušná bezpečnostní  opatřeni dané země včetně používání  funkč

ních ochranných pomůcek (ochranné pracovní pomůcky, přilba pří jizdč  na kole,  ryžicli a SHOW

boardu. přilba a plovací vesla při vodních sportech  apod.); 

7.83  nastaneli  událost, se kterou spojuje požadavek na pojistné plněni, oznámit  to pojistiteli bez  zby

tečného odkladu,  podat  pravdivé vysvětleni o vzniku  a rozsahu  následků lakové události, o prá

vech Iřelích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojiStěni; současně |e povinen předložil pojistiteli 

potřebné doklady a postupoval způsobem ujednaným ve smlouvě; tyto povinnosti má  i pojistní!; 

7.8.4  poskytnout  pojistiteli při Setřeni pojistné události veSlerou potřebnou  součinnost a úkony vyžá

dané pojistitelem provést bez zbytečného  prodleni; 

7.8.5  na žádost pojistitele 2prostil třeli osobu (zejména  lékaře) mlčenlivosti o skutečnostech souvise

jících s pojistnou  události; 

7jj.6  na žádost pojistitele zajistit na vlastní náklady úřední  překlad dokladů nezbytných k Setřeni po

jistně události; 

7.8.7  na žádost pojistitele vyžádal u své zdravotní  pojiStovny  výpis z .  Individuálního účtu pojištěnce* 

a předat ho pojistiteli; 

7  B 8  zabezpečit,  aby právo na náhr.idu  ;.fcody způsobené pojistnou  události nebo. mé obdobné prá

vo,  kleré mu vzniklo  vůči třetí osobě, přeSlo na  pojisntclf, 

7.B.9  podrobit  se lékařské prohlídce u  lékaře, kterého  urči pojistitel, k ověření  skutečnosti, které  ISDU 

důležitě  pro z|ištěni povinnosti pojistitele plnit pojistné; uvedená povinnostse vztahuje i na s po 

"ucestujicílio; 

7 8.10  pokud  mu  byla  poskytnuto  pojistné plněni, na kteié  nemá  podle  pojistné smlouvy  nebo  PPCP 

právo, vyplacenou  částku vrátit  v plné výSi, a to  i po zámku  pojištěni; 

J 8.11  u pojtStěm pio opakované pobyty  na žádost pojistitele prokázal datum posledního pobytu  v  ČR 

nebo  překročení  hranice  z ČR  (napr. letenkou,  jízdním  dokladem,  potvrzenim od zaměstnava

tele /  Skoty, návStěvou úřadu či lékaře  apod). 

7.9  Pojistitel je  povinen: 

7.9.1  po oznámeni události, se kterou je spojen  požadavek  na pojistné plněni z pojiitŕni.  nepiodleně 

zahájil  Setřeni nutně ke zjiSténí  rozsahu |eho povinnosti  plnit; 

792  v případě pojistné události poskytnout  pojistně plnění v rozsahu sjednaném pojistnou  smlouvou; 

7  9 3  ukončit Setření do 3 měsíců po tom, co mu  byla Škodná událost oznámena,  tuto lhůtu  lze doho

dou  prodloužit.  Nemůifřli  pojistitel ukončil  Setřeni ve  lhůtě  podle  věty prvé, je  povinen  sdělit 

oznamovateli  důvody,  proč  nelze  Setřeni ukončit  Pojistitel  poskytne  osobě,  která  uplatňuje 

právo  na  pojistné plněni, na její žádost  na  pojistné  plněni  přiměřenou  zálohu,  lo  neplatí,  jcli 

rozumný  důvod poskytnuli  zálohy  odepřít; 

7.9.4  vyplatit pojistné plněni do  15 dnů ode dne skončeni Setření; Setřeni je skončeno, lakmite  pojisti

tel sdělí jeho výsledky oprávněně osobě; nenili v pojistně smlouvě dohodnuto  jinak, je  pojistné 

plnění pojistitele omezeno  horní  hranici; 

7.9  5  limity pojistného plněni a vyäe spoluúčasti pojištěného jsou uvedeny  v PPCP. nenlli v  pojistné 

smlouvě dohodnuto jinak; 

7.9.6  v  případě uzavřeni více  pojistných smluv  Škodového pojiStěni u  pojistitele na  shodné  období 

a riziko, plnit pouze  z titulu jedné z nich; 

7.9.7  pojistné  plněni  určené  osobě s bydlištěm  nebo  sídlem v ČR plnit  v  tuzemské  méně; pro  pře

počet  cizí  měny  pojistitel použije  kurzu oficiálně vyhláseného Českou národni  bankou  ke  dni 

vzniku  pojistné události. 

13 



7.9.8  zodpovědět dotazy záiemce nebo po|  smlla,jež  sevztahu|ikpoj  slnéochraněproli  pojislnému 

nebezpečí a k ie. imu  rozsahu; 

7.9.9  upozornit  zájemceo pojištěni na nesrovnalosti  mezi|eho  požadavky a mezi nabízeným pojiště

ním, musili o  těchto nesrovnalostech  vědět; 

7.10  Pojistitel má právo odečíst od pojistného plněni splatné pohledávky pojistného nebo jiné  pohle

dávky z pojištěni. 

Článek 8 

Snížení pojistného  plněni následkem porušeni  povinnosti 

8.1  Byloli  v  důsledku  porušeni  povinnosti  pojistnika  nebo  pojištěného  při  jednáni  o  uzavření 

smlouvy  nebo  o její změně  ujednáno  nižií  pojistné, má  pojistitel právo  pojistně plněni  snížit 

o takovou  Část, jatýje poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl  obdržel. 

S2  Měloli poruSeni  povinnosti  pojistnika,  pojištěného  nebo jiné osoby, která  má  na pojistné plněni 

právo, podstatný vlrv na vznik pojistné události, její  průběh, na  zvětšeni  rozsahu jejích následků 

nebo na zjištěni ň  určeni výse pojistného plnení, má  pojistitel právo snížit  pojistné plněni úměrně 

k tomu, jaký vlrv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit. Ke sníženi pojistného 

plněni podle tohoto odst. přistoupí pojistitel vždy, pokud byl vznik a rozsah pojistné události zavi

něn limbou  nedbalosti  pojistnika,  pojištěného, oprávníné osoby nebo jejich zástupců. 

8 j  Pokud  pojiMěný  či  oprávněná  osoba  nesplní  svou  povinnost  a  nepředloží  pojistiteli  podklady 

nutné k posouzeni vzniku  pojistné události a jejího  rozsahu, neni pojistitel povinen  plnil  pojistné 

plnění v  rozsahu, který  se vztahuje na  pojistné plněni, které neni  možné  z důvodu  nepředleřeni 

dokladů objektivně  posoudit. 

8.4  Pojistitel je dále oprávněn jnižit pojistné plnění v případech uvedených v ZPP a DPP pro přísluš

ná pojištěni. 

Článek 9 

Obecné výluky z pojistného plněni a omezeni  pojistného  plněni 

9.1  Pojistitel není povinen  poskytnoutpqistnéplněiiivpňpadediuvedenýchvZPPavpnpadechuve

dených v následujících odstavcích. 

9 J  Pojistitel neposkytuje  pojistně plněniv případech jestliže: 

9.21  oprávněná osoba škodnou událost způsobila úmyslně sama nebo z jejího podnětu |lná osoba; 

9.2.2  se lednáo škodnou událost jejíž vznik bylo možno důvodní předpokládat nebo o niž bylo  známo, 

že nastane, již před počátkem pojištění; 

• O J  škodnou událostí  došlo k ujmě  na zdraví  nebo  Škodě na věci v souvislosti <  požívaním  či  požitím 

alkoholu nebo aplikaci návykových látek nebo pňpravkú obsahujících návykové látky, to neptali pro 

úrazové pojiílc ni. 

9.2.4  ke škodné události došlo vsouvislosti se sebevražedným pokusem, sebevraždou nebo úmyslným 

sebe poškozením pojištěného; 

9.25  ke  škodně události doíto  při neoprávněném výkonu  takové ňnnostr, ke  které je  podle právních 

předpisů země vzniku škodně události vyžadována zvláštní způsobilost nebo osvědčeni: 

9.2.6  ke škodné události doslov souvislosti se sjíáchánimúrnyslriéhouestnéhočiriupo.  těnvm, 

92.1  ke škodné události došlo v souvislosti s provozováním jakéhokoli profesionálního sportu; 

92.S  ke škodné událosli došlo pří  řízen" motorového vozidla, plavidla, letadla či balónu, pro něž  neměl 

pojištěný příslušně oprávnení, nebo které byto piovedeno  pioti úřednímu  předpisu nebo  beí  vě

domi ä  proti vůli vlastnila  nebo provozovatele  těchto dopravních prostředků; 

923  ke  škodné události došlo při výpravách na  odlehlá  místa  Čt do  prostředí  extrémních  společen

skopotitických a nebo  klimatických podmínek:  napf  polárni  výpravy, výpravy do  poušti, bažin, 

průzkum  jeskyni,  cesty  do  rozsáhlých neobydlených oblasti; cesty do  oblasti,  které  statni  nebo 

samosprávný  f i jiný veřejný orgán označil jako válečnou nebo životu a zdraví jinak nebezpečnou 

zunu a bylo jim  nedoporučeno do dané oblasti  cestovat 

92  10  ke škodné události došlo při vykonáváni Činnosti pyrotechnické; leskyřUřskě', krotitelské. kaskadér

ske,  artistické, záchranářské či v hlubinných dolech, pokud ve smlouvě neni dohodnuto jinak; 

9.2.11  ke  škodné událosli došlo válkou, invazi,  činnosti zahraničního  nepřítele, vojenskými akcemi  (bez 

Dhtedu na to. zda byla vyhlášena válka či nikoliv), občanskou válkou, terorismem,  povstáním, vzpou

rou, vzbouřením, srocením stávkou, občanskými nepokoji  vojenskou  či uzurpovanou  moct  repre

sivními zásahy státních orgánů a bezpečnostních složek státu, skupinou osob se zlým úmyslem, lidí 

jednajících pro politickou  organizaci  nebo ve spojení s ni, spiknutím, vyvlastnením, zabavením pro 

vojenské účely, zničením nebo  poškozením z pokynu  vlády působící de jure nebo  de (aero anebo 

14 



jiného veFejnôlio orgánu, iiebo jejiclii příčinou Ijylojarkrné zářeni z jakéliokoliv zdroje nebo  radio

aktivní kontaminace  ň užiti biologických a chemických zbraní; pojistitel poskytuje  plnou  pojistnou 

ochranu. |eli riziku jaderného záření  pojStěný vystaven v rámo léčebného procesu pod lékařským 

dohledem, pokud neni ve smlouva ujedná na jinak. Dojdefi v případě pojištěni léčebných výloli v za

hraničí ke IkodnéudálosuvsouviskMti s terorismem,výkjka  se neuplatni 

9.2.12  ke  Škodně  události  doSlo  jaderným  zářením,  neprípustným  uvolněním  radioaktivních  látek 

nebo ionizujícího zářenidožrvolniho  ptosliedi; 

92.13  se pojištěné  osoby jakýmkoli  způsobem  podilety/podíii  na přípravě, organizováni  Ci  provedeni 

teroristického útoku. 

9 J  Pojistitel není povinen poskytnout  plněni, jestliže  pojištěný nebo spolucestující: 

93.1  nczbavf ošetřujícího lěkafe mlčenlivosti vůči pojistiteli; 

93.2  nepředloží  po pojistné události pojistiteli dokumenty či jiné podklady, jejichž povinnost  předloženi 

je stanovena v těcIitD PPCP; 

933  odmitnpabsolvovat  lékařskou  prohlklhj, 

93 A  nezajisti úřední  pfeldad  píedHádaných dokumentů  do českého jazyka na vlastni náklady,  nejsouli 

vystaveny v jazyce anglickéin; 

9.35  nebude pojistitele pravdivě informoval  o okolnostechvzniku  a rozsahu  ikodnéudátosti. 

Článek 10 

Zánik  pojištění 

10.1  Uplynuti  doby    Pojištěni do zahraničí  zaniká  uplynutím  dne sjednaného  jako  konec  pojíš

třní, s výjimkou  pojiStění  stornovacích poplatků. Pojištění pro ČR konči návratem z  pojištěné 

cesty,  nejpozději  vSat  uplynutím  dne sjednaného  v  pojistné  smlouvě  jako  konec  pojištění. 

10.2  Nezaplaceni  pojistného   Upomeneli  pojistitel pojistnika  o zaplaceni  pojistného a poučíli ho 

v  upomínce, že  pojištěni  zanikne,  nebudeii  pojistné  zaplaceno  ani v dodatečné  lhůlč,  která 

musí být stanovena  nejméně  v trváni jednoho  měsíce ode dne doručení  upomínky,  zanikne 

pojištění marným uplynutím této  lhůty. To piati i v pfípadě nezaplaceni  splátky pojistného  nebo 

jeji části. 

103  Dohoda    Pojistitel a pojistnik  se mohou  na zániku  pojištěni dohodnout.  V této  dohadě  musi 

být u ičenoUmžik  zániku pojiStěni a dohodnutzpů sob vzájemné ho vyrovnání závazků. Dohoda 

musi  být uzavřena  písemně,  jinak je  neplatná;  písemná  Forma  je zachována  i  tehdy,  jestliže 

návih  dohody  a jeji přijeti je na různých listinách. K platnosti dohody o zániku  se vyžaduje, aby 

v ni strany ujednaly, jak se vyrovnají. Keníh ujednán okamžik  zániku pO|i5třní,  platí, že pojištěni 

zaniklo  dnem,  kdy dohoda  nabyla  účinnosti. Dohoda  musí být uzavřena  písemně, jinak je ne

platná. 

Dohoda  může  vSak vycházel jen z těchto zásad: 

tOJ.I  pokud má  pojištěni u denních, pololetních i ročních sazeb zaniknout na základě návrhu po|istní

ka podaného před počátkem pojištěni a pojistitel na tento návrh přistoupí, vráti pojistnikovi  za

placené pojistné snížené zpravidla o poplatek za správu pojištění, pokud neni v pojistně  smlou

vě  dohodnuto  jinak; v případě  zániku  pojiSlíní jen u  některých osob  uvedených na smlouvě 

vraci pojistitel celé pojistné za tyto osoby; 

10J.2  pokud  má pojiltěni  zaniknout  na základě  návrtu  pojistnika  podanélio  po počátku  pojištěni 

a  pojistitel tento návrh přijme, může  toto pojištěn! zaniknout  nejdříve ke dni doručeni návrhu 

dohody  pojistiteli.  Zanikneli  pojištění  na základě  žádosti pojištěného  nebo  pojistnika  u  den

ních sazeb  cestovnilio  pojiStěni s minimálním  pojistným v prvních 3 dnech  pojištěni, pojistitel 

si stihává minimálni  pojistné za každou  osobu uvedenou  na smlouvě, která  má být z pojištěni 

vyloučena. Pokud k zániku dojde 4. a každý další den nebo se jedná o smlouvu bez  minimálního 

pojistného, pojistitel vraci celkové nespotřebované pojistně za osoby, které maji být z pojištění 

vyloučeny. U pololetních a ročních sazeb cestovního pojištěni je možno  podat  návih  nejpozději 

do 2  měsíců od počátku  pojištěni  uvedeného na pojistné  smlouvě; pojistiteli náleží  pojistné 

odpovídající 50% z pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.; 

10J J  pokud byt pojistnikem návrh na zánik  pojištěni  podán  před  nebo  po zahájeni  šclřcni pojistné 

události (odstavec 7.9.1), přip. po vyplaceni pojistného plnění a pojistitel na tento návrh přistou

pí, nevzniká  pojislníkovi nárok  na vráceni po|istného; 

103 A  návrh na uzavřeni dohody o zániku  pojištěni  stornovacích poplatků  může  pojistnik podat  nej

později  1 den před tím, než pojištěnému  vznikne  podle  podmínek  uzavřené cestovní  smlouvy 

povinnost zaplatit cestovní kanceláří stornovací  poplatky. 

15 



10.4  Odstoupeni 

10.4.1  Oatáže!i se pojistitel v písemné lotmě zájemce o pojištěni při jednáni o uzavření smlouvy  nebo 

pojistnika  při jednáni o zrněné  smlouvy  na skutečnosti, které  mají  význam  pro pojistitelovo 

rozhodnuli, jak ohodnotí  pojistné  riziko,  zda je pojisti a za jakých podmínek,  zodpoví  zájemce 

nebo  poj  stník tyto dotazy pravdivě a úplně. Povinnost se považuje za řádně splněnou, nebyloli 

v odpovědi zatajeno nic  podstatného. 

10.4.2  Poruiilli  po|istník nebo  pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti  povinnost  k pravdivým sdělením 

Stanovenou v odstavci  7.1, neba  v odstavci  10.4.1, má pojistitel právo od smlouvy  odstoupit, 

prokážrii  že by po pravdivém a úplném zodpovězeni  dotazů  smlouvu neuzavřel. 

10 4 J  Pojii Inik má právo od smlouvy odstoupit v případě, že si pojistitel musel byl pň uzavíráni smlou

vy vědom nesrovnalostí mezi nabízeným pojištěním a zájemcovými požadavky a  neupozornil 

ho na ně. Přitom se vezme v úvahu, za jakých okolnosti a jakým způ  obem  se pojistná  smlouva 

uzavírá. |akož  i to.  eli druhé  straně při u zavíráni smlouvy  nápomocen zprostředkovatel  nezá

vislý na  po|  Mitcli. 

10.4.4  Právo odstoupit  od smlouvy zaniká, nevyužije1 je strana  do dvou měsiců ode dne,  kdy zjistila 

nebo musela zjistil porušeni povinnosti  stanovené v odsL 7  I a 7.2. 

104  S  Odstoupíli  po| stnik  od smlouvy,  nahradí  mu pojistitel do jednoho  měsíce ode dne. kdy se 

odstoupeni  stane  účinným, zaplacené  pojistné  snížené o to, co již případně z pojištěni  plniv 

odstouptlli  od smlouvy  pojistitel, má  právo započíst si i náklady spojené se vznikem a správou 

pojištění. Od ..tounili pojistitel od smlouvy a ľiskalli|iž  pOjSinik,  pojištěný neboiná  osoba po

jistné plněni, nahradí v téže  lhůtě pojistiteli to. co ze zaplaceného poji j tnéha  plnění  p'esahuje 

zaplacené pojistně. 

10.4b  Bylali  smlouva  uzavřena  formou  obcliodu  na dálku  a pokud  nedošlo k  poskytnuti  pojistně 

ochrany  před upfynullm  lhůty pro odstoupeni od smlouvy, má pojistnik právo bez udán" důvodu 

odstoupit  od smlouvy ve  lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavřeni nebo  ode  dne. kdy mu byty 

sdíleny pojistně podmínky, pokud k tomuto sděleni dojde na jeho žádost po uzavřeni  smlouvy 

10.4.7  Odstoupili  pojistnik  od smlouvy  podle  odstavce  10.4.6. vrátí  mu  pojistitel  bez  zbytečného 

odkladu,  nejpozději  však do  třiceti dnů ode dne,  kdy se odstoupení stane  účinným, zaplacené 

pojistné; 

V  případě  odstoupeni  pojistitele se oó zaplaceného  pojistného  odečítají  i náklady  spojené se 

vznikem  a správou popštěni v aktuální  platné výši. 

10.5  Odmítnuti  pojistného  plněni 

Pojistitel může  po|tstné plněni odmítnout,  bylali příčinou pojistné událostí skutečnost, 

10.5.1  o které sc dozvěděl až  po vzniku  pojistné události; 

10.5.7  kterou při sjednáváni pojištěni nebo jeho změny  nemohl zjistit v důsledku zaviněného ponišení 

povinnosti  stanovené v odst. 7.1a  nebo 

10 5 3  pokud by při znalosti  této  skutečnosti při uzavíráni  smlouvy  tuto imlnrvu  neuzavřel  nebo  po

kud by JI uzavřel za jiných  podminek. 

10.6  Pojištěni dále  zaniká 

zánikem  pojistného zájmu, zámkem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby,  dnem 

zániku  pojištěné právnické osoby bez právního nástupce nebo dnem  odmítnuti  pojistného pl

něni, nestanovili  pojistné podmínky  nebo pojistná  smlouva jinak. 

10 7  Pojištěni může zaniknout i z jiných důvodů uvedených v zákoně. 

Článek 11 

vyřizováni stížnosti 

11.1  Stížnosti se doručuji na adresu pojistitele uvedenou v pojistně smlouvě a vyřizuji se písemnou  lor

mou, pokud se účastníci nedohodnou jinak. Stéžovaielé majizároveň  právo obrátit  se se stížnosti 

na Českou národní  banku. 

Článek 12 

Účel zpracováváni osobních údajů ve smyslu zákona t101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, 

v platném  zněni 

121  tměno, popí. jména, příjmení  adresa  bydliště, rodné číslo nebo datum narozeni,  popř.  obcliodni 

fiíma  pojistnika  nebo  pojištěného  (dále též .subjekt údajů")  jsou z hlediska  zákona  na ochranu 

osobních údajů  osobním údaji, avšak ze smyslu ustanoveni  § 4 odsL 2 tohotD zákona  vyplývá, 

16 



že ke zpracováváni těchto osobních údajů pojistitelem, klerýje současně správcem a  zpracovate

lem osobních údajů, není treba souhlasu subjektu údajů. 

112  S ohledem  na  charakter cesiovniho  pojištěni  může  pojistitel zadat  provedeni  likvidace  pojistné 

události zcela nebo zčásti jinému správa osobních údajů (v tomto případe je to zpracovatel), který 

je  ejpertem v oblastí, ve  které  se  pojistná  událost  stala,  píičemi  tento  správce osobních údajů 

se dozví  osobni údaje subjektu údajů, Pokud subjekt údajů  s timto postupem  nebude  souhlasit, 

musi svůj nesouhlas učinil písemně a doručit pojistiteli. 

173  Z ustanoveni  § J8J8 zákona vyplývá pro pojistitele právo na údaje o zdravotním stavu pojištěného 

nebo o příčině smrti pojištěného v případech, kdy je  to nutně z hlediska pojištění, která jsou  sou

části cestovnilio pojištěni dle  lěchlo PPCP  Údaje o zdravotním  stavu  pojištěného jsou z  hlediska 

zákona  na  ochranu  osobních údajů  osobními citlivými údaji, k  jejichž  zpracováváni  potřebuje 

správce  osobních údajů  souhlas  pojištěného  (nebo jeho  zákonného  zástupce),  nebol  účelem 

zpracováni osobních údajů o zdravotním  stavu pojíitěnétio  je v cestovním pojiSléní nutnost  po

tvrzeni vzniku pojistných událostí a existence  okolnosti, za kterých k mm  došlo; souhlas subjektu 

se zpracováním údajů je vydán podpisem  pojistné smlouvy, nejpozději  vSak písemným uplatně

ním pojistně události z pojištěni, kierá jsou součástí cestovnilio  pojištění dle  těchto PPCP  Pokud 

by lento souhlas nebyl vydán nebo  by byl dříve vydaný souhlas odvolán a nebylo by proto  možno 

provádět šetřeni pojistné události, neběží lhůta uvedená v odstavci  7SX 

Článek 13 

Doručováni a písemná  Forma 

1.  Písemnost může  mít  listinnou, elektronickou  nebo jinou obdobnou podobu vyplývající z dosaže

ných technických  možností. 

2.  Jeli  pro  písemnost  vyžadována  písemná  forma  dle  příslušných  právních předpisů, je  taková 

lorma  zacliováiid, pokud je  podpis právttilw jednaní  nahrazen mechanickými prostředky v přípa

dech, kdy je to obvyklé (zejména  jdeli o hromadnou  korespondenci,  komunikaci  elektronickými 

prostředky, předchozi dohodu  nebo návrh, podle něhož se druhá  sirana zachová apod.).  Mecha

nickými prostředky se rozumí  například laksirrole  podpisu. 

3.  Rsemnostisi účastníci pojištěni doiučuji: 

a)  při osobním styku jejich předáním a převzetím; 

b)  s  využitím  provozovatele  poštovních  služeb  na  poštovní  adresu  uvedenou v pojistné 

smlouvě nebo prokazatelně  sdělenou druhou smluvní stranou  po uzavřeni pojistné smlouvy; 

.)  prostřednictvím  oficiální webové nebo  mobilní  aplikace  pojistitele, do niž se vyžaduje  vstup 

za pomoci individuálně přidělených přihlašovacích údajů a hesla, jeli takové doručeni v apli

kaci umožněno. To plati pouze v případě, žeslužbu výše uvedených aplikací má pojistník  nebo 

jiný účastník pojištění  sjednánu. O doručeni písemnosti  louto  cestou je  pojistník  nebo  jiný 

ůřastnik pojištěni notifikován léž prostřednictvím elektronické pošty či textové zprávy  (SMS) 

na  mobilní  lelelonní  čislo,  které  k tomuto účelu pojistník.  případně  jiný  účastník poj  štění. 

poskytl (dále též jen .notifikační  zpráva"); 

d)  elektronicky v souladu s právními předpisy na adresu předem určenou smluvními  stranami. 

4.  Pojistník, případně  další  účastnfapoj  štění, jsou povinni  pojistiteli  sdělitaktuálníadresutrvalého 

pobytu,  případně pokud  se liší, kontaktní  adresu  pio  doručování písemnosti  (kontaktní  poštovní 

a emailovou  adresu),  na které  se skutečně zdržuji a kde  mají  možnost  vybírat a přebírat  zásilky, 

a jdeli o  elektronickou  poštu, pak  takovou  emailovou  adresu  (emailovou schránku), k niž  maji 

pravidelný přistup a která je chráněna proti zneužiti  a přístupu iřeticli osob. 

5.  Písemnost určená pojistiteli se doručuje do jeho sídla. V  připadě, že byla  písemnost  pojisinikem 

nebojiným účastníkem pojištění odevzdána  pojišťovacímu zprostředkovateli, je doručena  dnem 

kdy JI pojišťovací zprostředkovatel prokazatelně  předá pojistiteli (určenému zaměstnanci  pojisti

tele). 

6.  Písemnost odeslaná na sdělenou poštovní adiesu  s využitím  provozovatele  poštovních služeb  je 

doručena dnem dojití; v pochybnostech se má za to, že došla třeli pracovní den po odesláni, bytali 

však odeslána na adiesu  v jiném  státu, pak  patnáctý piacovnt  den po odesláni. Nenili ujednáno 

jinak, uičuje druh takové písemnosti (např  obyčejná zásilka, doporučená zásilka apod.) odesilatel. 

7.  Rsemnost  určená  pojistníkovi, oprávněně  osobě nebo  jinému  účastníkovi  pojištěni  zasílané  na 

dodejku  nebo  loimou dodáni do vlastních rukou  se považuje za doručenou dnem jejilio  převzeii 

nebo  dnem  odepřeni  převzetí  písemnosti. Nebylli  adresát zastižen,  povazuje se písemnost  za 

doničenou dnem  uložení  u  držitele  poštovni kence,  a  to  i když  se adresát o  jejím uloženi  ne

17 



dozvedel.  Písemnost se  považuje  za  doručenou  rovněž  dnem,  kdy  byla  poj'suleli  vrácena jako 

nedoručitelná, a 10 z jakéhokoli důvodu s výjimkou zvláštního postupu  uvedeného v odstavci  10 

tohoto článku (vědomé zmaření  doručeni). To neplatí,  pokud adresát prokáže, že písemnost  ne

mohl vyzvednout  ze závažného důvodu (např.  hospitalizace). 

B.  Písemnost odeslaná pojistitelem prostřednictvím oficiální webové nebo mobilní aplikace pojistite

le je doručena okamžikem, kdyjevaplikaci  uložena a připravena kvyzvednuti.  Písemnost zasílaná 

stejným způsobem pojistnlkern.  případně jiným účastníkem pojištěni, který má  tuto službu sjed

nánu, je doručena oka mžikem odesláni a zázname nániv systému aplikace 

9.  Peněžní čásika je doručena pojistiteli dnem  připsáni réro částky na jeho účet s ujednanou  identi

fikací platby (zejména vailabilním  symbolem). 

10.  Peněžní  částky převyšující 50  000  Kč jsou  pojistitelem poskytovány výhradně lormou  bezhoto

vostního platebního styku. 

11.  Účastníci pojištění  moluu  prostřednictvím  oficiální webové nebo  mobilní  aplikace  prováděl  la

ková právní jednáni, oznámení  či jiné úkony, které  tyto aplikace  technicky  umožňuji  a  pokud  je 

jednající  osoba  řádně  přihlášena, ověřena  pomocí  autorizačního  SMS kódu ä  jiným  obdobným 

způsobem zaiuŕujkíiiijeii  identifikaci a posiupuje  v souladu s podminka rru užili  aplikace. 

12.  Právni jednáni, oznámeni  nebo jakýkoli |iný úkon učinený prostřednictvím oficiální webové  nebo 

mobilní  aplikace pojistitele v souladu s předchozím odstavcem a podmínkami jejich užiti se pova

žuje za jednáni přihlášené osoby v písemně  lormé. 

13.  Oficiálni webová nebo mobilní  aplikace pojistitele splňuje podmínky trvalého nosiče dat. 

14.  Účastnici pojištěni jsou  povinni  si bez  zbytečného  odkladu  sdělit  změny  veškerých skutečností 

významných pro doručování a oznámit  si navzájem svou novou poštovní nebo emailovou  adresu. 

Tyto  změny jsou  vůči dtuhé smluvní  straně účinné, jakmile ji  byly sděleny. Pokud  má  odesilatel 

důvodnou pochybnost  o správnosti adresy, má  se za  to, že adresou je  adresa, která je  odesilateli 

známa  na základě |eho vlastního zjištěniprovedenéhov  souladu s právními předpisy. 

15.  PoruŠiMi některý účastník pojištěni bez omluvitelného důvodu povinnost sdělil změny a  oznámil 

novou poštovní nebo  rjtrvaitovou adresu, připadne nahlásili již od počátku vědomě  nepravdivou, 

lalešnou ne bojinak vadnou poštovní nebo emailovou  adresu, považuje se toto jednáni za  zmaření 

dojiti a písemnost doručovaná na poštovní adresu se považuje za  doručenou třetí pracovni  den 

po odesláni, bylali však odeslána na adresu vjíném státu, pak patnáctý pracovní den po odesláni, 

a písemnost (zejména  notifikační  zprávy) odesilatele  doručovaná na emailovou  adresu  se pova

žuje  za doničenou dnem  jejího odesláni odesilatelem,  i když adresát neměl  možnost  se s obsa

hem písemnosti seznámil  Neoznámeni aktuální poštovní nebo  emailové adresy jde  k tíži  strany, 

která tuto povinnost  poruíila. 

Článek  14 

Závěrečná  ustanoveni 

14.1  Nároky z  pojištěni nemohou  být bez  výslovného souhlasu  pojistitele postoupeny  ani  zastaveny 

142  Cestovní pojištěni sjednané na základě pojistné smlouvy, jejíž součásti jsou tyto PPCP  se řídí iwav

ním  řádem  ČR a pio  tešení sporil  vzniklých pří  tomto  pojištěni jsou  příslušné soudy  ČR. Totéž 

ptali pro pojištěná rizika umístěná  v zahraničí, pokud  právní předpisy státu, kde je  pojistné riziko 

umístěno, nestanoví použiti  svých předpisů 

143  Tyto PPCPistw účinné od 1.7.2015. 

18 



ZVLÁŠTNI POJISTNÉ PODMÍNKY 

pro pojištění léčebných výloh v zahraničí 

Článek 1 

Základní  ustanoveni 

I I  Předmětem pojištěni jsou: 

I I I  odpovidajicí náklady, vynaložené na nezbytnou lékařskou, chiiurgickou  nebo Jinou léčebnou péči 

pojišíěnéíu mimoúzemi  Čita mimo území státu, kde je účastenv systému zdravotního  pojištěni; 

1.1.2  základní  asistenční skižby, poskytnuté pojištěnému  v zahraničiasisienčni službou pojistitele v pří

pade nouze  nebo v souvislosti s pojistnou  události. 

1.2  Pojistitel poskytne vpřípadě pojistně události pojistné plnění do výše těchto limitů, nenfli v pojist

ně smlouvě uvedeno jinak: 

jmbtáiantni Iftrtli (Arttvá 

Ixl tíTW  rtTlJ 

télbá.  í jcjwbUj 4 ofjcrjtr  txiWKKPá 

ZmfA  íAdi*«r^iUjwůúlr*arljWljy  brt  onrirní 

irpJtiúcTdtiO! 

1+ 1 TfíVttíÚ 

jluoJntolctoíciJ 

v^1ctiyrjijb^i^inloiotiyWWr|)fthoi(*tafc/aop(jiítfliéti<i 

•rpjtiidrciWYilqio I  leraltfrtlľ 

tOOncCvpůUtulndnivNouy 

mtóSrnVJtlOfJHdn. 

liOOOOOCÍ 

isoootnu 

U  V rámci pojištění  léčebnýchvýlohvzahraniči jsou pojištěna, na rozdíl od (Matníchdrutiů  cestov

ního pojištěni, pojistná nebezpečí  související s terorismem. 

1.4  Pokud  se v důsledku  pojistně  události  pojištěný  nebude  moct vrátit  do ČR v dobé  platnosti po

jištěni a asistenční služba pojistitele zajisti repatriaci pojištěného  bezprostředně  poté, co to jeho 

zdravotní  stav dovolí, prodlužuje  se účinnost pojištěni  léčebných výloh v zahramči do  okamžiku 

překročení  hranice  Čí . 

Článek 2 

Pojistná událost 

2.1  V pojištěni léčebných výloh v zahraničí  se za pojistnou  událost  považuje: 

2.1,1  poskytnuti zdravotnických, záchranných nebo  pátracích služeb  pojištěnému  z důvodů jeho akut

ního onemocněni, úrazu  nebo úmrtí, ke kterému  dostav  době platnosti  pojíitění. 

12  Pojistitel v souvislosti s pojistnou  události hradí  náklady za: 

2.2.1  akutní zubní ošetření k bezprostřednímu  odstranění  bolesti; 

19 



2.22  nezbytný  lékařsky  pfcvoz  pojištěného z  místa vzniku  pojistné události do  ncjbližíího  zatíženi 

první lékařské pomoci  a zpít na místo ubytování v zahraničí nebo na misto, které urči ošetřující 

lékař a dali! lékařsky opodstatnená přeprava předem schválená asistenční službou pojistitele; 

2 2 3  vyšetřeni, ošetřeni a lékařské služby nutné ke stabilizaci  zdravotního stavu pojištěného do té míry, 

aby byl schopen pokračovat v plánovaně cestě nebo být repa litován, 

22.4  lékařsky neodkladnou  operaci  icslliže operace byla před jejím uskutečněním odsouhlasena asis

tenční službou pojistitele; 

2.25  lékya jiné léčebné prostředky nutné k léčbě a prokazatelně předepsané ošetřujícím lékařem; 

2.2.6  repatriaci nemocného či zraněného  pojištěného do ČR, pokud  to jeho zdravotní  stav  umožňuje 

a jestliže nelze na  základě  rozhodnuti  lékaře ze zdravotních důvodů použit  původně plánovaný 

dopravní prostředek v původním terminu; 

2.2.7  repatriaci ostatků v případě smrti pojištěného v zahraničí či náklady na uloženi  tělesných ostatků 

pojištěného nebo zajeiKh zpopelněnív  místě pojntiié události; 

22JS  činnost záchranných sborů a horské služby. 

Článek 3 

Rozsah asistenčních služeb 

3.1  Pojištěni léčebných výloh v zahraničí zahrnuje asistenční služby, které jsou zajišťovány asistenční 

službou pojistitele. Jedná se o asistenční služby spočívající v podáváni informaci a zajištěni  zdra

votní péče. v úhradě nákladů za pojištěného a zajištěni  dopravy. 

32  Asistenční služba  pojistitele podává informace a zajišťuje  zdravotní  péči následujícím způso

bem: 

3.23  mlormuje zdravotnická zařízeni vzahramčí  o pojistném kryti pojištěného; 

322  konzultujezdravotní  stav pojištěného: 

3 2 3  doporučuje a zprostředkovává odpovídající zdravotní  péči; 

32.4  průběžně  se informuje o zdravotním stavu pojištěného a kontroluje způsob a průběh léčby, udr

žuje  spojen! s lékaři, kteří poskytuji pojištěnému lékařskou péči; 

325  průběžně udržuje kontakt s pojištěným a předává vzkazy jím určeným blízkým osobám, případně 

zprostředkovává komunikaci  mezi pojištěným a zdravotnickým  zařízením. 

33  Asistenční služba pojistitele zprostředkovává a zajišťuje úhradu nákladů: 

33.1  za hospitalizaci  vsouladu a v rozsahu daném PPCP; 

332  za ubytováni pojištěného po propuštění  z  nemocnice, zmeškáli z  důvodu své hospiraliiace  do

pravní prostředek původně plánovaný k návratu z cesty, nejdéle však do doby, kuy pojištěny  bude 

mít možnost odcestovat  |inýmdopravním prostředkem do ČR, popřípadě tam  bude repalnován; 

333  za ubytováni jedné osoby blízké v místě hospitalizace  pouštěného do výše sjednaného limitu v pří

pade kdy jeln  liospitalizace  trvá déle než  7 dni a vážny zdravotní  stav pojištěného  neumožňuje 

repatnaci do ČR; 

33.4  za ambulantní  ošetřeni, jeli o  to pojištěným požádána. 

3 4  Asistenční služba pojistitele poskytuje dopravní služby následovně: 

3.4.1  zabezpečí  repatriaci nemocného či zraněného  pouštěného do ČR, pokud  to jeho zdravotní  stav 

umožňuje  a jestliže nelze na základě  rozhodnutí  lékaře ze zdravotních důvodů použil  původně 

plánovaný dopravní  prostředek v daném termínu, den  repatnace a druh dopravnilio  prostředku 

zvoli asistenční služba  pojismdc,  ktorá  rovněž zabezpečí  v případě  nezbytnosti kvalifikovaný do

provod (lékaře, zdravotní  sestru); 

3 4.2  vpř!paděúmnípojištěněhovzahraniřjzabez|]eSrepauiacitělesnýcliostatků  pojištěného z místa 

uloženi v zahraničí do ČR nebo  do země jeho posledního bydliště, nebo zabezpečí  uloženi těles

ných ostatků pojištěného či jejich zpopelnění  v místě úmrtí; 

3 43  na základě doponičení ošetřujícího lékaře zabezpečí  převoz pojištěného včetně kvalifikovaného 

doprovodu  do  lépe  adaptovaného  zařízeni  odpovídající  úrovně v  případě,  že  původně  zvolené 

zdravotnické zařízení je pro zdravotní  stav pojištěného nevyhovující rozhodnuti o datu  (termínu) 

a dopravním prostředku převozu náleží asistenční službě pojistitele s přihlédnutím ke všem okol

nostem, zejména zdravotnímu  stavu pojištěného a závažnosti situace: 

3.4.4  zajisti dopravu  jedné  osoby  blízké  pojištěné  tímto  pojištěním  do  ČR. pokud  doprava  původně 

předpokládaná  pro návrat do ČR nemůže  být z důvodů souvisejících s pojistnou  události pojiště

iiélw  použila; 

3.45  v  případě  dlouhodobého  pobytu  v zahraničí  zajišťuje  asistenční služba  pojistitele přepravu  po

jištěného do ČR za účelem provedeni  operace  v ČR a zpět do místa pobytu  v zahraničí,  pokud  je 

20 



operace  nutnou  součásti léčeni úrazu  nebo onemocněni vzniklého v zahranič! v dobé účinnosti 

pojištěni  a její  provedeni  je  sice  nezbytně, ale  není  neodkladné; v  tomto případě  jsou  hrazeny 

přiměřené cestovní výdaje za dopravu  pojištěného do ČR a zpět za splněni podmínky, ze uvedené 

přiměřené  nákladyjsou nižší, než náklady na operaci v zahraničí. 

35  Asistenční služby jsou  poskytovány v  rámci možnosti  daných právními  předpisy a jsou  podmí

něny souhlasem kompetentních orgánů. Pojistitel neni zodpovědný za zpožděni  či  znemožně

ni výkonu  asistenčních služeb v  důsledku války, vnitřních nepokojů,  terorismu,  uzika  jaderně 

energie nebo jakékoli jiné objektívni  nemožnosti  zasáhnout. 

3.6  Jestliže  následkem  teroristického  útoku  do|de  k určitému  omezeni  či znemožněni  možnosti 

poskytovat  v dané oblasti asistenční služby, budou  pojištěnému po návratu do České  republiky 

po předložení  originálů účtů zpětně uhrazeny  účelně vynaložené náklady. 

3  7  Poskytneli  asistenční služba  pojistitele na  žádost  po|ištěného  pomoc v  případech, na  něž  se 

nevztahuje  toto pojištěni, má  asistenční služba  pojistitele či pojistitel vůči poi  štěnému  právo 

na náhradu částek, které za  něj v souvislosti s touto pomoci  uhradila. 

Článek A 

Výluky z  pojištěni 

4.1  Pojistitel  neni  povinen  poskytnout  pojistně  plněni  v  případech  uvedených v  článku  9  VTP 

a dále v případech, že: 

4.1,1  pojištěná cesta byla podniknuta  za účelem léčby; 

4.12  ke  škodné události došlo během  pO|ištěné cesty,  kterou pojištěnému  lékař  nedoporučil  nebo 

zakázal; 

4.13  pojištěný odmítne  léčbu doporučenou asistenční službou pojistitele a ošetřujícím lékařem: 

4.1.4  repatriace či lékařský převoz  pojištěného |e  z  lékařského hlediska  možný  a  pojištěný je  přesto 

Ddrnítá, od tolioto okamžiku  není pojistitel povinen  poskytnout  pojistné  plněni. 

42  Pojištěni léčebných výloh vzahraniEi  se nevztahuje  na; 

4.2.1  preventívni  očkováni, vitaminy, výživné a  posilující  preparáty,  preventivní  lékařské vyšetření, 

vydáni lékařského osvědčeni; 

42.2  protézy, úpravu čelisti, zubní  korunky  a pomocně prostředky (např. brýle, kontaktní  čočky, orto

pedické vložky, teploměry  apod.); 

4 2 3  léčeni,  lékařsky  převoz  nebo  repatriaci v  souvislosti  s akutním  onemocněním,  které  existovalo 

před vycestováním na pojištěnou cesiu nebo chronickým onemocněním pojištěného nebo jejich 

komplikacemi; 

42.4  léčeni a lékařský převoz nebo repatriaci v souvislosti s úrazem, ke  kterému došlo před  počátkem 

pojíš lení; 

425  léčeni, lékařský pfevctznetaiepatriao v souvislosti s duševním porudumiriebodioroljarrivčetně  de

presí, pokud prokazatelně nenastaly v důsledku úrazu, který je pojistnou událostí ve smyslu těchto PPO* 

42.6  léčeni pohlavně přenosných nemod  nebo  AIDS; 

42.7  náklady spojené s umelým oplodněním a jakoukoli léčbou sterility: 

42.8  antikoncepci, zjišťování  těhotenství,  těhotenské prohlídly, záměrně přemšení  těhotenství; 

4 2 3  jakékoli náklady v pňpadě  rizikového  těhotenství; 

421D  náklady spojené s normálním  těhotenstvím po ukončeni 26.  týdne těhotenství a veškerými jeho 

komplikacemi  a následky (včetně  porodu); 

4 2.11  pobyt  a  léčeni v lázních, sanatoriích, léčebnách, zotavovnách a podobných zařízeních za účelem 

podstoupeni  lehabilitačních, chiroprakuckych  a tyzioterapeulickýcli procedur  či léčení; 

42.11  léčeni všeobecně vědecky neuznanými metodami a odstraněni následku nebo komplikad  lakové

ho létě nt 

42  13  ošetření a léčbu prováděnou členem rodiny; 

42.14  náklady vzniklé  poté, kdy  pojištěný  bezdůvodně  odmítne  lékařskou péči, odmitne nebo  přeruší 

doporučenou  hospitalizaci; 

42.15  náklady vzniklé poté, kdy  pojištěny odmítl  převoz do jiného zdravotnického zařízeni  nebo  do ČR 

doporučený asistenční službou pojistitele a schválený lékařem; 

4216  pňpady, kdy  dojde  ke  škodné události  při provozováni nepo|istitelného  sponu  nebo  rizikového 

sportu, který je  pojistnHný za navýšenou základní  sazbu, aniž  by tato sazba byla sjednána. 

43  Pojistitel má  právo neposkytnout  pojistné plnění  jestliže: 

43.1  pojištěný,  oprávněná  osoba nekontaktuje asistenční službu pojistitele a  neřídí  se jejími  pokyny 

v případech, kdy mu tuto povinnost  PPCP a pojistná smlouva  ukládají. 

21 



4.4  Pojistitel má právo snížil  pojistné  plněni kromě důvodů uvedených v článku 8 VPP, jestliže: 

4.4.1  došlo ke zhoršeni následku pojistné události v důsledku toho. že  pojritěný nedodržoval piislušná 

bezpečnostní opatření včetně používáni ochranných pomůcek a výbavy; pojistitel je v těchto při 

pádech oprávněn podle závažnosu potušeni a  lích následkům s mžít pojisti »'• plněni až o w.\  í. 

4. E  Náhrada  nákladů 

4.5  I  lestliže  pojiiěný  nesplní svou povinnost  uvedenou  v odsr. 5.11  těchto ZPP spočívající v  nepro

dleném kontaktováni asistenciu' služby pojistitele při hospitalizaci  pojištěného a v důsledku  toho 

nemůže pojistitel uplatnit slevu z po; kytnutých zdravotnických služeb u zdravotnického  zařízeni, 

kde  byl pojištěny hospitalizován, má  pojištěný povinnost  nahradit náklady, které  pojistiteli  tímto 

jednáním vznikly  Výše náhrady je  rozdíl mezi skutečně uhrazenými  náklady a  náklady, kteté  by 

byty uhrazeny  v případě realizace  slevy. Tuto pohledávku pojistitele lze započíst na pojistné plněni. 

452  Pojistitel neni povinen hradit úroky z prodleni zneuhrazených faktur za léčebné výlohy ze zahraničí 

4 53  Jestliže pojistitel poskytne  pojistné plněni formou  úhrady nákladů zahraničnímu  zdravotnickému 

zařízení  či poskytnuli  asistenčních služeb  z  důvodu  neodkladnosti  a  během  došetrení  pojistné 

události se zjisti, že pojištěný právo na pojistné plněni čí na asistenční služby neměl, je pof stíny či 

l eav je lwž  prospěch bylo zestiany  pojišťovny plněno, povinen vrál i pojistiteli poskytnuté plněni 

a uhradit náklady s tím vzniklé. Tuto pohledávku pojistitele lze započisl na pojistné plněni 

45.4  Jestliže asistenční služba  pojistitele zajistí  služby  uvedené v  článku 3  těchto  ZPP a  pojištěný  i 

jiná osoba uvedená v tomto článku je  nevyuž. je, je  tato osoba povinna  uhradit pojistiteli náklady 

spojené s obstaráváním této služby. Tuto pohledávku lze započíst na pojistné plněni 

Článek 5 

Práva a  povinnosti 

5,1  Pojiitěný, oprávněná osoba či spolucestující je  povinen: 

5.11  neprodleně kontaktoval asistenční službu pojisuiete a řídil se jejími pokyny v případech: 

5. )  1.1  hospitalizace,  kdy je  povinen  inlormovat asistenční službu  neprodleně po  přijeti do  nemocnice 

(pokud to zdravom! stav dovoluje); 

5.1.12  složilějšílio diagnostickélK) vyšetřeni za použili  specializovaných přístrojů  (vyjma běžnélio  rent

genového a sonografkkého vyšetřeni a vyšetřeni krve) ke zjiiiéní  zdravotního  stavu u ambulant

ního ošetření, před jeho provedením; 

5.1,13  plánovaného fyzioterapeutickěho  nebo chiropratóckého léčeni, rehabilitačních procedur  a výko

nů prokazatelně předepsaných ošetřujícím lékařem; 

5.1.1.4  umitt pojištěného

5.1.15  lékařsky neodkladné operace,  kdy je  povinen  mformovat asistenční službu pojistitele před  jejím 

provedením; 

512  inlormovat pojistitele o vzniku  pojistné události neprodlení, nejpozději všakdo 14u  dnů od vzni

ku pojistné události a to i v případě, že mu  nevznikly  v souvislosti s ošetřením žádné výlohy; 

5.1 J  v případě vzniku pojistné události v souvislosti s dopravní  nehodou nebo  trestným činem nepro

dleně kontaktovat polen, zajistit a předat pojistiteli pokejni  protokol; 

5.1.4  předat originály účtů nebo dokladů souvisejících s pojistnou  událostí neprodleně pojistiteli spolu 

s ostatními požadovanými  doklady. 

Článek  6 

Uplatnění nároku na pojistné plněni 

6.1  Nárok na náhradu vynaložených nákladů spojených s ambulantním  ošetřením uplatni pojištěny 

u pojistitele neprodleně předložením vyplněného  formuláře  Oznámení škodné události (Pojištěni 

léčebných výtoh v zahraničí) v písemné či elektronické  podobě  (nww.allianz.cz). K formuláři  při

loží: 

6.1.1  lékařskou zprávu od ošetřujícího lékaře s uvedením diagnózy; 

6.12  lékařský předpis na  zakoupenétéky, 

6.13  originál účlu za ošetřeni či léky; 

6.1  4  policejní protokol v případě dopravní nehody nebo trestného činu. 

62  Pojištěný je povinen pojistiteli předložit na požádáni i další doklady pro prokázáni nároku na  pojist

né plněni. 

22 

http://nww.allianz.cz


ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY 
pro úrazové pojištění 

Článek 1 

Základní  ustanoveni 

l.l  Předmětem pojištčnijsoudenni odškodné za dobu nezbytného léčeni úrazu, trvale následkyúra

zu pojištěného či smrt pojištěného následkem úrazu. 

12  Z úrazového pojištěni  poskytne  pojistitel plněni ve výší stanovené v těchto ZPP, došlolí k úrazu 

pojištěného v době trváni pojištěni na pojištěném  územi. 

13  Úrazově pojištěni se sjednává na následující  rizika a  pojistné  částky, nentli v pojistné  smlouvě 

uvedena jinak: 

iimnhlcHtemůiiiti  200000« 

malé náilcAv únru, pwními jjInW z patilné Zastly  «0000« 

!é dobu nezbytnrno Wxri  100 Si na den 

Článek 2 

Pojistná událost 

2.1  Pojisinouudálostívúrazovémpqišiěni|cúraznojri^^ 

benim zevních sil nebo vlastni tělesnou silou nezávisle na vůli pojištěného, ke kterému  došlo be

liem trváni pojištění a kterým bylo pojištěnému způsobena poškozeni zdraví nebo smí t Pojistitel 

plni i za poškozeni zdrávi, které bylo pojištěnému způsobeno: 

211  nemocívzniklou výlučně následkem úrazu; 

2 O  mistnímhnisánimpovniknutícliorolxjplmlriý^zárodkůdootevfeně  rány způsobené úrazem; 

7.13  nákazou tctanem nebo vzteklinou při úrazu; 

2  1.4  diagnostickými, léčebnými a preventivními zákroky provedenými za účelem léčeni následků úrazu: 

2  15  neočekávaným a nepřenišovaným působením vysokých nebo  niřkých zevních teplot, plynů, par, 

elektrického proudu a jedů (s výjimkou icdů mikrobiálních a látek imunologických). 

Článek 3 

Výluky z  pojištění 

3.1  Pojistitel  neni  povinen  poskytnout  pojistné  plnění  v  případech  uvedených v článku 9 VPP 

a dále: 

3.1.1  pří provozováni některého ze sponů rizikových, anií  bylo uhrazeno pojistné s odpovídající  přiráž

kou; 

3.1.2  při provozováni některého ze  sponů nepojistirelných, pokud ve smlouvě není dohodnuto jinak; 

3.13  v scuviskisiiskosmetkkým zákrokem  nebo zásahem 

32  Pojistitel nemá  povinnost  poskytnout  pojistné plněni za: 

3.2.1  vznik a zhoršeni kýl nádorů všeho druhu a původu, vznik a zhoršeni aseptických zánětů  pochev 

šlacliových. úponů svatových, lihových váčků a epikondylitid,  náhlé příhody cévní; 

3.2.2  úrazy páteře, kromě úrazů s následkem poškozeni míchy či zlomeniny obratle; 

23 



32 j  inlckčni nemoci, i když byly přeneseny zranením; 

32.4  nemoci a nemoci z povolání; 

3.2.5  zhoršení nebo proievení se nemoct v důsledku úrazu; 

3.2.6  duševní poruchy  a změny  psychického stavu  bez  ohledu  na  to. ň m  byly způsobeny, nedojdeli 

k organickému poškozeni centrální nervové soustavy  úrazem; 

32  7  úraz,  k němuž  došlo v  důsledku  epileptického  záchvatu,  duševní  potuchy.  nShlé  příhody  cévni 

nebo jiného záchvatu křeči; 

3.2  B  patologické zlomeniny vřetně zlomenin v důsledku osteoporózy; 

3.2.9  úraz,  k  němuž  došlo  v  důsledku  otravy  po  pojití  pevných nebo  kapalných  látek;  lato výluka 

se nevztahuje  na  děti  do dovršeni desátélio  roku ž  ... ta,  avšak jen  tehdy, pokud  otrava  nebyla 

způsobena potravinami; 

32.10  přerušeni patologicky  nebodegeneratrvně změněných svalů, šlach, vazů nebo  pouzder  způsobe

ných vyvinutím vnitřní svalové síry; 

32.11  natažení  šlach, svalů, vazů nebo  pouzder. 

3 J  Pojistitel dále nemusí  poskytnout  pojistné plněnív  případě pojistné události, kdy pojištěný; 

i3.1  věrol odnym způsobem neprokáže,  že k úrazu do!k> během pojištěné cesty; 

332  nevyhledá neprodleně zdravotní pér  i během pojištěné cesty nebo nerespektuje rad a doporučeni 

lékaře a následkem toho dojde ke zhoršeni následků pojistné události. 

3.4  Pojistitel má právo snížit  pojistné plněni až na jednu  polovinu: 

3.41  došloli k úrazu  následkem toho  že  poškozený  požil  alkohol  nebo  požil  návykovou látku  nebo 

přípravek  takovou látku obsahující, odůvodříujili  to okolnosti, za nichž k úrazu došlo. Mělli však 

takový úraz za následeksmrt poškozeného, má pojistitel právo snížit pojistné plněni jen tehdy, do

5k>li k úrazu v souvislosti s finem poškozeného, jímž jinému způsobil těžkou újmu na zdrávi nebo 

smrt. Právo pojistitel všaknemá, obsahová Mi alkohol nebo návykovou látku lék, který pojištěný užil 

způsobem, který  pojištěnému  předepsal lékař, a pokud  pojištěny  nebyl  lékařem  nebo výrobcem 

léku upozorněn, že v době působeni léku nelze vykonávat Činnost, vjejimž  důsledku došlo k úrazu 

3.42  v případě úrazu  pojištěného při dopravní nehodě, při niž  pojištěný porušil závažným  způsobem 

předpisy o provozu  na pozemních komunikacích, jako např. nepřiměřená  nebo nedovolená rych

lost jízdy, jízda na červenou, nedáni přednosti v jízdě apod„ 

24 

3.4 J  došloli k úrazu pojištěného při takovém jednáni, pro které byl pravomocně odsouzen pro nedbá

krstní trestný Cín; 

3.4.4  oznámíli pojištěný vznik úrazu později než jeden měsíc po ukončeni léčeni. 

Článek  4 

Pojistné  plněni 

4.1  Pojistné plněni denního  odškodného za  průměrnou dobu  léčeni následků úrazu 

4.1.1  Nárok na pojistné plnění denníhn odškodného za průměrnou dobu  léčení následků úrazu vzniká, 

pokud je  skutečná doba nezbytného  léčení následků úrazu alespoň B dnů. V takovém případe je 

pojištěnému  vyplaceno  pojistné  plněni, které  odpovídá  dennímu  odškodnému  vynásobenému 

priimémou dobou  léčeni uvedenou  pro dané tělesné  poškozenívoceňovacitjljukerxopnlměr

nou dobu  léčeni následků úrazu (dále jen  .oceňovací tabulka"), do které má pojištěný právo u po

jistitele nahlédnout. Pojistitel si vyhrazuje právo oceňovací tabulku doplňovat a měnit v závislostí 

na vývoj  lékařské vědy a  lékařská praxe, pokud v důsledku tohorn vyvnje dojde k výrazné  změně 

prOmémé  doby léčení některého z tělesných poškozeni uvedených v oceňovací labuke. Vyši po

jistného plněni uičuje pojistitel podle oceňovací tabulky platné v dobé oznámeni úrazu. 

4  12  NenWi tělesné poškozeni  způsobené úrazem  uvedeno  v oceňovací tabulce,  urči pojí. tnel dobu 

léčení, za kterou poskytne pojistné plněni, podle  tělesného poškozeni uvedeného v oceňovací ta

bulce, kteréje  přiměřené druhu a rozsahu uplatňovaného tělesného poškození. 

4.1 J  Byloli po|ištrnému  způsobeno jedním  úrazem  několik  tělesných poškození  různých  rimhů.  po

skytne se mu pojistné plněni za to tělesné poškozeni, jehož průměrná doba léčení je podle oceňo

vací tabulky nejdelšl 

41.4  Pojistné plněni za  průměrnou  dobu  léčeni spočívající ve vymknuti kloubu  končetin pojistitel po

skytuje pouze v případech, bytoli vymknutí  léčeno repozici  (napravením) provedenou  lékařem. 

4.2  Pojistně plněni za trvalé následky úra2u 

42.1  Zanecliáli úraz pojištěnému trvalé následky, je pojistitel povinen vyplatit z pojistné částky tolik pro

cent  kolika procentům odpovídá pro ledrvotlrvá  tělesná poškození rozsah trvalých následků podle 

tabulky pro hodnoceni trvalých následků (dále jen  .tabulka"), do které má pojištěný právo u pojíš



mele nahlédnout. Za jiné  trval* následky, které  nejsou v tabulce  uvedeny,  pojistitel pojistné plném 

neposkytuje.  Rozsah trvalých následků se posuzuje  po je|ich ustáleni. V případe, í e  se neustálily do 

tří let po úrazu, vyplatí pojistitel Částku odpovídající procentu poškození na kona této lhůty. 

42  2  Jestliže tabulka stanoví procentní rozpéti, uiči pojulitcl vy5t plném tak, aby v rámci danelio  rozpéti 

odpovídalo plněni povaze  a  rozsahu  tělesného poškozeni  způsobeného  úrazem. Tabulku  může 

pojistitel doplňovat a měnit v závislosti na vývoji lékařské vědy nebo lékařské praie.  Výši pojistné

ho plnění určuje po|istiiel  podle tabulky platné v době oznámení  trvalých následků úrazu. 

423  Stupně omezeni  rozsahu pohybu  kloubů jsou stantz/ovány ke vztahu k normálnímu  fyziologické

mu  rozsahu  pohybu následovně 

•  lehký stupeňomezeni  hybnosti v lozmezi  1 0  3 3 * o d n o r m y ve viech lovinách pohybu; 

•  střední stupeň  Dmezem hybnosti v rozmezí 34  66%  od normy ve všech rovinách pohybu; 

•  těžký stupeň  omezeni  hybnosti nad 66 % od normy  ve všech rovinách pohybu. 

4 24  Pojištěný  e  oprávněn  každoročně,  nejdéle  však do  tři  let  po  pojistné  události, znovu  požádat 

o stanoveni  rozsahu trvalých následků úrazu, pokud došlo k jejich podstatnému zhor 'tni  leslliže 

byl  tímto  pojištěnému  přiznán vyšší rozsah  trvalých následků úrazu, ie  pojistitel povinen  zvýšené 

plněni vypiatu do  15 dnů od doiučenižádosli. 

425  Rozsah trvalých následků pojištěný prokazuje zdravotní  dokumentaci,  pojistitel jc oprávněn |i ově

řit i lékařskou prohlídkou u lékaře určeného pojistitelem. 

42  6  TýkajMi se trvalé následky úrazu části těla nebo orgánu, které byly poškozeny pž předúrazem.  sníží 

pojistitel své plněni za trvalé následky o tolik procent,  kolika procentům odpovídalo  předcházející 

poškození určené  též podle tabulky. 

421  Celkově plněni pojistitele pojištěnému za trvalé následky jednoho  úrazu odpovídá nejvýše rozsa

hu trvalých následků 100"{  podle  tabulky. 

42  S  leK následkem úrazu ztráta končetiny nebo její části, která  sivyžaduje protetické náhrady,  anebo 

ztráta končetiny nebo její části nebo  takové ochrnuti  těla. které si vyžaduji používáni invalidního 

vozíku, zvyšuje sc částka přiznaného  pojistného plněni za trvalé následkyúrazu o  10 %; náiok  na 

loto zvýšeni se dokladuje potvrzením odborného  zdravotnického zařízeni o tom, že potřeba  pro

tetické náhrady nebo invalidního vozíku byla z lékařského hlediska  uznána. 

42S  Týkajifi se jednoUivéiiásledky po jednom nebovkcúrazecli téhož  údu, organu nebo jejich části. 

hodnotí  je pojistitel jako celek,  a  to  nejvýše procentem  stanoveným v  tabulce  pro  anatomickou 

nebo  lunkční ztrátu přislulnélra údu, orgánu nebo jejich části. 

421C  lestliže pojištěný zemře  do |ednoho  roku ode dne, kdy došlo k úrazu, z příčin, které s úrazem  ne

souvisí, nebo pokud zemře do tří let po uplynuti jed noho roku od úrazu zjakěkoliv příčiny, a pokud 

vznikl  nárok na plněni za  trvalé následky úrazu, přičemž  dosud nebyl j  plněno  pak je  vyplacena 

částka, která odpovídá rozsahu trvalých následků pojištěného v době |ehc  smrti. 

4211  Zemřeli pojištěný následkem úrazu  do jednoho  roku ode  dne, kdy  k tomuto úrazu došlo, nárok 

na pojistné  plném za  uvalé následky nevzrulá  Od plněni  ;a smrt  následkem utazu se odečie i i 

vyplacená částka plněni nebo záloha na plněni za trvalé následky tohoto úrazu. 

43  Pojistné plněni za smrt následkem  úrazu 

43.1  Zemfeti pojištěný následkem úrazu do jednoho  loku ode dne. kdy k tomuto úrazu došlo, vzniká 

nárok  na  plněni ve  výši  pojistné  částky sjednané  pro  případ  smni  následkem úrazu. Od  plněni 

se odečte již vyplacená částka plnění nebo záloha na plněni za trvalé následky tohotoúrazu. 

43  J  Jestliže pojištěný zemře do jednoho  roku ode dne. kdy došlo k úrazu, z príčin, kteié s úrazem  ne

souvisí, nebo  pokud zemře  po uplynuli  lednoho  roku od úrazu  z jakékoliv příčiny, nevzniká  n.íiok 

na pojistné plněni 

4 3 3  Nebylli  v době pojistné události obmyšlený u  čen. nebo  nenabylli  obmyšlený práva na  poiotné 

plněni, nabývá tohoto práva manžel  pojištěného, a nenil  ho, děti pojištěného. 

43.4  Henili osoba uvedená vodst. 433 ,  nabývají práva na pojistné plněni rodiče pojištěného, a nenM< 

jich, nabývají tohoto práva dědici pojištěného. 

43.5  Vznikncli právo na pojistné plněni více osobám, má se za to. že jejich podíly jsou rovné 

Článek S 

Povinnosti  pojištěného při vzniku  škodné události 

5.1  Pojištěny je  po úrazu  povinen  okamžitě  vyhledat  lékařské ošetřeni a řídit se pokyny  ošetřujícího 

lékaře. 

52  Pojištěný |e  povinen  podstoupit  na žádost  pojistitele prohlídku  nebo  vyšetřeni lékařem pověře

ným pojistitelem. 

25 



Článek  6 

Uplatněni nároku na pojistné plněn! 

6.1  Nárok na pojistné plněni denního odškodného poji'.tény uplatni u poj stnele neprodleně předlo

žením vyplněného loimuláfe Oznámeni ikodnéudálosti (Uraz) vpisemné či elektronické  podobí 

(www.ailianz.cz). K lormuláfi  pTiloíí: 

6.11  zdravotní  dokumentácie průběhu léčeni a rehabilitaci úrazu v zahraničí; 

6.1.2  piopoustěci zprávu z nemocnice  v případě hospitalizace  pojištěného v souvislosti s úrazem; 

6.1J  policejnízpiá.u.došlolikúrazuvsouviskisii  sdopravni  nehodou nebo  tresiným činem. 

62  Trvalé  následky úrazu  pojiSlěny pojistiteli oznamuje  na  formuláři  Oznámeni  trvalých následků 

úrazu. 

6.3  V případě smrti pojiítěného následkem úrazu předloží  oprávněná osoba pojistiteli: 

63.1  kopii úmrtnilu  listu  pojištěného; 

632  úředně ověřenou kopu svého občanského průkazu a svého rodného listu; 

6 3 3  policejní zprávu, jestliže okolnosti úmrtí Šetřila policie. 

6.4  Pojiitěny (oprávněná osoba) je  povinen předložit  na požádáni i dalSi doklady  pio prokázání  náro

ku na pojistné plněni. 

http://www.ailianz.cz


ZVLÁŠTNI POJISTNÉ PODMÍNKY 
pro pojištění zavazadel 

Článek 1 

Základní  ustanovení 

11  Předmětem pojištěni jsou  cestovní zavazadla  a věci osobni potřeby  pojiiiěněho  běině  užívané 

z  hlediska délky, cliaraktcni  a účelu cesty a též věct, ktctč  pojištěný prokazatelně  2 skal  běliem 

pojištěné cesty. Pojištěni zavazadel  se vztahuje i na sponovni vybavení. 

1.2  Pojiiiěni zavazadel  zahrnuje zpoždění  letu, zpoždění  zavazadel  a pronájem náhradního  sportov

nilio  vybaveni. 

13  Pojistitel poskytne v připadě pojistné události jednomu pojištěnému pojistné plněni do výše  těch

to limitů, nenili v pojistně smlouvě uvedeno jinak: 

Itali na jKinéirM 

vVdaiy tlmtynifwniBlHh 

nijfdnurcnnou 

^edutf sto)? zptocbent itoviinim da vwidti 

nájfdnu^ft DdaJentmívojŤJj 

r u r f u J d f r t l e t u r i v f c f  n ť ! 6 h o d n 
2.1 

11.1 
212 

p c n á j f n i n t t v i d r i h o  i f H r t m n t o v y t u ,  f a 

200 It/twlm. rrai. 5 000  Kf 

lOOOW/drtinuiSOOOÍf 

1.4  K pojištěni zavazadel  lze sjednat připojištěni zavazadel  s navýšením pojistné řáslky. 

víethTjr Andy nj ZJrtĽadfeťti pcfitřortw  M 000  tí 

B«iand jedné vfa  25000« 

vícdíry ftrxly ru ttfwwitKJi 

Ufcdnuufvwt 

tfÍ4xtiny {torty nwwtrnr Jaupjnifhdjnw/idb 

7000« 

Článek 2 

Pojistná událost 

Pojistnou  události z pojištěni zavazadel  se  rozumí: 

krádež  zavazadla; 

loupež  s odcizením  zavazadla; 

27 



2.13  poškozeni, zničenia zlráta  zavazadla: 

•  v souvislosti se zraněním pojištěného, kletě si vyžádalo okamžité  lékařské ošetřeni; 

•  způsobená  živelnou  události, tj.  požárem,  výbuchem, úderem  blesku,  vichřicí,  krupobitím, 

povodní, záplavou nebo země třesením, 

21.4  krádež  zavazadla  vloupáním do  motorového  vozidla,  obytného přívěsu f i plavidla  pouze v  pří

padě  pokud. 

•  kvloupánl došlo mezi 7  a 22  hodinou  místního času a 

•  zavazadla  byla  uložena  v  uzamčeném  zavazadlovém  prostoru,  v  uzamykatelně 

pňhrádre.  v  uzamykatelném  střešním  bonu  a  vždy  tak,  aby  nebyla  z  vnějšku  vidět  a 

•  vozidlo, obytný přivěs či plavidlo byty zcela uzamčeny a měly úplně uzavřena všechna okna; 

2.15  odcizeni řádně odbavených zavazadel; 

2.1.6  krádež  nebo  loupež  cennosti: 

•  kterou měl pojištěný na sobě nebo při sobě; 

•  odcizené z vozidla vsouvislosti s dopravní nehodou, jejímž  následkem bylo zraněni pojištěného, 

které si vyžádalo okamžité  lékařské ošetření; 

•  uložené pojištěným do úschovy nebo do trezoru v ubytovacím zařízeni. 

2.1.7  Při určeni výše pojistnélio  plněni se vycliázi z časové ceny věci. Nelzeli cenu takto určit, pojistitel 

urči  cenu  odhadem.  Pří poškozeni  zavazadel  jsou  hrazeny  přiměřené  výbliy  na  jejích  opravu, 

maximálně však do jejich časové ceny. 

2 J  Pojistnou události z pojištěni zpožděni  letu a zpožděni  zavazadel  se  rozumí: 

22.1  zpožděni  letu rezervovaného pojištěným o více než  6  hodin  z důvodu neočekávané stávky, pro

vozních důvodů, nepříznivého počasí anebo selháni techniky,  v tomto případě pojistitel plni pojiš

těnému za každou ukončenou Indinu zpoždění  200  Kč. maximálně však 5 000  KŁ 

122  prokazatelně  a  opodstatněné  zdrženi  dodáni  zavazadel  rezervovaného  letu pojištěným  o  vice 

než  6 hodin, v tomio  případě  pojísiirel plní  pojištěnému za každou  ukončenou hodinu  zpoždění 

200  Kč. maximálně viak 5 000  Kč. 

2 J  Pojistnou  události z pojištěni pronájmu  náhradního sportovního vybaveni  se  rozumí: 

2.3.1  zpožděni  dodáni Fádně odbaveného zavazadla  se sportovním vybavením pojištěného  leteckým 

dopravcem  o dobu delší než  6  hodin z opodstatněných a prokazatelných důvodů po příletu  do 

cílového místa; 

232  zničení, poškozeni nebo ztráta sportovního vybaveni  pojištěného v době, kdy bylo předáno  letec

kému  doprava. 

V  těchto  případech uhradí  pojistitel pojištěnému  náklady za  pronájem  náhradnilro  sportovního 

vybaveni  za každý den max.  1000  Kč, do max. výše 5 000  KC 

Článek 3 

Výluky z  pojištění 

3.1  Pojistitel neni  povinen  poskytnout  pojistně  plněni  v  případech  uvedených v  článku  9  VPP 

a dále pokud došlo ke škodě: 

3.1.1  krádeži ze stanu nebo jiného zařízeni majícího nepevné stěny nebo stropy z plachtovín; 

3.12  odcizenimvřci ponechané na veřejnosti bez  doliledu; 

3.1J  krádeží  z automatická úschovně skříňky; 

3.1.4  krádeži zavazadel  z nákladního prostoru vozidla a ze všech typů nákladních přívěsů; 

3.15  kapesní krádeži; 

3.1.6  poškozením zavazadla  během přepravy předaných dopravci; 

3.1.7  krádeži  loupeži  a  poškozením  motorových vozidel,  zařízeni  motorových vozidel  a  jiných  mo

torových dopravních prostředků  a je|ich příslušenství, veškerých typů  přívěsů včetně obytnýdi, 

motorových plavidel  a  motorových vodních prostředků, veškerýrh motorových a nemotorových 

leteckých prostředků  a letadel všeho druhu  a veškerých typů padáků a sportovních draků včetně 

všech příslušenství. 

32  Pojištěni zpoždění  letu a zpožděni  zavazadel  se nevztahuje na: 

32.1  zpoždění  zavazadel  pň příletu do  ČE; 

322  zpožděni  letu nebo zavazadel  způsobené stávkou nebo jinými důvody, které byly známé  JIŽ  vden 

rezervace  lotu; 

323  zavazadla,  která nebyla na  letišti řádně  odbavena: 

32.4  finanční ztrátu způsobenou pojištěnému zpožděním  zavazadel; 

3 2 5  případ, kdy zmeškal pojištěný nebo spolucestující odlet vlastním zaviněním. 

33  Pojištěni se nevztahuje na: 

28 



3 J.I  dollddy. průkazy a oprávnení všeho druhu, obligace, akcie, plalebni aj. magneiícké karty, SIM kaity, 

jízdenky, letenky, peníze, cenní papíry, ceniny a kfííe; 

3.32  nosiče záznamů  (např, negativy, videokazety, CD, DVD, diskety,  paměťové karty) a  záznamy  na 

nich uložené; 

333  umelecké předměty, starožitnosti, věci sběratelské hodnoty a kultovní předměty, nenilivpojistné 

smlouvě dohodnuto |inak; 

3.3.4  brýle, kontaktní  čočky, léky, protézy vielio druhu a jiné zdravotnické přístroje, preparáty,  materiál 

a pomůcky, kromě vozíku pro zdravotně postižené. 

335  potraviny, kuFrvo, tuřácké potřeby a alkohol; 

3 J .6  ztrátu, krádež nebo škodu na zviřatech; 

3.3.7  předměty  a zařízeni  (kromě  sponovního vybaveni)  pořízení  k podnikání  a  vedené v účetnictví 

právnické osoby; 
33S  věaiejidiž poRzeríiiebuaWádnědotó 

333  krádež  nebo Škodu na  fotografických a filmovacích přístrojicK  počítačích, mobilních  telefonech, 

přisirojich audiovizuální  techniky,  veškerých elektronických a optických přístrojích a jejidi  pfiski

šenstvich v případě  krádeže  zavazadel  vloupáním do  motorového  vozidla,  obylného  pňvěsu či 

plavidla, pokud nerioSlo k dopravní nehodí s následným lékařským ošetřením. 

flanek  4 

Práva a  povinnosti 

4.1  Pojištěný je  povinen: 

4.1.1  neprodreněoznámil vznik škody policu v miste události a vyžádat si policejní  protokol; 

4.1.2  v případě odcizeni zavazadel  během přepravy si u odpovědného zástupce dopravce vyžádat vy

stavení zápisu o škodě; 

4.)  J  nejprve uplatnit nárok  na  náhradu  škody u  veřejného subjektu (provozovatele ubytovadlio  za

řízeni  dopravce),  u  kterého ke škodě došlo a předat  pojistiteli doklad o uplatnění  nároku včetně 

vyčísleni náhrady subjektem poskytnuté; 

4.1 A  pokud  byla odcizená nebo zlraccná zsvízad\ä  nalezena,  převzít je  zpít a neprodleně to písemně 

oznámit  pojistiteli. Pojistitel v tomto případě  nahradí  pouze  škodu za věci  nadále pohřešované 

42  Pojistiiel je oprávněn si vyžádal v případě potřeby i další pot/ebné doklady a pojištěný je povinen  je 

poskytnouc 

4 J  Pojistitel má právo neposkytnout  pojistné plněni za věci, které nejsou uvedené v policeinim  proto

kolu či protokolu od veřejného dopravce. 

4.4  V případě pojistného plněni za zavazadla sloužící nebo určená k podnikáni a vedená v účetnictví osob 

samostatně vyoelečně ůnnych, má pojistné) právo odečíst z časervé ceny věo příslušnou sazbu DPH. 

Článek 5 

Uplatněni nároku na pojistné plněni 

5.1  Nárok  na pojistné plnění uplatni pojištěný neprodlení  přímo u pojistitele předložením vyplně

ného formuláře Oznámeni škodné události (Pojištěni zavazadel) v písemně či elektronické podo

bě (www  allianzcz). 

5.1  1  V  případě pojistného plněni z pojištění  zavazadel  k formuláři  přiloží: 

5.1  I  1  policejní protokol  o oznánwni škody, vceměp^forxiéhoseinarrxi  věci s daty pořizeni a cenami; 

5.112  zápis o vzniklé  škodě a  doklad  o uplatnění  nároku na náhradu škody nebo vyčíslení  poskytnuté 

náhrady od veřejného subjektu, u kterého ke škodě došlo; 

5.1  I J  originály účtů nárokovaných v ě d včetně překladu položek do českého jazyka; 

5.11.4  lělařskouzprávu odlétáte nebo zdravotnickéhozařízení,kteréposkytloprvníošetřeni vsouvislos

ti s pojistnou události; 

5.1  \S  fotodokumentací  pojistné události poškozených věcí, 

5.1.1.6  kopu smlouvy o zapůjčeni vozidla, souvisMi jeho zapůjčení se vznikem pojistné události; 

5.1.1.7  doklad o opravě (části) vozidla, pokud došlo ke krádeži zavazadel  z vozidla; 

5.1.1.8  další doklady, prokazující oprávněnost nároku na po|istně plněni nebo požadované pojistitelem. 

5.1.2  V  případě pojistného plněni z pojištěni zpožděni  letu a zpožděni zavazadel  k formuláři  přilož): 

5.12.1  doklad o zpožděni či zrušeni tetu. vydaný leteckou společností suvedením času plánovaného letu, 

důvodu zpoždění  letu a času odletu následujícího nebo náhradního  letu; 

5.12.2  potvrzení od letecké společnosti Dzpožděném  dodání zavazadel  s datem a hodinou plánovaného 

29 



a skutečného dodáni zavazadel  anebo potvrzenímo  nedoručeni  zavazadel; 

512  3  letenbi ři potvrzeni o rezervaci  letu s uvedením data provedeni  rezervace; 

5.1.2.4  zavazadlový lístek; 

5.125  další doklady  piokazu|ici oprávněnost nároku na pojistní  plněni nebo požadovane pojistitelem. 

5.1 J  V případě pojistného plněni z pojištěni pronájmu náhradního sportovního vybaveník  formulá

ři  priloží: 

5.1 J.1  doklad o zpožděni dodáni sportovního vybaveni vydaný leteckou společnosti. 

5.1 J J  letenku ři potvrzení  o rezervaci  letu; 

5 .1JJ  zavazadltwýlístek; 

5.1J.4  doklad ovfastnictvi  zpožděného  sportovního vybaveni; 

5.135  smlouvu o pronájmu sportovního vybaveni. 

5.1J.6  doklad o zaplacení pronájmu sportovního vybaveni; 

5.1 J.7  ddtši doklady  prokazující  oprávněnost nároku na pojistné plnění nebo požadovaně pojistitelem. 

30 



ZVLÁŠTNÍ  POJISTNÉ  PODMÍNKY 

pro pojištění odpovědnosti za škodu a jinou újmu 

Člänek 1 

Základní  ustanoveni 

11  PojiBiĚnI se vztahuje na  odpovědnost  pojištěného  za  ifcodu  nebo  jinou újmu,  kterou  pojištěný 

způsobil jiní mu, pokud byl proti němu uplatněn nátok na jejich náhradu 

12  Pojistitel poskytnevprTpadě pojistné události náhradu škody případně jiné újmy vrozsahu, kterou 

pojištěny pojistiteli prokáže, maximálně však za jednoho  pojištěného do vyše těchto limitů, neníli 

v pojistné smlouvě dohodnuto  jinak 

líTľ,  p^n:^ů|jtli*i  j  i'Tj  na • ífiV.y pejflinŕ  Ĺ li1.!  1 

na idavi ™*o uirtw tfflim  OCUOOOW  10000 030« 

ťJjftíftťvřfi  lOOOOOOH  SOM 000« 

naiWnřikwíy  IDO000«  sni 030« 

ipbukKUxi pwni nřbotoíruxiW2ilWr\ 
usjTWfrmn rvbo tu nyjřrtu  20000 U  100000« 

Hrkútal  s om t í  mi  S « » « ( T U 

13  Součástí pojistného plněni jsou. po předchozím  odsouhlasení pojistitelem, pojištěným vynalože

né náklady zahájeného  ňzení  před orgány veřejně moct nebo  rozhodci  ňzeni nebo  mimosoudní 

projednáni nároků na náhradu škody, případně jinou újmu, vyplývající z pojistné události. 

1,4  Nárok  na  pojistné plnění  může  u pojistitele uplatnit pouze  pojištěný,  poškozený  nemá  právo na 

uplatněni nároku na pojistně plněni n".;'i pojistiteli. 

Článek  2 

Pojistná událost 

21  Pojistnou  události  ir  vznik ujmy třetí osobě na zdraví  í i usmrcením nebo  škody na věcech,  kteié 

poiiSténýzpůsobi Činnosti v běžném občanském životě a za níž je pojištěný právně odpovědny dle 

právních předpisů státu, na jeliož území  byla škoda prípadnej  ná újma způsobena, pokud byl pioti 

němu uplatněn nárok na jejich náhradu. 

22  Vtce  nároků na  náhradu  škody, případně jiné ujmy vyplývající z jedné příčiny nebo  z více příčin, 

které spolu časově, místně nebo jinak souvisí, a  to nezávisle na počni poškozených osob, se pova

žuje za jednu pojistnou  událost 

23  Pokud je  odpovědnost pojištěného za škodu případně jinou újmu způsobenou pojistnou  událo: ti 

po|ištěna  zároveň jiným pojištěním, nahradí  pojistitel škodu případně jinou újmu, pouze  pokud 

pojištěny uplatnil nárok na jejich náhradu z takového pojištěni. 

Článek  3 

Výluky z  pojištěni 

3.1  Pojistitel  není  povinen  poskytnout  pojistné  plněni  v  případech  uvedených  v  článku  9  VPP 

a dále za škodu a jinou újmu: 

31 



3.1  I  převzatou pojištěným smluvní nebo rud rámec stainvaiy právními předpisy; 

3.1.2  způsobenou na vécechosoby blízké, spoíucestujídho nebo spolupracovníka; 

3.13  způsobenou v souvislosti s používáním jakýchkoliv motorrjvých vozidel a poslředlA přívěsů, ná

věsů, jakýchkoli plavidel a Ictaccl veške. rýdi typů padáků a spoitovriích draků vřelnf  všech příshi

ienství (užívaných ke sportovním účelům) 

3 1 4  na véct, kterou si pojrtény  zapůjčil, vypůjčil nebo pronajal od jiného, aby ji použil  nebo  používa1   

pro svoj'  •: !:ni potřebu nebo potřebu osob blízkych nebo kterou pojištěný drží neoprávnené; 

3.15  způsobenou v souvislosti s vkwtnirtvim, údržbou nebo  používáním zbraní, výkonem vojenského, 

policejního nebo leteckého povolání í i práva myslivosti, jakož  i přípravě k němu; 

3.1.6  způsobenou  při výkonu povoláni, podnikáni  nebo  |irié výdělečné čmnosli, pokud  nem v pojistné 

smlouvě dohodnulo jinak, nebo na věcech k těmto účelům zakoupených a využívaných; 

3.1.7  na kterou se vztahuje zákonná povinnost  pojištěného nebo poškozeného sjednat pojištěni; 

3.1.8  způsobenou neoprávněným poskytnutím Ci porušením patentových, autorských práv nebo práva 

ochranné známky, vzom f i obchodního názvu; 

3.1 .9  vzniklou v souvislosti s používáním, prodejem, výrobou, dodáváním, údržbou a jiným nakládáním 

s látkami, na které se vztahuje zákaz podle právního řádu země  pobytu; 

3.1.10  způsobenou  zničením,  poškozením  nebo  pohřešováním  záznamů  na  zvukových obrazových 

a datových nosících; 

3.1.11  vzniklou v souvislosti s pracovním úrazem nebo  nemociz  povoláni; 

3.1.12  způsobenou v důsledku psychické poruchy nebo nemoci vřetně deprese; 

3.1.13  způsobenou zvířaty, za kletou je pojištěný odpovědný, vyjma psa a korky; 

3.1  14  způsobenou zvíiaiy, která  pojištěný používá ke sportovním účelům í i za účelem podnikáni: 

3.1.15  způsobenou zavlečením nebo rozšířením tiakajlivécliorobylidi. zvířat  nebo  rostlin; 

3.116  způsobenou na životním  prostředí; 

3.117  způsobenouprovozovánimslužebnainteineirjvéatelekomunikačnísiu; 

3.118  způsobenou při provozováni něklciého ze sponů rizikových aniž  bylo uhrazeno pojistné s odpo

vídající přirážkou; 

3.1.19  způsobenou při provozováni některéhoze  sponů nepojisliteiných pokud ve smlouvě neni dohod

nuto jinak. 

3.2  Pojištěni se nevztahuje na: 

3.2.1  pokuty a sankční náhrady; 

322  náhrady za duševní a morální  ň|mu; 

3 23  nemajetkovéújrry Či škody, k nimž  došlo neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti 

Článek 4 

Práva a povinnosti 

4.1  Pojištěný je  povinen  o škodné události vždy bez zbytečného odkladu  informovat  asistenční 

službu pojistitele a: 

4.11  sdělil okolnosti vzniku škodné události; 

4.12  uvést jména a adresy poškozených a případných svědků a předložit  jejich písemná prohlášeni; 

4.13  vyjádřil  se  písemně  ke  své odpovědnosti  za  vzniklou  škodu, k  požadované  náhradě  škody 

nebo jiné újmy a její vyšc 

4,1.4  zajistit a předložit pojistiteli policejní  protokol, 

4.15  zajistit další relevantní doklady  svědčící o vzniku a rozsahu škody nebo jiné újmy, 

42  Pojištěný je  povinen  poskytovat pojistitel  součinnost v  souvislosti  s pojistnou  událostí,  zajistit 

a poskytnout  pojistiteli důkazy a prohlášeni, účastnit se soudních jednáni a jiných řízení, pokud to 

pojistitel požaduje. 

43  Pojištěný neni oprávněn jménem  svým anijménem pojistitele k žádnému vypořádání nebo  uzná

ní jakéhokoli  nároku třetí osoby (poškozeného)  bez předchozitio  písemného souhlasu  pěstitele, 

resp. asistenční služby pojistitele. 

44  Pojištěný je povinen  předem projednat s pojistitelem resp. asistenční službou pojistitele, jakékoli 

použiti právních služeb, řkln se jeho pokyny a infoimovat pojistitele o průběhu a výsledcích lízem. 

45  Nesplnili nebo porušTli pojištěný povinnosti uvedené v odstáva 4.1. je pojistitel oprávněn pojist

né plnění přiměřeně snížit  (článek 8 VPP) 

4.6  Uvedelí pojištěný pojistitele vědomé v omyl o podstatných okolnostech týkajících sc oprávněnos

ti nároku na náhradu škody, případně Jiné újmy nebo její výše, má pojistitel právo náhradu škody 

případné jiné újmy  odmítnout 

32 



<1.7  Pojistitel je  oprávněn, potud  se o povinnosti  pojiiietielto náhradu Škodu připadne jinou újmu  roz

hoduje v řízení před soudem nebo |inym oprávneným orgánem, vyčkat s její náhradou do té doby, 

dokud neobdrží pravomocné rozhodnuli, kterým byla pojištěnému uložena povinnost k jep náhrade. 

4.8  Pojistitel|c  oprávněn zjišťovat v souvislosti se šetřením pojistné události týkajíc! se pojištěni odpo

vědnosti za škodu případně jinou újmu údaje o zdravotním stavu neboo  pfíčiněsmni poškozené

ho. Mejednáli se o smrt poškozeného, je  ke zjišťováni zdravotního  stavu nutný souhlas  poikoze

nélio nebo jiné oprávněné osoby. Potud poškozený pisemny souhlas nedá,abez  tohoto souhlasu 

nelze zjistit rozsah povinnosti  pojistitele k náhradě škody nebo jiné újmy, neběží  lhůta, ve které je 

pojistitel jinak povinen  poskytnout  pojistně plněni (odstavec  7.93  VPP) 

49  ZpůsobíMi pojištěný škodnou událost pod vlr/em alkoholu nebo požití návykové látky nebo příprav

ku lakovou  látku obsakijicirio,  má pojistitel rvou němu právo na náhradu toho,  co za něho  p ln i 

článek  5 

Uplatnění nároku na pojistné plněni 

S1  Nárok  na  náhradu  škody nebo  jiné  újmy  uplatní  pojištěný bez  zbytečného  odkladu  u  pojis

titele předložením  vyplněného formuláře  Oznámeni  škodně události (Pojištěni odpovědnosti) 

v písemně či elektronické podobě (wwwallianz.cz). K formuláři  přiloží; 

5.1.1  policejní protokol nebo jiný doklad o okolnostech vzniku a rozsahu škody; 

5.1.3  písemné  prohlášeni  pojištěného,  poškozeného  a  svědků,  popisující  okolnosti  a  mechanismus 

vzniku škody nebo  (iněújmy 

5.13  vyjádření pojištěného k |eho odpovědnosti za vznik škody nebo jiné újmy a k |éji výši; 

5.1.4  fotodokumentaci  vzniklé škody nebo jiné újmy; 

5.15  originály účtů za vzniklou škodu nebo jinou újmu, jejíž  úhradu pojištěný požaduje; 

5.1.6  lékařskou zprávu nebo posudek odborného lékaře dokladující vzniklou újmu na zdraví poškozeného; 

5.1.7  další doklady, prokazující  oprávněnost nároku na pojistné plnění nebo požadované pointitelein. 

JJ 

http://wwwallianz.cz


ZVLÁŠTNI  POJISTNÉ  PODMÍNKY 
pro doplňkové asistenční služby 

Článek 1 
Základní  ustanoveni 

l.l  Předměiem pojištěni |sou doplňkové asistenční služby poskytnuté pojištěnému v zahraničí asis

tenční službou pojistitele v případě nouze nebo v souvislosti s pojistnou  událostí z pojištěni léčeb

ných výtah vzahraniči, zavazadel  a odpovědnosti za škodu a jinou újmu. 

12  Pojistitel poskytne v případě pojistné události pojistné plněni do výše maximálně 35 000  Kč. pokud 

není  ve  smlouvě uvedeno  jinak, přičemž  maximální  limity pto  lednotlrvé  doplňkové  asistenční 

shižbyjsou: 

riedmy  UujdyíljrtiVnyr JoctUotjrtiSBtrnfiiichdiiZttj 

zniu.ooxufrí,ji*MdoUjdú 

c/edínrrji nfcnt 

náhradní prdcnnk 

OHliritKtnái  pomoc f/iUiKÍérj(TUje4uv™jítm)Hlí 

frtrri pomoc v ľdhranS 

31000« 

5030« 

35 000« 

35000« 

3S00OKÍ 

5000« 

35 000« 

2.1 

2.1.1 

2,12 

2,1  j 

2.1.4 

2.15 

22 

Článek 2 

Pojistná událost 

V  pojištění  doplňkových asistenčních služeb se za pojistnou  událost  považuje: 

ztráta nebo odcizeni osobních nebo cestovních dokladu,  peněz nebo platebních karet; 

hospitalizace  nebo úmrtí osoby blízké pojištěnému, 

hospitalizace  nebo úmrtí zástupce pojištěného v zaměstnání  či v podnikáni, 

vznik značné škody na majetku pojištěného v místě bydliště vdobě pojištěné cesty; 

přerušeni pojištěné pracovni cesty z důvodu: 

•  vážného onemocněni pojištěného vyžadující jeho hospitalizaci  nebo  repatnaci; 

•  úmrtí poj  šiěnél  na pojištěné pracovní cestě. 

Pojistitelvsouvislosti  s  lednou nebo více pojistnými událostmi hradí  náklady za 

doplňkové asistenční služby zprostředkované  nebo  poskytnuté asistenční službou pojistitele, 

Článek 3 

Rozsah doplňkových asistenčních služeb 

Pojištěni doplňkových asistenčních služeb zahrnuje asistenční skiiby zajišťované asistenční službou pojisíitele. 

3.1  v  případe ztráty  nebo odcizeni osobních nebo cestovních dokladů, peněz  nebo  platebních ka

ret  asistenční služba  pojistitele: 

34 



3.1.1  poskytne  pojištěnému informace  potícbne k vyřešeni situace a k minimalizaci  ztrát; 

3.12  zabezpečí  umořeni  či zablokováni  ztracených Či odcizených dokladu  u  peněžních  ústavní, do

pravců a pod., 

3.1 J  zpro  tředkuje dopravu  pojí  třnrho  na nejbližši  zastupitelský úfad ČR a zpít, jeli toto  nezbytní 

kziskáni náhradního dokladu  a uhradí přiměřené cestovní výdaje. 

3.1,4  uhradí poplatky za vystaveni náhradního  dokladu. 

32  V  případě  hospitalizace  nebo  úmrtí  osoby  blízké  či zástupce  pojištěného  v  zaměstnání  či 

v podnikáni asistenční služba pojistitele: 

3 . 1  zajisti předčasný návrat pojšlěného z pojištěné cesty do ČR a uhradí M i m  souvnejicf  přiměřeně 

cestovní výdaje; 

3  •  zajisti dopravu  jednoho  náhradního pracovníka na přenišenou pracovní cestu a uhradí  í  tím sou

visející přiměřeně cestovní výdaje. 

33  Pokud v dů dedku  hospitalizace  pojištěné osoby zůstane v zahraničí  bez  dozoru  dospělé osoby 

dítě mladší  15ti  let, asistenční služba pojistitele zajisti dopravu  jedné dospělé osoby   opatrov

níka, který dítě doprovodí do místa bydliště a uhradí s tím související přiměřené cestovní výdaje. 

3 4  V  případě vzniku  značně  škody na  majetku as stenčn1  služba  pojistitele na  žádost  pojištěné

ho poskytne  nutnou  základní  technickou  pomoc  za účelem zmírněni  následků nebo odvráceni 

možného  lozíířeni JIŽ vzniklé škody 

3.5  V  případě vzniku  pojistné události asistenční služba  pojistitele zprostředkuje  pojištěnému, který 

se ocitl v nouzi, právní pomoc v  zahraničí. 

Článek 4 

Výluky z  pojištění 

4.1  Pojistitel  není  povinen  poskytnout  pojistné  plnění  v  případech  uvedených v  článku  9  VPP 

a dále za: 

4.1.1  doplňkové asistenční služby, které nebyfy zajištěny smluvní asistenční službou pojistitele; 

4.12  zprostředkováni právní pomočiv zahraničiv souvislosti s: 

•  piovozcm  motorového vozidla; 

•  výkonem povolám nebo podnikáni pojištěného 

•  obviněním pojištěného z úmyslného trestnčlio činu, včetně obviněni z držení  nebo  manipulace 

s návykovými látkami; 

•  obviněním pojištěného z účasti v politickém, náboženském  nebo |iném obdobném  hnutí; 

4.13  složeni kauce, pokud neniv  pojistné smlouvě  doliodnutojinak. 

3 5 



ZVLÁŠTNI POJISTNÉ PODMÍNKY 
pro pojištění stornovacích poplatků 

Článek 1 

Základní  ustanovení 

11  Pfedmětem pojištěni jsou nevratné náklady, kteté pojišténémuvznikly vyúčtováním stornovacích 

poplatků poskytovatelem cestovní služby nebo odkladu cestovní služby (pokud |sou náklady s tím 

vzniklé nižší nei  při stornování služby) v důsledku pojistné události. 

12  Pojištěni stornovacích poplatků zaBná zaplacením pojislnélio za podmínky jeho sjednání nejpoz

ději jeden pracovní den  po úhradě ceny cestDvni  služby. Pri pozdějším  sjednáni pojištěni  storno

vacích poplatků pojišténJ nevzniká, i když je pojistné  zaplaceno. 

I J  Pojištěni stornovacích poplatků se v průběhu pojištění nedá měnit ani zrušit, pokud neni v pojistné 

smlouvě dohodnuto jinak. 

1.4  Pii úhradě zálohy na cestovní službu je možno pojistit Částku zálohy nebo celkovou cenu cestovní 

služby. Při úhradě doplatku je  možno  pojistit pouze doplatek. 

15  Výše stornovacích poplatků se řídi obchodními podmínkami poskytovatele cestovní služby platný

mi vdobě sjednání  pojištěni 

1.6  Na pojistném plněni se pojištěný podií  spoluúčasti ve výši 20 S. 

Článek 2 

Pojistná událost 

2,1  V  pojištění stornovacích poplatků se za pojistnou  událost povazuje prokazatelné  zrušeni  nebo 

odkladu  cestovní služby v důsledku: 

2.11  akutního onemocněni, ůiazu  nebo úmni pojištěného nebojeho osoby blízké, které vznikly za  tr

ván  pojištěni a vjchož důsledku dojde k takové změně zdravotního stavu, která neumožni  podlí 

ošetřujícího lékaře pojištěnému ve sjednaném terminu a rozsahu cestovní službu Čerpat; 

212  akutního onemocněni, úraz nebo úmni spolucestujícího nebo jeho osoby blízké, pokud  by pojiš

těný musel nastoupil cestovní službu sám; 

2  1J  úmrtí osoby blízké  pojištěnému,  ke  kterému  dojde za trváni pojištěni nejdříve vlak 60  dni  před 

nástupem cesty; 

2.1.4  zračné štody na majethipOjiStěiiéto^  která 

byla  způsobena  následkem živelní  události  (i  trestného  finti  třetí osoby, pokud  pojištěný  nebo 

spolucestující doloží, že z tohoto důvodu nemůže nastoupit pojištěnou cestu, 

21S  podáni žádosti o lozvod ze strany manželů nebo návrtu na zrušeni regisltovanélio pailnerstvi ze 

strany registrovaných partnerů, pokud isou uvedeni na jedné pojistné smlouvě: 

2.1.6  zmeškáni odjezdu dopravního prostředku z ČR do zahraniíiz  důvodu: 

•  dopravní nehody vozidla íivlaku, jimž pojištěný cestoval na místo urCené  kodjezdu; 

•  zrušení f i zkráceni linek veřejné dopravy  z důvodu předem neoznámené stávky; 

•  živelní události, která poškodila přepravní prostředek nebo nastala na trase dopravy a znemožnila 

lak pokračovat v cestě; 

2.1.7  obdrženi nefekané výpovědi z pracovního pomíni pojištěného ze strany zaměstnavatele z důvo

du organizačních změn. 

2.2  Podmínkou poskytnutí pojistného plněni je zrušeni cesty u poskytovatele cestovní služby opráv

něnou osobou nejpozději před náshipem cesty. 

2 J  lestkže  z  důvodu vzniku  skutečností  uvedených v  odst  2.1  těchto  ZPP je  zrušena  cesta  pouze 



u jednoho  či vice účastníků a ostalni se cesty zúčastni, jsou uhrazeny  stornovací poplatky vztahu

jící se k cestě účastníků, u nich; byla cesta zrušena, V případě společně ceny za jednu ze služeb |e 

hrazena  alikvotní časL 

Článek 3 

Výluky z  pojištění 

3.1  Pojistitel  není  povinen  poskytnout  pojistné  plněni  v  případech  uvedených v  článku  9  VPP 

a dále v případě zrušeni cesty z důvodu: 

311  chronického onemocněni; 

3.12  onemocnění,  které  | i l  existovalo  v  době  sjednání  pojištěni,  i  když  v  tuto  dobu  nebylo  léčeno 

a komplikací  s nim  spojených; 

3  13  následků úiazu. ke kterému došlo před sjednáním pojištění, i když dosud nebyly léčeny; 

3  1 4  provedeni  kosmetických výkonů voboru  plastické chirurgie  a jejich případných komplikací, 

3 1 5  plárHr/aný^operačníchzákrokůavyšetíení; 

31.6  zrněny zdravotního stavu, která nastala vlivem  psychické poruchy  nebo choroby včetně deprese: 

3  1 7  souvisejícího s požitím  či požíváním alkoholu či návykových  l á n * ; 

3.1.8  těhotenství (normálního i rizikového) a úmyslného přerušeni těhotenství, asistované  reprodukce 

a jejích komplikací; 

3.1.9  zhoršeni či stabilněnedabrě rjeopolnickě, klimatické, ekologické či epidemiologické  situacevcilo

vé  zemi; 

3.110  výpovědi ze sírany pojištěného či ukončeni smlouvy dohodou. 

32  Pojistitel není povinen  plnit, dojdeli ke zrušeni cesty pojištěného či spolucestujícího, který je záro

veň mají tělem, spolumajitelem či zaměstnancem poskytovatele  cestovniskjžby či jsou tyto osoby 

vůči pojištěnému a spolucestujícímu osobami  blízkými. 

3 J  Do pojistné ochrany  nespadají a pojistitel neplní za zaplacené náklady na veškeré druhy  pojištěni, 

poplatky za vizum. vstupenky  na sportovní a kulturní  akce, a to  i v případě, když  tyto náklady jsou 

součásti stornovacích poplatků. 

Článek  4 

Práva a  povinnosti 

4.1  Pojištěný je  povinen  prokazatelně  zrušit  cestovní službu u  poskytovatele  ihned,  jakmile se dozví, 

že  nastala  skutečnost uvedená  v odsL 2.1  těchto ZPP  NeučinMi  tak,  pojistitel má  právo uhradit 

pouze náklady, které by vznikly v případě, kdyby cestu zrušil včas. 

42  Zrušili pojištěný cestu  pro akutní  onemocněni, úraz  nebo  úmrtí osob uvedených v odsL 2.1.  je 

povinen předat pojistiteli veškerou lékařskou a jinou dokumentaci  potřebnou pro šetření pojistně 

události. 

4.3  Zrušili pojištěný cestu z důvodů uvedených v odsL 2.1.4  těchto ZPP. je povinen předložit  pojisti

teli všechny dokumenty prokazující vznik popstné události a nárok na pojistné plnění. 

4.4  Pojištěný a spolucestující osoba jsou  povinni  se podrobit  lékařské prohlídce v souvislosti  s ověře

nim zdravotního  stavu uvedeného v odst  2.1,  který jim neumožňuje  podle ošetřujícího lékaře ve 

sjednaném terminu a rozsaliu  cestu  absolvovat. 

Článek 5 

Uplatnění nároku na pojistné  plněni 

S.l  Nárok na pojistné plněni uplatní  pojištěný neprodleně přímo u pojistitele předložením vyplně

ného formulářeOznámenf  škodné události (Pojistě nisiomovacích poplalků)vpísemněčielektro

nteké podobě (www.allianz.cz). Podle charakteru škodné události k formuláři  přiloží: 

5.11  lékařskou zprávu vystavenou  ošetřujícím lékařem, který nesmi  být osobou břízkou  pojištěnému 

či spolucestujícímu, před  plánovaným počátkem cesty, propouSlěci lékařskou zprávu v  případě 

hospitalizace  či jinou řádnou lékařskou dokumentaci  prokazující důvod znišeni cestovní služby; 

5.12  cestovní smlouvu a doklad  o zaplaceni cestovní služby (originál příjmového dokladu, výpis z ban

kovo íha účtu,  atd); 

5.13  storno fakturu (dobropis) vystavený poskytovatelem  cestovní služby; 

5.1.4  prfikaz pracovní neschopnosti osoby, kvůli které došlo ke stornováni cestovní služby; 

5.1.5  ověřenou kopli úmrtního  listu v případě zrušeni cestovní služby z důvodu  úmrtí; 

37 

http://www.allianz.cz


5.1.G  ověřenou kopti  rodného  (i  oddacího  listu  nebo  jiné  listiny,  která  prokazuje vztah  pojištěného 

a osoby blízké; 

5.1.7  potvrzení  příslušného úřadu o vzniku značné škody na majetku v případě, že je důvodem ke zru

šení cestovní služby (od policie, hasitů, obecního úřadu); 

5  l.S  úředně potvrzenou  žádost o rozvrxtiiná\ihriazmšera  registrovaného partnerství, 

5.1.9  kopii výpovědi potvrzenou  personálním oddělením zaměstnavatele; 

5.1  10  policejní protokol o dopravní nehodě; 

5.1.11  písemné potvrzeni veřejného dopravce o důvodu a délce zpožděni  ň  o zkráceni příslušných linek 

veřejné  dopravy; 

5.112  další doklady  potvrzující oprávněnost nátoku na pojistné plněni nebo požadované pojistitelem. 



VŠEOBECNE OBCHODNÍ PODMÍNKY 

pro používaní klientského portálu MojeAllianz 
platnost od 1.1.2014 verze  1.3 

Článek 1 

Úvodní ustanoveni 

11  Klientským portálem  MojeAllianz  (dále  též  .MojeAllianz*)  se  pro  účely  těchto Všeobecných 

obchodních podmínek  (dále jen  .Podmínky") rozumí  internetová  aplikace  dostupná  na  adrese 

wwwmojealíianz cz. spravovaná společností Allianz pojišťovna, a. s , se sídlem Ke Štvanici 656/3. 

1 8 6 0 0  PratiaS, česká republ.ka, lí.47115971, zjpsjnj v obchodním rejstříku u Mestského soudu 

v Praze  oddíl B, vložka  1815  (dále jen  .Poskyiwatri"). jejím jménem  a jménem Allianz  penzijní 

společnosti, a. i .  ;e sídlem Praha S, Ke Srvanici 656/3. PSČ 18600. Česká republika,  Ič. 25612603, 

zapsaněhov obchod nim rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B. vložka 4972 (dále jen .  Pen

zijní společnost"). 

12  ryto Podmínky upravuji vzájemná práva a povinnosU Poskytcrvaiele, Penzijní společnosti a Klienta zalo

žené Smlouvou o užívání ktentského portálu MojeAlVanz (dále jen .Smlouva)  a spojené s používáním 

MojeAllianz. 

Článek 2 
Definice  pojmů 

Autorizační mobilní Oslo číslo mobilního telefonu, na který je Klientovi doručován autorizační SMS kód. 

Autorizační email  emaHavá adresa Klienta, která slouží i jako přihlašovací jméno; 

Autorizační SMS kód   bezpečnostní kód zaslaný v SMS na Autorizační mobilní fialo Klienta; kód je používán 

pro ověření Klienta pň prvním přihlášení do MojeAlianz  a pň odeslal změnových požadavku; 

Heslo   minimálně šest znaků, z toho alespoň jedno malé písmeno, alespoň jedno velké písmeno a alespoň 

jedna číslice; první heslo vytvoň Klient pň prvním přihlášení, heslo může následně na portálu měnit; 

Klient   fyzická osoba, která uzavírá s Poskytovatelem  a Penzi|ni společností  mlouvu o užíváni portálu Moje

Allianz: 

Kód  Werna   osministné čisfc pnděleně Poskytovatelem,  lednoznačně identifikující  daného Klienu v Moje

Allianz; 

MojeAllianz.  portál MojeAllianzrflerneiový klientsky portál na adrese. 

Přihlašovací údaje   Kód klienta nebo Autorizační email a Heslo. 

Článek 3 

Sjednáni Smlouvy 

3.1  Uzavřít Smlouvu může  fyzická osoba, která má jako pojistník uzavřenu alespoň jednu platnou pojist

nou smlouvu (vyjma skuprnových pojistných smluv a pojistných smluv cestovního pojištění) u Posky

tovatele nebo jako účastník smlouvu s Penzijní společnosti na alespoň jeden produkt nabízený Penzijní 

společnosti, a to současně pří sjednáni první (či datu) pojrsmé sinleuvy/smlouvy na piodukt  nabízeny 

Penzijní společnosti nebo fcdyloto během jejich trváni 

32.  Smlouvu lze uzavřít v rámo sjednání produktů Poskytovatele  nebo Penzijní společnost, a to i konUu

dentni formou dohody smluvních stran Smlouva zůstává platnou a účinnou i v případě ukončení zá

vazku, v ráma něhož byla sjednána. 

3 J  O zřízeni přístupu do MojeAllianz  je Klient inlonnován na jim itvedený Autorizační email. 

39 



Článek 4 

Přistupdo portálu MojeAlianz 

Článek G 

Podm'mkyužhfání  portálu MojeAlianz 

4.1  K prvnímu prihlásení do MojeAlianz slouží odkaz zaslaný v informačním emailu o zřízení přístupu na 

Autorizační emaJ Klienta. Po jeho otevřeni je  Klient pies zadání SMS kódu pňHá!en do  MojeAlliaríz, 

kde si nastavuje vlastní postupové Heslo. 

42  K opčtrjvncmu píilJásení do MojeAlianz Klient využíva jako Pňlilašovaci údaje Kód klienta nebo Auto

rizační email a Heslo. 

43  Konkrétni poíyny k aktrvao MojeAllianz jsou  tiverleryvinlonriačramemaitu. 

Článek 5 

Šklíby poskytované v portálu MojeAlianz 

5.1  Přehled Klientových pojistných smluv  uzavřených s Poskytovatelem a  smluv  uzavřených s Penzijní 

společností na produkt Penzijní společnosti a dále základní  nformace o těchto smlouvách  Smlouvy 

ukončené déle než jeden rok jsou uvederryv archivu pojistných smluv nebo smluv uzavřených s Pen

zijní společnosti na produkty nabízené Penzijní společnosti 

52  Přehled pojistných iidálostivybrané informace o pojistných událostech které jsou radovány na po

jistných smlouvách Klienta 

53  Vybrané zmény  na pojistných smlouvách aktuálni  seznam změn, které je  možno  prostfedructjím 

MojeAlianz  provést, je uveden v uživatelské příručce dostupné na rjortalu MojeAlianz a  Poskytovatel 

si vyhrazuje právo rozsah možných změn jednostranně upravovat. Tyto operace vyžaduji ověření přes 

Autorizační SMS kód a jsou lovnoceimé písemné žádosti o změnu  smlouvy. 

5.4  Změny osobních údajů    provedením jakékoliv změny  osobních údajů za použiti  MojeAllianz Klient 

souhlasí s provedením dané změny osobních údajů na všech pojistných smlouvách. Pra změnu osob

ních údajů na smlouvádho rxBkytováni produktů Penrijníspolečnosrjje Klient povinen dodržet  případ

né další náležitosti vyžadované smluvními podmínkami  platnými pro daný produkt 

5.5  tomerční  a servtsni sděleni   služba mfoimujici Klienta o aktuálních nabídkách produktů a služeb Po

skytovatele a Penzijní společnosti nebo inlormaceo  změnách portálu  MojeAlianz. 

5.6  FlaiiT/orvIineportál MojeAřTianz umožňuje uhradit pojistné platební  kanou. 

61  Heslo a Autorizační emai! může Klient po pňliláseni do MojeAllianz změnit.  Nový Autorizační emai! 

se tak stává i nrjvým pfíhUSrjvaom jménem  Kód klienta měnit  nelze. 

62  Autorizační  mobilní  číslo lze z  bezpečnostních důvodů změnit  pouze  po ověřeni  totožnosti  Klienta 

na telefonní Unce odděleni péče o  zákazníky. 

63  V případě zapomenutého hesla lze přístup do portálu MojeAlianz obnovit přes odkaz  .Zapomněl jste 

své pfiltóovaci údaje?" iw  pňlitašovari stránce do MojeAllianz nebo na telefónni  lince oddéteiií  péče 

o zákaz ruky. 

6.4  Na žádost ktientatze přístup do portálu MojeAlianz zablokovat na telelormi lince rxldělerr  péče o zá

kazníky. 

65  Účet klienta |e po třetím neúspěšném pňhláserí zablokován na deset minut Po uplynutí deseti minut 

se lze opět pokusit o přihlášeni 

6.6  leli doba od posledního pnlilášení deH  než jeden rok, jo zapotřebí  přistup obnovit přes volbu  .Zapo

mněli jste své přihlašovací údaje?" nebo na telefonní Unce oddělení péče o zákazníky a projít  postupem 

prvního přihlášení 

6.7  Klient je z portálu MojeAlianz automaticky odhlášen po deseu minutách nečinnosti. 

68  Poskytovatel  je v případě podezření  na ohrození  bezpečnosti Klientova  účtu oprávněn přistup Klienta 

zablokovat Účet bude opět zpřístupněn po přijeli nezbytných opatřeni nebo po pomnuli  nebezpečí 

65  klient souhUsisc shrorrvtfdbvánímavytwdrBC^^  s pnstiir*mrjoMojeA

llianz. 

Článek? 

Povinnosti  Kienta 

7.1  Klient je povinen chránit své Píiriaíovad údaje, iichovávat je v tajnosti a nesdělovat Je třetím osobám 

72  V případě  podezřen! na zneužili  přístupu  do MojeAllianz |e  Klient povinen  toto bez  zbytečného 

odkladu  oznámit  Poskytovateli,  kletý je  po nahlášení oprávněn zamezil přístupu Klienta do Moje

Allianz. 

40 

i 



73  Klient |e povinen informovat Poskytovatele  a Penzijní společnost v případě změny kontakinicll  a auto

nzačnicti udajú sde>ínýcri pň sjednáni smlouvy o užívání MojcAJSanz. 

7.4  Klient je oprávněn používat portál MojeAlliam  pouze ke smkiwnérnuúícíu. 

75  Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s porušením povinnosti Kli

enta. 

Článek B 

Nedostupnost  portálu  MojeAllianz 

81  Klient beie na vědomia souhlasí s dm. že portál MojeAllianz může být pro Klienta dočasně nedostupný 

nebo mohou být dočasně omezeny jeho funíce. 

S2  Poskytovatel neodpovídá za vzniklé škody v případě nedostupnosti portálu MojeAlianz  nebo  omezeni 

jehofunkd. 

Článek 9 

Zpracováni osobních údajů 

9.1  Kkent souhlasí sezpracovárám osobních údajů uvedených ve smlouvě o užřváni MojeAlkanz. případně 

ve smlouvě s Poskytovatelem  nebo Penzijní společnosti, v ráma  ráž je služba MojeAllianz  sjednána, 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb, o ochraně osobnich údajů Poskytovatelem  a Penzijní spoteč

nosliv rozsahu nezbytném pro plněni Sm!ouvyA|» (lota 

ckh s provozem kkentského portálu MojeAllianz. Pro případ. Že Klient má uzavřenou nebo v budoucnu 

uzavře s Penzijní společností smlouvu o poskytováni některého z produktů Penzijní společnosti. Klient 

dále souhlasí s tím, že Penzijní společnost předá Poskytovateli  Klientovy osobní údaje týkající se Klien

tem sjednaných produktu Penzijní společnosti a to v rozsaliu nutném pro plnění Ole této smlouvy. 

92  Klient  souhlasí s lim, aby Poskytovatel a  Penzijní společnost, po dobu  trváni pojištěni u Poskytova

tele nebo produktů nabízených Penzijní společnosti a po dobu pěti let po zániku poslední pojistné 

smlouvy u Poskytovatele  nebo produktu  nabízeného Penzijní  společnosti zpracovávali jeho osobni 

údaje v rozsaliu jméno, příjmení, adresa, datum narozeni, rodné čhlo, kontaktní údaje, podrobnosti 

eteklionickélio kontaktu a údaje o pojištěni u Poskytovatele  a produktecl i nabízených Penzijní spo

lečnosti (vyjma citlivých údajů) pro marketingové účely a pro účety nabídky svých produktů, produk

tů dceřiných a sesterských společnosti pojistitele a jiných poskytovatelů finančních služeb, s nimiž 

Poskytovatel a/nebo  Penzijní společnost spolupracuji a jejichž aktuální seznam je uveden na webu 

Poskytovatele.  Udělený souhlas lze kdykoliv odvolat  na adrese Poskytovatele  ä  Penzijní společnosti. 

Článek  10 

Zánik smlouvy 

10.1  Smlouva zaniká dohodou smluvních stran. 

102  Kaídá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět. Dnem doručeni výpovedi poslední ze stran 

veškerá práva a povinnosti z léto Smlouvy zanikají, výpovrkfmusí být doručena do sída  Poskytovatele 

a Penzijní společnosti. Poskytovatel a Penzijní společnost odesílá výpověď Klientovi tu  adtesu  uvede

nou v pojistně smlouvě/smlouvě s Penzijní společností nebo na adresu, kterou Klient  Poskytovateli/ 

Penzijní společnosti písemně ä  prostředrictvim MojeASianz  sděl!  V  případě, že  Poskytovatel  zjisti 

používání MojeAllianz  v rozporu  se Smlouvou ä  těmto  Podrrtnkami je oprávněn znemožnit  přistup 

Klienta k portálu MojeAlianz  s okamžitou účinností. 

103  Smlouva záruka úmrtím  Klienta. 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

11,1  lýlo ftxfmänky tvorí nedanou součást Smlouvy o užívání pon.íki MojeAllianz. Klient je obdrží při jejím 

uzavřen. 

112  Poskytovatel si  vyhrazuje  právo  na  změnu  těchto  Podmínek,  s  tím,  že  jejich  poslední  platná 

verze  je  vžily  zveřejněna  na wwwjnojcalluriLcz. Kleni bude o změně vlwdiiyrn způsobem infor

mován (např. cmailovou zprávou nebo při přihlášeni do portálu MojeAlianz).  Používáním MojeAlkanz 

i po oznámení změry  Podmínek Klient vyjadřuje svůj souhlas s touto změnou. V případě nesouhlasu 

se změnou Podmínek je Klient ojxavněn tuto smlouvu vypovědět dle odsl 92,  a to do  14 dra od Ola

mi iVu kdy mu oznámeni o změně bylo doručeno. 

41 



PŘEHLED LIMITŮ A VÝŠE POJISTNÝCH ČÁSTEK 

Uvedené timity se vztahuji na jednu pojistnou  událost jedné poji i těné osoby, nenílí  v pojistné smlouvě u v e d e n o  j inak. 

Poplení léfebných výloh v zahraničí  Pojištěni a připojištěni zavazadel 

ř«>iř*|iííW«rfrtdu^iwy(ijnriíMrj^ř 

{rrceiikŤtirrrfdi  taŮitanlÉ  iluřbj 

ra ut*Mri coby Wrti pft hopttropfBfertfo 

l U O f l t t 

Úrazové pojištění 

JCOCOŮU 

1» l i m  dm 

•MrtfOečfr* 

nr p*w  *  o k s w o í t nadto 

n»q»t*ií(Jvií«»ÉÍ  ů vltlrŕtJ f hr>*A 

H^I|l*ir^4r»*»iprW**lt>i«lfrJ*rt 

ZO 033 U 

ifloaitŕ 

IŮOCDÍ I ! 

H)0CP*í 

itKDU 

290  I Í A O W M . mm. Jod)  f t 

ft*J ttS  riffaři nu*  S K0  tť 

*t*tf»rf!JcoVfu.  Sůl  OH 

rtcroif 

ÍDCDIť 

42 



Pojištění odpovědnosti za škodu a JMOU ujmu 

rupjrvvicj  1CWKOU  SrxDOODiJ 

ililiiJjr I Ucdi  100009«:  OTfDOrř 

I f t o v n ^ i ^ U t o M ď H l l  Z00OOU  lOOtOOPi 

vrou  tni  ianti/m 

Doplňkově asistenční služby 

»fciJ*7i^r.,>*ii)**lll^^  JSDDOtf 

r*uo">ri  JJQCCLf 

JiJ^ltcrMUpainKiAfl^M  SOOrjlr 

PojiStěnl stornovacích pop Id ti ú 







Allianz cestovní pojištění 
Travel Insurance 

Cestovní pojištění   pojistka 
Travel insurance 

PojtMník: 

Adresa pojislnlka: 

Pojrllŕfljf: 
14* m* ď InjjTct 

Píaiflůlt ůd: 
Vridrty htun 

RDIUhpOJillřnt 

kisurmtc d rnnKilcijirrM« i t ru l 

Pojistná smlouvat 

D*t«m narozeni; 

• PrtpojriiinJ mlovjch jpartL 
iočm Klrvl n  rrojrtrct  • PojtilíVrl uwiuuckh populUJ 

Cinctbfon ln i murine* 

• Úr*;?W poidiajnl, pojdhrrJ uviudtl pojliénf pcqwrtnorai* II udili jmou Cifruj uloplnlnr »uatnlri duřtij 
*íí *r=I * i j i»nt i  Ul;Ujyľ< urincc «nddarrwgr habdty  r i u n i 

Pojistná událost: w ?PP 

Nepřetržitá asistenční  stužba 

'Viixiianď irme 7*f 

Pojili 
Allianz pojiíio\riA a. s. 
Ke Swamtl 656/3. tBSOQPraliaa 
Ceiüiepiälil<aX4711 51)71 

praimřnou osobou je osoba, které vdúsledLu pojistné udalosti 
vífTiLtie pikt® tu pojulne plnení. 

+ 420 241  170 000 

Svitni od A do Z 

Allianz (fij) 

Cestovní pojištění   pojistka 
. .  '  J  r  J  Poistní smlouvaL\ 

Travel insurance  P O K , « * . 

Pojktnfk:  Rt/ti 
c

Adresa pojislnlka: 
Wnn.. 

kirrw or hurd 
Dil um narozen 
[Itn.tíP 

Pfjlhgtt od; 
Vildu/ hom: 

do: 
la 

Roisati pofiüint 

1  1 hsurmcrtJ  inedciitipenviabrud 
1  > Pŕipof lilnJ ii;ikavjíh ipanú 
L _ J  i port» Ktnttici m turance  1  J One H u on (m.  mur*m* 

f  I  Ůr«jov*j»jjli*riLpoptrÉW^i:i^popli«riíad 

Pojistnáudila*!: vii ZPF  SwdrwieWe ťlito řpujsiíedkowie  • 

Allianz cestovní pojištění 
Travel Insurance 

Nepřetržitá asistenční služba  +  420  241  1  70  000 

Pojistitel. 
Allan/ po" Lfovna. a. s, 
ke Stain 1656/3,136 Sľ Pi*J 
í t s U »publik* l Ł « l < »  í l 

S v i m i o d A i f o I 
í t s U »publik* l Ł « l < »  í l 

Allianz (fij) Allianz (fij) 

Cestovní pojištění   pojistka 
Travel insurance 

Pojiiinlk: 

Adresa pojiitnlkx 

PofiUĚný: 
ŕttTVGltfthttŕJ; 

Pojistní smlouva í.: 
Petty "A

RC/IÍ! 

Datum narozen! 
[Mr  k. 

RůZMihpojiilrnJ: 

SpónuřivJínnajriiyí  |  |c*wtlj?en1etliruji*nf.< 

• Ůf IW4 p«jiE(Mp0tit4rtl irv«*fltl. pojltinl aáp&iřAiatU :a Uodu • Jmu íijmu* dopWovi iusitntJ ituiby 
dccdeni iiairiiKf, Lift*?* nutfifv  rinddkfTMgtltfrliTjrriíMurKe 

Pojistná událost: vu ZPÍ  5jrdn itelskr {lilo /prosifedkovaiele: 

Allianz cestovní pojištění 
Travel Insurance 

Nepřetržitá asistenční služba 

Pojistitel: 
Allianz pojitfovna, a. s. 
KcWuci656/3.  tBŮOOPriliaa 
Českáiepublikajt 4711 59 71 

OprivnifiĎU ů»bau jřMobí. Iteievdůsledku popsinr udiknti 
•zrň ne prévo tu pojntne plntnl 

+ 420  241  170 000 

SvimiodAdoZ 

Allianz  (JU) 

Cestovní pojištění   pojistka 
Travel insurance 

PojtrtntVi 

Adrru pojistnlko: 

Pojili f ný: 
Mírntůl Inttjrpt} 

Putnostodt 

Rozsah  jiltřnt 

Pojili ni smlouva l.\ 

RČ/lt 

Datum narazeni: 

IpórtiKtrvrtiniraiitrKF  I    I Carcrbtor  Immuraticr 

• 0r«:avi pcjiLiini. pop t:trW 2rii:*dtl. pcflika ad pouzdrům z* ILoaui^neu^jmui  dúf>h*ttov4»i.irtnčrwUu^j 

Pojittná udůloifj vir ZPP  Sjrdiuirlskr flslo jpiostlrdVoiatrlt: 

Allianz cestovní pojištění 
Travel Insurance 

Nepřetržitá asistenční služba 

Pojiti Hel: 
Münz pojdroi.na.it 
Křitvania656/3. íeeoOPiarufi, 
ČnUirpubtiUIČ:47n5971 

Opfavntnou oMbou je osoba, litre v důsledku pojistné ucUloiu 
^mkne prá\Tj na pqísiné pínrrJ. 

+ 420  241  170 000 

SvimiodAdoZ 

Allianz  (ni) 

Cestovní pojištění   pojistka 
Travel insurance 

Poji&lni smlouvat.: 
M t f no.: 

RČ7IĹ 

Ditum rtfroicnl; 
0*i t d Wh: 

PgjŕHh k; 

Adresa oojistníV a: 

PůjiUíný: 

Halnost od: 
Wůryír&Tt 

Rozsah pojÄlŕ ní: 

• Potllínf ttítbnjch vytoh * i*hr«nŁ 
^ihiiijnttofnitdcilripeA^itmtd 

• QiCiné pojiítM, po,iliHT.;*.*;«j«í. poji«i*Ti pjja*j jnwtii* Uedu • jiikN junu • desiAkG«4 *aUfTiín| tiuiby 
*fidřf.l  niurirce.kjqfaqervKjrincftnditiintfelitMBy  «iiurtnce 

• Pf pojií:írJ rjLovytfi ipcrtfl 
• Pvjiilénl  ilsmMJKkhpei^tU 

CjiKtiÉIW Im •núrame 

Pojtslni událost: vir ZW  SjtdrutrUe flslo zpiostJedkovatebr 

Allianz cestovní pojištění 
Travel Insurance 

N  přetržitá asistenční  služba 

tartunc  r lerw e 1 *f J 

Pojiti itfl; 
Allianz pojůťouu, a. s 
Ke Stvaiiin 656/3,186 00 Pialia fi, 
CfiVA irpüWiUlt 4711  59 71 
Op*avnřnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události 
wrukne pii\ti ru pojutně pltrfni, 

+ 420 241  170 000 

S vím) od A do Z 

Allianz  (fip 

http://pojdroi.na.it




Allianz (fij) 
Příloha  č . 3 

DV 6539 

Vnitřní číslo  Char  20  Řada na straně odesílatele 

Číslo rámcové smlouvy  Char  9  698036393 

Číslo pojistky  Char  9  Číslo pojistky z přidělené číselné řady 

Příjmení  Char  50  Příjmení 

Jméno  Char  30  Jméno 

Název  Char  40  Název firmy 

RČ_IČO_DNar  Char  11  RČ nebo IČO nebo datum  narození 

Je pojištěn  Char  1  Zda je poj stník pojištěnou  osobou, 0 nebo 1 

Ulice  Char  40  Ulice (pojistnik) 

Obec  Char  40  Obec  (pojistek) 

PSČ  Char  5  PSČ  (pojistník) 

Datum sjednání  Char  10  DD.MM.YYYY  (den měst rok) 

Počátek pojištění  Char  10  DD.MM.YYYY  (den měsíc rok) 

Konec pojištění  Char  10  DD.MM.YYYY  (den měsíc rok) 

Počet dní  Char  3  KonecPočatek+1 = Počet 

Sazba  Char  6  Sazba  pojistného 

Pojištění léčebných výloh  Char  1  0 nebo 1 

Pojištění úrazu  Char  1  0 nebo 1 

Pojištění storna  Char  1  0 nebo 1 

Připojištění zavazadel  Char  1  0 nebo 1 

Sport  Char  1  0 nebo 1 

Pojistné  Char  10  Výše  pojistného 

Cena zájezdu  Char  10  Cena zájezdu pro výpočet storna 

Reprezentant 1  Char  8  Reprezentant 1 nevyplňovat 

Reprezentant 2  Char  8  Reprezentant 2 nevyplňovat 

Verze VPP  Char  10  Verze všeobecných pojistných podmínek  nevyplňovat 

Baby karta  Char  10  Baby karta nevyp ňovat 

1.  Popis souboru a jednotlivých sloupců tabulky 

Název souboru je AAAABBflB.csv, kde AAAA je čtyřmístný  kód klienta přidělený  ŮCP a BBBB je pořadové číslo souboru doplněné zleva nulami. 
První soubor má číslo 65390001, druhý  65390002  Toto  platí pro nového klienta či pro klienta, kde se mění  formát souboru  i způsob 
zpracování. Výjimkou  je  situace, kdy klient  pouze  přechází  na nový  formát  souboru  a poslal už  například  50 souborů. Pak první soubor 
v tomto formátu bude AAAA0051. 
Soubor je posílán bez záhlaví, tj. bez názvů jednotlivých sloupců. 

Oddělovač jednotlivých  položek je středník. Proto žádná položka nesmí středník obsahovat. 
Jedna pojistka je v tabulce popsána právě jedním hlavičkovým  řádkem, který popisuje pojistnika. A dále libovolným, tj.třeba i nulovým, počtem 
nehtavičkových řádků, které popisují pojištěné osoby. Všechny řádky jednotlivé  pojistky  následují bezprostředně za sebou, přičemž hlavičkový 
řódek\e  na prvním místě. 



Jedna fyzická či právnická osoba v jedné pojistce je právě na jednom řádku. 
Alespoň jedna osoba v každé pojistce musí být pojištěna. 

1.1.  Nehlavičkové radky 

Na  nehlavičkových  řádcích jsou  povinné právě tyto položky:  Vnitřní čTs/o, Příjmení, Jméno, KČJČOJ)Nar  a pokud  klient  sjednal s Úsekem 
cestovního pojištění Allianz (ÚCP) pojištění sportů dle nových podmínek  (ponovu), tak i Sport. Konkrétně se pak Sport vyplňuje  1 nebo 0; vše 
dle instrukcí ÚCP. Ostatní položky jsou prázdné. Pro nehlavičkové řádky má položka RČJCOJ)Nar  formát  DD.MM.YYYY a má význam Datum 
narozeni. 

1.2.  Hlavičkové řádky 

Následující popis se týká pouze hlavičkového řádku. Plat: to s výjimkou  těch položek, které dle konkrétní smlouvy s ÚCP nemusí klient vůbec 
vyplňovat. 

Vnitřní číslo, max 20 znakô, je povinná položka a je u všech řádků jedné  PS shodné. Generovaní (jednoznačně v rámci roku) je na klientovi. 
Doporučujeme rostoucí číselnou řadu, ale nemusí to tak být. Je to údaj, který se u některých rámcových smluv používá ve vyúčtování. 

Č&fo rámcové smlouvy, max. 9 znaků,  pokud má klient  s ÚCP dohodu, že nebude posílat pojistky pod rámcovou smlouvou, pak musí zůstat 
vždy prázdné. Pod rámcovou smlouvou totiž pak obecně neexistují použitelné sazby. 

Oslo pojistky, max 9 znaků, vyplňuje jen ten klient, který má od ÚCP přidělenou číselnou řadu. Přitom pak je vyplňování povinné. 

Příjmení, max 50 znaků, \e povinná položka, pokud pojistnikem je fyzická osoba. 

Jméno, max 30znaků,]e  povinná položka, pokud pojistnikem je fyzická osoba. 

Název, max 40 znaků, je povinná položka, pokud pojistnikem je právnická osoba. 

RČJČOJ)Nar,  max  7 7 znaků, je povinná položka obsahující v případě právnické osoby IČO a v prpadě fyzické osoby rodné číslo. 

Je pojištěn, max  J znak, je  povinna  položka  vyplněná vždy 0 v případě právnické osoby. V případě  fyzické  osoby je  1, pokud je  pojistnik 
současně pojištěnou osobou   tedy pokud též jede s ostatními na zájezd. Jinak je tam 0. 

Ulice, max 40znaků  je povinná potažka, Pfíklad: U Záběhlického zámku 3171/17 

Obec, max 40znaků,\e  povinná položka. Přiklad: Dobrá Voda u Českých Budějovic 

PSČmaxSznaků, je povinná položka. 

Datum sjednání, max  70 znaků, vyplňuje se povinně, má formát  DD.MM.YYYY. V tento  den musí dle smlouvy s ÚCP platit sazba uvedená na 
pojistce. Dále musí platit Datum sjednání<=  Počátek pojištěnK  Konec pojištění. 

Počátek pojištěn!, max  10 znaků, vyplňuje  se povinně, má formát  DD.MM.YYYY. Musi platit Datum  sjednání <=  Počátek pojištění <= Konec 
pojištění. 

Konec pojištění, max  70 znaků, vyplňuje se povinně, má formát  DD.MM.YYYY.  Musi platit Datum sjednání <=  Počátek pojištění <= Konec 
pojištění. 

Počet dní, max  3  znaky,  vyplňuje  se povinně.  Musi  platit  Počet  dnf =  Konec pojištění    Počátek pojištění  +  1. Tedy jeli  konec  shodný 
s počátkem, pak počet = 1. 

Sazba, max 6znaků  vyplňuje se povinně. Je pro konkrétní pojistku dána smlouvou s ÚCP a dalš'mi pokyny ÚCP. 

Pojištění léčebných výloh, max  7 znoJt. Většinou je to neměnná vlastnost sazby a nevyplňuje se. 



Pojištění úrazů, max. í znak. Většinou je to neměnná vlastnost sazby a nevyplňuje se. 

PojiStěnístorna, max.  J znak. Vyplňuje se 1, pokud pojistka má krýt toto riziko. Jinak se nevyplňuje nebo se vyplňuje 0. Závisí opět na smlouvě 
sÚCP. 

Připojištění zavazadel, max. 7 znak. Vyplňuje se povinně 1  v případě, pokud pojistka s danou sazbou pojišťuje zavazadla na vyšší limit (cca 50 
000). Jinak se nevyplňuje nebo se vyplňuje 0. Které sazby povolují vyšší limit či připouštějí pouze vyšší limit, to určuje klientovi ÚCP. Zavazadla 
na nižší limit (cca 20 000) jsou pojištěna standardně vždy; připojištěním je míněno právě toto navýšení limitu. 

Sport, max. í žne*. Tato položka vyplněna (0 či 1), právě když Je pojištěna    připomínám, že zde mluvíme o hlavičkovém řádku. 

Pojistné, max. 70 znaků, je povinná  položka. Obsahuje celkovou sumu za všechny osoby a dny. Jak pro konkrétní sazbu spočítat, to zadává 
klientovi ÚCP. 

Cena zájezdu, max  70 znaků, je povinná  položka  v případě, že pojištění storna =  1 a že výpočet  storna  pro danou  sazbu závisí na  ceně 
zájezdu. Tuto (ne)závislost určuje ÚCP. 

Reprezentant í, max. 8 znaků, prázdné. 

Reprezentant 2, max 8 znaků, prázdné. 

Verze VPP, max.  lOznaků,  vyplňovat 01072015, 

Baby karta, max  10 znaků,\e  nepovinná položka, nevyplňuje se. 

2.  Příklady chyb 

Vnitř_C  PřOm  Jméno  RC_IČO_Dnar  Je_poji5těn  Dní  Sazba  Pojistné 
123  Novák  Josef  8003031234  0  4  6M4  194 
123  Nový  Jan  04.05.1980 
123  Zubr  Milan  8103031234  0  4  6M4  194 
123  Zumr  Hynek  06.09.1980 

Chyba je v tom, že pod jedním  Vnitřním  číslem musi být v tabuíce právě jeden hlavičkový řádek. Chyby tohoto typu budou vyhodnoceny bud 
jako Duplicita nebo že Nesouhlasí pojistně. 

Pfillad 2 

Vnitř.C  PRjm  Jméno  Název  RČ_IČO_Dnar  Je_pojištěn  Dní  Sazba  Pojistné 
123  Balík  12345678  1  4  6M4  194 

Právnická osoba nemůže mít ie pojištěna.  Zde navíc není nikdo pojištěn. 



r 
I 

Pfi1dad3 

Vnitř_Č  PHjm  Jméno  RC_lCO_Dnar  Je_pojištěn  Dni  Sazba  Pojistné 
123  Novák  Josef  03.03.1980  0  4  6M4  194 
123  Nový  Jan  04.05.1980 

Pro pojistníka v hlavičkovém fádku nestačí datum  narazení, je  nutné rodné číslo. (Nebo pochopitelně v případě právnické osoby je  nutné 
IČO.) 

Přiklad 4 

Vnit f .C  Pffjm  Jméno  RC_IČO_Dnar  Je_pojištěn  Dní  Sazba  Pojistné 
123  Novák  Josef  8003031234  0  4  6M4  194 
123  Novák  Josef  04.05.1980 

Chyba je v tom, že jedna osoba musí být na právě jednom řádku pojistky. Správně v tomto případě je poslat to takto (rozdíl je v Je_pqjiStĚn): 

Vnitř.C  PřOm  Jméno  RCJCO.Dnar  Je_poji5těn  Dni  Sazba  Pojistné 
123  Novák  Josef  8003031234  1  4  6M4  194 

PfflcIadS 

Vnit f .C  Pnjm  Jméno  Název  RCJČO_Dnar  Je_pojištěn  Dní  Sazba  Pojistné 
123  Balík  12345678  0  4  6M4  194 
123  Nový  Jan  04.05.1980 

IČO je osmimístné. K těmto chybám dochází obvykle tak, že skutečné IČO=00123456 a při  nějaké transformaci vypadnou odesílateli úvodní 
nuly. Všechny  položky v tabulce jsou řetězci znaků a nikoli čísla a je nutno  to dodržovat. K chybám tohoto  typu dochází například i v rodném 
čísle u osob narozených v letech 190y či 200y nebo v položce baby  karta. 
Výjimkou jsou datumové položky, kde například datum 04.05.1980 lze zaslat i jako 4.5.1980. 



pří loha  t.  4 

sazebník cest.pojištění _ M A U N  1.1.2017 
20% 

Denní sazby  .  dospělí  dospělí 

Sazba  Popis  sazby  i . a k a z d ý d a l S I d e n  1.  a  každý  další  den 

4MD  Zóna  4  Slovenské  republika  (max,  120  dní) 
léčebné výlohy v  zahraničí 

úraz + odpovědnost + dopl. as. s.  22  Kč  18  Kč 

Zóna  0  Evropa  kromě  CR  (max.120 dní) 
léčebné výlohy v zahranič! 

úraz  i odpovědnost + dopl. as. s.  36  Kč  29  Kč 

7MD  Zóna  7  celý  svět  kromě  USA  a  CR  (max,  90  dní) 
léčebné výlohy v  zahraničí 

úraz  + odpovědnost + dopl. as. s.  54  K č  43  Kč 

MM  Zóna 8   celý  svět  kromě  CR  (max.  90  dní) 
léčebné výlohy v zahranič! 

úraz + odpovědnost + dopl. as. s.  110  Kč  88  Kč 

MRololetnl  sazbýM  dospěli 

Sazba  Popis  sazby 

Zóna  6  Evropa  kromě  CR 
léčebné výlohy v zahranič) 

úraz + odpovědnost + dopl.  as. s.  2  873  Kč 

7MP  Zóna  7  celý  svět  kromě  USA  a  ČR 
léčebné výlohy v  zahraničí 

úraz + odpovědnost + dopl. as. s.  7  140  Kč 

Zóna.8   celý  svět  kromě  ČŘ 
léčebné výlohy v zahranič! 

úraz  + odpovědnost + dopl. as. s.  10  710  Kč 



V  ^ 


